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 هنری به نام »زیور«
 در سایه غفلت 

فرصت بی نظیر بازار 
افغانستان برای فعالان 

اقتصادی اصفهان
در چند روز اخیر ایران میزبان هیاتی از  

کشور افغانستان بود، این هیات از برخی 
و  داشت  بازدید  ایران  توانمندی های 
بیش ازپیش بر گسترش تعاملات میان 
گفت  بتوان  شاید  شد.  تأکید  طرف  دو 
یکی از اصلی ترین بخش های مورد توجه در این سفر مباحث 
اقتصادی بوده که مورد توجه طرفین قرار گرفته است. این 
هیات مُتشکل از ۳۰ مقام طالبان در سفر به ایران درباره روابط 
دوجانبه، تجارت، ترانزیت، حمل ونقل، زیرساخت ها و راه آهن 
با مقامات ایرانی رایزنی کردند. همچنین در سفر به استان 
اصفهان از برخی توانمندی های این استان بازدید داشتند. باید 
توجه داشت افغانستان محیطی بسیار خوب برای میزبانی از 
کالاها و خدمات ایران محسوب می شود و فعالان اقتصادی 
اصفهان باید به این نکته توجه داشته باشند که غفلت از این 
و  ایران  نیست.  کشور  اقتصاد  به صلاح  به هیچ عنوان  بازار 
افغانستان به حکم جبر جغرافیایی همسایه یکدیگر هستند و در 
همه شرایط درجه ای از همکاری و روابط را دارند که البته این 
موضوع فقط منحصر به ایران و افغانستان نیست بلکه اغلب 

کشورها با همسایگان خود همکاری دارند.
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 در گفت وگو »اصفهان امروز« با رهام بابایی فرد مطرح شد

ژوزه مورایس ســرانجام پس از هفته ای کابوس وار و 
گیج کننده کمی آرام شــد. آرامشی که حاصل برتری 
خردکننده تیمش مقابل حریف ازبــک بود. البته این 
مربی پرتغالی می داند هنوز چه راه طولانی و دشواری 
را پیش رو دارد. راهی سنگلاخی که بازی هفته  آینده با 

پرسپولیس تازه آغاز این مسیراست. 
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 آگهی دعوت از بستانکاران شرکت منحله در حال تصفیه تعاونی مسکن کارکنان گروه صنعتی انتخاب
 به شماره ثبت ۳۴۲۴8 و شناسه ملی ۱۰86۲۰6۳۷۱۲

مدیر تصفیه شرکت منحله در حال تصفیه تعاونی مسکن کارکنان گروه صنعتی انتخاب سهامی خاص آقای حسین ابوطالبی

در اجرای ماده 215 اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکارانشرکتمنحلهدرحالتصفیهتعاونیمسکنکارکنانگروهصنعتیانتخاب به شماره ثبت 34248 و شناسه ملی 
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حداکثر یکسال از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول با ارائه مدارک مثبته ادعای خود به مدیر تصفیه آقای حسین ابوطالبی به شماره همراه 09131178970 مستقر در آدرس اصفهان 
خ کاوه خ فلاطوری مجتمع پاسارگاد طبقه 3 واحد 19 و کدپستی 8193915199 بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه در مورد هرگونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به 

شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهند داشت.
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آقای علیرضا صباغی مدیسه در شرف تبدیل وضعیت دفتر از حقیقی به حقوقی می باشد لذا از کسانیکه از دفتر مذکور ادعا یا شکایتی دارند 
دعوت بعمل می آید که مراتب را حد اکثر ظرف مدت دوماه از تاریخ این آگهی بطور کتبی به سازمان هواپیمایی کشوری، دفتر نظارت بر 

شرکتهای حمل و نقل هوایی و امور فرودگاهها و اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان اعلام نمایند.
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تخیل نیست، واقعیت است                                                                   
از آن ها گذشته  کسانی که سن و سالی 
به خاطر دارند فیلم های سینمایی تخیلی 
و غیرقابل باور را که آغاز نمایششان دهه 
چهل بود و تا اواسط دهه پنجاه هم ادامه 
خارج  سینما  از  وقتی جمعیت  که  داشت 
می شد با وحشت هرچه بیشتر و نگران به اطراف خود نگاه 
می کرد؛ اما همه این ژانرها غیرواقعی و نمایشی بیش نبود که 
ضمن آن به مخاطب اشاره می کرد تا در آینده منتظر اتفاقات 
عجیب وغریب تر باشد که آخرین آن ها پدیده باورنکردنی هوش 
مصنوعی است تا هنوز هم قسمت های اعظم آن در لایه های 
شک و تردید برای ارائه در آینده موهوم بماند؛ زیرا نمی توان 
به سادگی پذیرفت کسانی که کلمه ای از زبان های خارجی را 
نمی دانند و حتی در ادای جملات فارسی هم نقص کلام دارند 
به کمک هوش مصنوعی بتوانند به هر لهجه و زبانی که اسمش 
را شنیده اند صحبت کنند. هوش مصنوعی در دنیای پزشکی 
به شدت درحال توسعه است تا به تجزیه وتحلیل اسکن ها و امکان 
جراحی دقیق کمک کند. این فناوری نوین از برنامه بررسی 
سلامت ریه، غربالگری افرادی که در معرض خطر سرطان 
ریه هستند و تشخیص کامپیوتری مبتنی بر هوش مصنوعی 
برای کمک به تشخیص رشد ندول های ریه استفاده می کند و 
پزشک آخرین یافته را انجام می دهد. یک انسان هشتاد درصد 
می تواند تشخیص دهد و در یک روز نامناسب می تواند تا 6۰ 
درصد این قدرت تشخیص کاهش پیدا کند. »آرجون نیر« مشاور 
رادیولوژیست در بیمارستان دانشگاه کالج لندن معتقد است که 
با هوش مصنوعی 9۰ درصد یافته های علمی افزایش می یابد و 
شما را در جهت درست راهنمایی می کند. بااین حال هنگامی که 
نشان دهنده  می تواند  دارد  که  علائمی  دلیل  به  بیمار  یک 
داده شود.  ارجاع  پزشک عمومی خود  توسط  باشد،  سرطان 
چنین نرم افزاری برای اسکن هایی با اندیکاسیون بالینی به طور 
گسترده استفاده نمی شود. هوش مصنوعی فرآیند استخدام را 
به ویژه برای فارغ التحصیلان متزلزل می کند، آگهی های شغلی 
با الگوریتم های توصیه محتوا در گوگل، فیس بوک و اینستاگرام 
شخصی سازی می شوند. بسیاری از متقاضیان به »چت جی بی 
تی« روی می آورند تا به تهیه نامه های پوششی فردی کمک 
کنند و به آن ها اجازه دهند برای مشاغل درخواست دهند، از 
مصنوعی  هوش  از  نفر  یک  دانشجویی  کارفرمای   1۰ هر 
برای فیلتر کردن متقاضیان استفاده می کند، درحالی که آگهی 
ویژگی  می کند.  جذب  را  متقاضی  هزاران  گاهی  تنها  شده 
»ریپلای اسمارت« از یادگیری ماشینی استفاده می کند تا پاسخ 
مناسب را بسنجد. اگر به یک رویداد دعوت  شده اید، گزینه ها 
ممکن است شامل »بله« یا برای لمس شخصی تر »به نظر 
شگفت انگیز است، من آنجا خواهم بود!« باشد. جی میل می تواند 
به طور خودکار ایمیل ها را دسته بندی کند که کاربران را وادار 
می کند اگر کسی پاسخ نداد، پیگیری کنند و همچنین از شما 
می خواهد پاسخ دهید. »تیک تاک« بیش از یک میلیارد کاربر 
فعال ماهانه دارد و با اشتراک گذاری کلیپ ، آن ها را مشاهده 
کرده و یاد می گیرد. نیازی نیست سلیقه یا علایق خود را به 
تیک تاک بگویید، این پلتفرم به سرعت این موضوع را از روی 
واکنش های شما می سنجد. همان طور که پیمایش می کنید 
و کلیک می کنید، تیک تاک ویژگی ها و علایق اصلی شما را 
اصلاح می کند و از آن برای پیش بینی اینکه کدام محتوا شما 
را بیشتر درگیر می کند، استفاده می کند. سپس از این نمایه برای 
تطبیق آن با محتوای مرتبط، استفاده از پردازش زبان طبیعی 
برای درک زیرنویس ها و دید رایانه ای برای شناسایی محتوای 
یک ویدئو استفاده می برد. به طور فزاینده ای، از هوش مصنوعی 
برای ایجاد یا ارتقای محتوا استفاده می شود. سال گذشته، از هر 
پنج خانوار در بریتانیا، یک نفر گزارش داده که دارای سیستم 
امنیتی خانه مبتنی بر هوش مصنوعی است. آمازون رینگ از 
دوربین فعال حرکتی، حسگر گرما و رادار استفاده می کند و از 
نرم افزار بینایی رایانه ای استفاده می کند تا به کاربران هشدار 
دهد که فردی پشت درب منزل قرار دارد. مدیرعامل بین المللی 
انسان بسته به  جایی که  دستگاه های رینگ می گوید: یک 
ایستاده می تواند بسیار متفاوت به نظر برسد. انسان ها دارای نشانه 
گرمای سنگینی هستند و با رادار می توانیم جسمی را که در 
فضای سه بعدی حرکت می کند، تشخیص دهیم. آخرین چیزی 
که ما می خواهیم این است که یک کاربر اعلان دریافت کند که 
شخصی بیرون درب خانه او است. گوگل و شرکت های دیگر 
این روزها به طور پیوسته ویژگی های مبتنی بر هوش مصنوعی 
را به ایمیل اضافه می کنند تا محتوا را تجزیه وتحلیل کند، صندوق 
ورودی شما را سازمان دهی کند و حتی پیام های شما را برای 
شما پیش نویس می کند. اکثر دوربین های مداربسته عمومی 
به جای اجرای یک الگوریتم در زمان واقعی، به طور غیرفعال فیلم 
را ضبط می کنند. بااین حال، تعداد فزاینده ای از خرده فروشان از 
سیستم های تشخیص چهره مبتنی بر هوش مصنوعی ارائه شده 
توسط شرکت امنیتی »فیس واچ« استفاده می کنند. یک دوربین 
با وضوح بالا که معمولًا در ورودی نصب می شود و چهره هر فرد 
را می گیرد. این تصاویر به رایانه ارسال می شوند که اطلاعات 
بیومتریک را استخراج می کند و با چهره های موجود در فهرست 
تماشای خود مقایسه می کند. شما با ماشین برقی خود به سمت 
محل کار رانندگی می کنید. خودرو هایی مانند تسلا می توانند 
بیشتر جنبه های عادی رانندگی را انجام دهند. سیستم هوش 
می کند.  جمع آوری  دوربین  از 8  را  داده ها  خودرو  مصنوعی 
وجود موانع، خطوط، تقاطع ها و چراغ های راهنمایی را شناسایی 
می کند و تصمیم می گیرد چه اقدامی انجام دهد، خواه مانور در 
محل پارک نامناسب یا سبقت گرفتن از یک کامیون باشد؛ اما 
خودرو های خودران فقط می دانند چگونه با موقعیت هایی که قبلًا 
دیده اند کنار بیایند و یک چالش این است که چگونه آن ها را 
برای حوادث نادر و غیرمنتظره تجهیز کنیم. این خودرو ها در 
شرایط مه آلود و بارانی نیز کمتر کار می کنند.»مری ایتکن«، یکی 
از همکاران اخلاق در موسسه آلن تورینگ می گوید: واقعیت  این 
است که جاده ها پیچیده و غیرقابل پیش بینی هستند و زمانی که 
اشتباهی پیس بیاید می تواند جبران ناپذیر باشد. فرمان، ترمز و 
شتاب را می توان توسط خودرو کنترل کرد، اما راننده انسانی باید 
همیشه حواسش را جمع کند و آماده باشد تا هر زمان که نیاز 
باشد، مداخله کند. این ها قطره ای از اقیانوس هوش مصنوعی که 
به سرعت در حال ارتقاء و پیشرفت است اما تخیل نیست بلکه 

واقعیت است.                                              ادامه دارد

حسن روانشید

   سرمقاله   بی توجهی تاکی؟! قسمت 244۷

فرصت بی نظیر بازار افغانستان 
برای فعالان اقتصادی اصفهان

ادامه از صفحه یک:  با توجه به اینکه حکومت طالبان از 
طرف جامعه جهانی چندان قابل قبول نیست، بنابراین امید این 
کشور ارتباط با همسایگان است. افغانستان دارای ظرفیت های 
اقتصادی است که برای ایران و به ویژه بخش خصوصی حائز 
اهمیت است. این سفر فرصتی است که می تواند موانعی که بر 
سر راه همکاری های اقتصادی و تجاری وجود دارد را بردارد. در 
حال حاضر این کشور یک بازار خوب برای مصرف کالاهای 
افغانستان  تجاری  شریک  بزرگ ترین  ایران  است.  ایرانی 
این کشور جز 1۰ مقصد  از سوی دیگر  محسوب می شود، 
بزرگ صادراتی ایران محسوب می شود. عمده نیاز افغانستان 
در شرایط کنونی تولیدات صنعتی، معدنی و کشاورزی است که 
با سیاست های طالبان مبنی بر حمایت از تولید داخلی، فرصت 
خوبی است که ایران رویکرد خود را از تجاری به سرمایه گذاری 
تغییر دهد و با انتقال دانش و فناوری خود به داخل خاک این 
کشور، نیازهای آنها را تأمین کند. طالبان برای بازسازی دوباره 
کشورشان نیاز به حمایت شرکای تجاری و همسایگان خود 
دارد و درصدد ارتقای فناوری و راه اندازی صنایع و معادن خود 
هستند و اگر دولت ایران مشکلات حوزه بانک و بیمه بر سر 
راه بخش خصوصی را رفع کند، می تواند سود سرشاری از این 
فرصت عاید کشور کند. با توجه به مزیت های صادراتی استان 
اصفهان همچون فولاد، سیمان، طلا، محصولات غذایی و... 
می توان با برنامه ریزی مناسب شرایطی را فراهم آورد که از 
فرصت بی نظیر حضور پرقدرت در بازار افغانستان و افزایش 
صادرات به این کشور بهره کافی را برد و به بهترین شکل در 

جهت رفع مشکلات ارزی کشور قدم برداشت.

رویداد

کلان شـهر اصفهان با داشـتن بیش از ۲۵۰ بوسـتان 
شـهری، محلـه ای، منطقه ای و جنگلـی در معرض خطر 
فروشـندگان مـواد مخـدر و معتـادان تزریقـی و متجاهر 
در ایـن اماکـن تفریحـی قـرار گرفتـه اسـت کـه روزانه 
در مقابل چشـمان شـهروندان حضور محسوسـی دارند.

بـه گزارش ایرنـا، روزانه معتـادان متجاهـر زیادی در 
بسـیاری از پارک هـای محلـی اصفهـان در مـلاء عـام 
مشـغول بـه تزریـق مـواد مخدر یـا مصرف هسـتند که 

ایـن شـرایط زیبنده کلان شـهر اصفهان نیسـت.
تاکنـون گـزارش مردمـی زیـادی مبنـی بـر حضـور 
و آمـد و شـد معتـادان متجاهـر و کارتـن خـواب در 
بـه  اصفهـان  مختلـف  مناطـق  محلـی  پارک هـای 
و  اصفهـان  حاشـیه ای  و  محـروم  مناطـق  خصـوص 
برخـی از پارک هـای مرکـزی و بـزرگ پـر رفـت و آمد 
بـه سـامانه 1۳۷ شـهرداری اصفهـان از سـوی مـردم 
گزارش شـده اسـت و مسـئولان را به آن واداشـته است 
که نسـبت بـه ایـن خطر بـزرگ واکنـش نشـان دهند، 
چنانکـه محمدرضا جـان  نثاری معاون اسـتاندار اصفهان 
گفـت: به دنبال این هسـتیم که معتاد متجاهر در سـطح 
خیابان هـای اسـتان نداشـته باشـیم و ضروریسـت ایـن 
افـراد به سـرعت جمـع آوری شـوند و بـه زندگـی عادی 
خـود بازگردنـد.او افـزود: انتظار می رود در سـطح ملی به 
هزینه هـای کاهـش آسـیب های اجتماعـی نـگاه واقعی 
شـود و بطـور مثـال در بحث سـرانه مـاده 16 و افزایش 
ظرفیـت سـهمیه این مـاده، نیازمنـد مسـاعدت هایی در 
سـطح ملـی هسـتیم تـا امور جـاری اسـتان بـه بهترین 
نحـو ممکـن پیش بـرود زیـرا مـاده 16 قانون مبـارزه با 
مـواد مخـدر تصریـح دارد که معتـادان به مـواد مخدر و 
روانگـردان بـا دسـتور مقـام قضایـی برای مـدت یک تا 
سـه مـاه در مراکز دولتـی و مجاز درمان بـا هزینه دولت 

و بـا هـدف کاهـش آسـیب ها نگهداری شـوند.
Á  ۱۱84 نوع ماده مخدر صنعتی در کشــور

شناخته شده است
بـه گفتـه علیرضـا کاظمی قائـم مقام دبیرکل سـتاد 
مبـارزه بـا مـواد مخدر کشـور کـه چندی پیش سـفری 
بـه اصفهـان داشـت؛ بـا توجـه بـه افزایـش مصـرف 
مـواد مخـدر در بیـن نوجوانـان دو کار مهـم در جامعـه 
دانش آمـوزی مـد نظـر اسـت؛ نخسـت ارتقـای سـطح 
آگاهـی و اطلاعـات دانش آمـوزان و خانواده ها و سـپس 
آمـوزش مهارت هـای پیشـگیرانه به نسـل نوجـوان زیرا 
بیش از یکهزار و 18۴ نوع ماده مخدر صنعتی در کشـور 
شـناخته شـده اسـت و از این رو می طلبد حساسیت های 
ویژه ای در همه افراد جامعه ایجاد شـود. او معتقد اسـت، 
در دولـت سـیزدهم ظرفیـت ایجـاد فضـا و سـاماندهی 
معتـادان متجاهـر بـه طـور میانگیـن 1۲۴ درصد رشـد 
داشـته اسـت کـه نشـان دهنـده اهمیـت دادن دولت به 

ایـن حوزه اسـت.

Á  اصفهان باید از بزنــگاه ایمن توزیع مواد 
مخدر کشور خارج شود

از آنجایـی کـه اسـتان اصفهـان بـه عنوان چهـار راه 
مواصلاتـی و یکـی از معبرهـای ورودی مـواد مخـدر از 
شـرق و جنوب کشـور محسـوب می شـود، پلیـس برای 
مقابلـه بـا قاچـاق مـواد مخـدر بایـد تمـام نقـاط تـردد 
قاچاقچیـان را ناامـن کنـد زیـرا اصفهان از شـرق به یزد 
و خراسـان جنوبی، از شـمال به سـمنان و قم و مرکزی، 
از غـرب بـه لرسـتان و چهارمحال و بختیـاری، از جنوب 
بـه کهگیلویه و بویراحمد و فارس و در قسـمت شـمالی 
و شـرقی بـه کویـر و در قسـمت غربی و جنوبـی نیز به 

سلسـله کوه هـای زاگـرس محدود می شـود.
طبـق گفته کارشناسـان پلیـس مبارزه با مـواد مخدر 
اسـتان اصفهان بیشـترین بـار قاچاق مواد مخدر اسـتان 
اصفهـان از محورهـای جنوبـی و شـرقی اصفهان یعنی 
کرمـان و یـزد به صورت زمینی وارد می شـود که بیشـتر 
نـه بـرای مصـرف این اسـتان کـه بـرای عبور به سـایر 

نقاط کشـور است.
ورود و خـروج روزانـه یـک میلیـون خودرو سـبک و 
سـنگین از تمامی راه های اسـتان نشـان دهنـده اهمیت 

اصفهـان بـه لحـاظ جابه جایـی کالا و خدمات اسـت.
Á  بیش از ۱۶00 خرده فروش و معتاد متجاهر در

اصفهان دستگیر شدند
فرمانـده  جانشـین  هاشـمی فر  محمدرضـا  سـردار 
انتظامـی اصفهـان کـه متوجه چنین خطـری بیخ گوش 
دانش آمـوزان و قشـر نوجـوان شـده اسـت در مهرمـاه 
جـاری گفت:همزمـان با بازگشـایی مدارس، طـرح ویژه 
آرامـش به منظـور سالم سـازی محیـط اطـراف مـدارس 
بـرای دانش آمـوزان بـا هـدف شناسـایی و دسـتگیری 
خرده فروشـان مـواد افیونی و معتادان مُتجاهر در دسـتور 

کار پلیـس مبـارزه بـا مـواد مخـدر ایـن فرماندهـی قرار 
گرفـت کـه تـا بـه امـروز ۵9۰ خرده فـروش دسـتگیر و به 
مرجـع قضائـی تحویـل شـده اند. او افـزود: در ایـن طـرح 
هـزار و ۲6 معتـاد متجاهر از سـطح محلات جمـع آوری و 
بـه مراکـز ترک اعتیاد مـاده 16 و نیز ۴91 معتـاد عادی به 
مراکـز تـرک اعتیاد ماده 1۵ تحویل شـدند و بیـش از ۲۳۰ 
کیلوگرم انواع مواد مخدر نیز کشـف شـد. جانشین فرمانده 
انتظامـی اصفهان، یکـی از اولویت های فرماندهی انتظامی 
اسـتان را مقابلـه با قاچاقچیـان در محورهـای مواصلاتی، 
برخـورد با خُرده فروشـان مواد افیونی و جمـع آوری معتادان 
متجاهـر از سـطح محـلات آلـوده بـه ایـن مواد اسـت که 
به صورت مسـتمر و شـبانه روزی دنبـال می شـود. او افزود: 
در برخـورد بـا افـرادی که در سـطح محلات، بوسـتان ها و 
مناطـق آلـوده اقدام به خُرده فروشـی مواد مخـدر می کنند، 
اقدامـات بسـیار خوبی توسـط پلیـس مبارزه با مـواد مخدر 
اسـتان صـورت گرفتـه اسـت و به صـورت مسـتمر طـرح 

هـای پاکسـازی در محیط هـای آلـوده اجرا می شـود.
Á  اکیپ های گشت پیشگیری و رفع تخلفات

شهری معتادان را جمع آوری می کند
روح ا... ابوطالبـی مدیـرکل پیشـگیری و رفـع تخلفات 
طـرح  سـومین  گفـت:  اصفهـان  شـهرداری  شـهری 
سـاماندهی کارتن خواب هـا در اصفهـان بـا هماهنگـی و 
همراهـی پلیـس مبـارزه با مـواد مخدر، اکیپ های گشـت 
پیشـگیری و رفع تخلفات شهری شـهرداری اصفهان اجرا 
و تعـداد 1۲۰ کارتن خـواب بـه مراکز معین شـده هدایت و 
توسـط پلیس مبـارزه با موادمخدر سـاماندهی و غربالگری 
شـدند. او افـزود: در ایـن ایـام اکیپ هـای پیشـگیری و 
رفـع تخلفـات شـهری شـهرداری اصفهان با گشـت های 
شـبانه روزی اقدام بـه هدایت این آسـیب دیدگان اجتماعی 

بـه مراکـز غربالگـری معیـن می کنند.

Á  کوتاه مدتی  بعد  معتادان جمع آوری شده 
مجدد رها می شوند

سـرهنگ احمـد نیکبخـت رییـس پلیـس مبـارزه با 
مـواد مخـدر فرماندهی انتظامی اسـتان اصفهـان در این 
خصـوص بـه ایرنـا گفت: آمـار دقیقـی از تعـداد معتادان 
متجاهـر و کارتـن خـواب در داخـل پارک هـا و اماکـن 
متروکـه نداریم اما پلیس به طور متوسـط هـر ماه حدود 
۳۰۰ معتاد عادی و متجاهر را از سـطح شـهر جمع آوری 

و تحویـل کمـپ اعتیـاد می دهد.
او در مـورد وجـود معتادان متجاهـر در پارک ها افزود: 
پلیـس بارهـا اعـلام کرده اسـت کـه در صـورت فراهم 
شـدن زیرسـاخت های لازم و احـداث کمپ هـای تـرک 
اعتیـاد رایـگان بـا ظرفیت و امکانات مناسـب کـه توان 
نگهـداری و درمـان تعـداد زیادی معتاد را داشـته باشـند 
قادر اسـت در مدت زمان کمی تمام معتادان را از سـطح 

شـهر جمع آوری کند.
رییـس پلیـس مبـارزه بـا مـواد مخـدر فرماندهـی 
انتظامـی اسـتان اصفهان تصریـح کرد: اکنـون معتادانی 
کـه جمـع آوری می شـوند در مـدت زمـان اندکـی بدون 
اینکـه به طـور کامـل اعتیادشـان را ترک کننـد ،درمان 
شـوند و بـرای اشـتغال و تامیـن معیشـت آنهـا فکـری 
صـورت گیـرد، آزاد و دوبـاره در بـه وضعیت سـابق خود 
بـاز می گردنـد؛ بـا این وجود پلیـس و به وظیفـه خود در 

زمینـه جمـع آوری معتـادان عمـل می کنـد.
نیکبخـت گفت:معتقدیـم؛ معتـادی کـه  سـرهنگ 
سـال های متمـادی مـواد مصـرف کـرده اسـت ، ظرف 
یـک هفتـه و یـک مـاه نمی تواند اعتیـاد را تـرک کند و 
حداقل سـه ماه برای سـم زدایی مواد از بدن او و شـش 

تـا 9 مـاه هـم دوره روان درمانی نیـاز دارد.
او اضافـه کـرد: بنابر آنچه گفته شـد؛ تنهـا 1۰ درصد 
معتـادان اگـر اراده قـوی و محکم داشـته و مورد حمایت 
خانـواده قـرار گیرند، امکان ترک و درمـان کامل را دارند 
و 9۰ درصـد دیگـر موفق به ترک اعتیـاد و درمان کامل 

نمی شوند.
بـه گزارش ایرنا، اصفهان از جمله  شـهرهای کشـور 
اسـت کـه دارای بوسـتان های محلـی خیلی بـزرگ و با 
وسـعت زیـاد اسـت، چنانکـه بالاتریـن میزان بوسـتان 
شـهری را بـه ترتیـب در منطقـه 1۰ بـا 1۵ بوسـتان و 
مناطـق هشـت، 1۲ و 1۳ شـهرداری بـا 11 بوسـتان و 
مناطق چهار، شـش و 9 شـهرداری با 1۰ بوسـتان وجود 
دارد کـه بالاتریـن میـزان بوسـتان محلی بـه ترتیب با 
6۰ بوسـتان در منطقـه 1۰ شـهرداری، ۴1 بوسـتان در 
منطقـه 1۴ شـهرداری و ۲9 بوسـتان در منطقه هشـت 
شـهرداری وجود دارد و بالاترین آماربوسـتان همسایگی 
را با ۲9 پارک در منطقه هشـت، 1۷ بوسـتان در منطقه 
سـه و مناطق چهـار و 1۵ هر کدام با 1۳ بوسـتان وجود 

دارد.

  اخبار کوتاه

ثبت نام 8 نفر از اصفهان برای 
انتخابات مجلس خبرگان 

رهبری
به گفته فرماندار اصفهان تا پایان وقت روز سه شنبه 16 
آبان ماه هشت نفر برای ششــمین دوره انتخابات مجلس 

خبرگان رهبری برای استان اصفهان ثبت نام کرده اند.
به گزارش  مهر، محمدعلی احمدی اظهار داشت: تا پایان 
وقت روز سه شنبه 16 آبان ماه تعداد هشت نفر برای ششمین 
دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری برای استان اصفهان 

ثبت نام کرده اند.
او ادامه داد: ثبت نام از داوطلبان انتخابات ششــمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری از روز یکشنبه 1۴ آبان ماه سال جاری 

آغاز و تا روز شنبه ۲۰ آبان ماه ادامه خواهد داشت.
فرماندار اصفهان خاطرنشــان کرد: داوطلبان انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری شــخصا یا توسط نماینده خود که 
به صورت کتبی و رســمی معرفی شده باشــد، می توانند در 
روزهای مذکور جمعاً به مدت هفت روز از ساعت هشت صبح 

تا 18 به فرمانداری اصفهان مراجعه کنند.

جانمایی توقفگاه های ناوگان بار 
در ورودی های اصفهان

به گفته مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان 
سازمان مدیریت حمل ونقل بار این کلان شهر اقدام به جانمایی 
توقفگاه هایی در سه نقطه از ورودی  شهر با هدف جلوگیری از 
ورود ناوگان بار به حلقه های اصلی شهر و جلوگیری از ترافیک 

و انسداد مسیرها کرده است.
به گزارش ایمنا، منصور شیشه فروش در حاشیه جلسه و 
بازدید از سازمان مدیریت حمل ونقل بار شهرداری اصفهان 
که با هدف اجرای طرح های پیشــگیری و کنترل انتشــار 
آلودگی هوا در این حوزه تشــکیل شد، اظهار کرد: در سطح 
این کلان شــهر حدود ۷۰ هزار خــودرو حمل ونقل بار تردد 
می کند که این سازمان بر اساس وظایف خود کنترل و نظارت 
ناوگان بار را از نظر بخش های ایمنی و رعایت استاندارهای 
مدیریتی به منظور پیشگیری از انتشار آلاینده ها با سه اکیپ 
فنی و نظارتی و اجرایی فعال خود بر عهده دارد.او در ادامه با 
اشاره به اینکه در حوزه معاینه فنی نیز اقدامات خوبی از جمله 
راه اندازی 9 مرکز معاینه فنی برای خودروهای سبک و سنگین 
و موتورسیکلت انجام شده است، افزود: بر اساس آمار از ابتدای 
سال جاری تاکنون بیش از ۷۷ هزار خودروی سبک، گواهی 
معاینه فنی خود را از این مراکز در شهر اصفهان دریافت کردند، 
همچنین دو هزار و ۴۰۰ دستگاه خودروی سنگین نیز موفق 
به دریافت گواهی معاینه فنی خود از این مراکز شدند.مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به ظرفیت معاینه 
فنی 1۵۰ هزار دستگاه موتورسیکلت در دو شیفت کاری در 
طول یک سال در شهر اصفهان تصریح کرد: تاکنون کمتر 
از 1۰۰ دســتگاه موتورسیکلت به مراکز معاینه فنی مراجعه 
کرده اند، اما این عدد بسیار ناچیز است.او ادامه داد: شهروندان 
باید به صورت دوره ای نسبت به انجام و دریافت گواهی معاینه 
فنــی خودروی خود اقدام کنند؛ چراکه با توجه به آغاز فصل 
سرما و شرایط اضطرار آلودگی هوا به طور قطع برخورد پلیس 
راهور با خودروهای دودزا و بدون معاینه فنی تشــدید خواهد 

شد.
شیشه فروش خاطرنشــان کرد: از دیگر اقدامات مثبت 
ســازمان مدیریت حمل ونقل بار در شهر اصفهان جانمایی 
توقفگاه هایی در سه نقطه از ورودی های شهر با هدف جلوگیری 
از ورود ناوگان بار به حلقه های اصلی شــهر و جلوگیری از 
ترافیک و انسداد مسیرها اســت؛ با وجود این شرایط ایجاد 
این توقفگاه ها ضروری اســت تا بتوان بار ناوگان را در محل 
ورودی ها توزیع کرد.او با بیان اینکه در فصل پاییز با شرایط 
کاهش دما، تجمیع و انتشار آلاینده های جوی روبه رو خواهیم 
شد، گفت: یکی از مؤلفه های تردد خودروهای حمل ونقل بار 
و خودروهای شخصی با استانداردهای لازم است و از سازمان 
حفاظت محیط زیست کشور درخواست می کنیم در راستای 
اجــرای قانون هوای پاک پیگیری لازم به عمل آید تا برای 

مالکان خودروهای حمل ونقل بار تسهیلات لازم ارائه شود.

پارک های شهر در تسخیر معتادان متجاهر

انجام 4۵۳ ملاقات الکترونیک 
زندانیان در مهرماه سال جاری

اسـتاندار اصفهـان در صـد و پنجمیـن جلسـه شـورای 
مسـکن اسـتان اصفهان گفت: عملکرد بانک های اصفهان 
در طـرح ملـی مسـکن ضعیـف اسـت و بایـد اقدامـات 
صـورت گرفتـه در ایـن زمینـه بـه تفکیـک بانک هـای 
خصوصـی و دولتـی ارائه شـود. سـید رضا مرتضـوی اظهار 
داشـت: عملکـرد بانک هـا در طـرح نهضـت ملی مسـکن 
در سراسـر کشـور شـرایط را به نحـوی محدود کرده اسـت 
کـه ریاسـت جمهوری نیـز در آخرین جلسـه شـورای عالی 
مسـکن، از نحـوه عملکـرد بانک ها گلایـه کردنـد. او ادامه 
داد: همچنیـن حسـب تأکیـد ریاسـت جمهـوری بانک ها و 
مؤسسـات اعتبـاری غیربانکـی مکلـف هسـتند حداقل ۲۰ 
درصـد از تسـهیلات پرداختـی نظام بانکی در هر سـال را با 
نـرخ سـود مصوب شـورای پـول و اعتبار به بخش مسـکن 
اختصـاص دهنـد. اسـتاندار اصفهـان خاطرنشـان کـرد: در 
صـورت عـدم رعایت این موضـوع با تأکید رئیـس جمهور، 
مالیاتـی برابـر ۲۰ درصـد تعهـد انجـام نشـده از بانک هـا و 
مؤسسـات اعتبـاری دریافـت و به خزانـه داری کشـور واریز 
می شـود. او بیان کرد: از این رو بایسـتی گزارشی از عملکرد 
بانک های اسـتان )دولتـی و خصوصی( به صـورت جداگانه 
و بـه تفکیـک عملکـرد در هر شهرسـتان تهیـه و وضعیت 
عملکـرد بانک هـای اسـتان در راسـتای حمایـت از طـرح 

نهضـت ملی مسـکن در اسـتان ارائه شـود.
مرتضوی خاطرنشـان کرد: در جلسـات مختلف یکی از 
گلوگاه های اساسـی پیشـرفت پروژه های سـاخت مسـکن، 
بانـک معرفـی می شـود کـه بـه میـزان قانونـی از طرح هـا 
حمایـت و پشـتیبانی نمی کنـد. او اظهـار داشـت: از ایـن رو 

همـه بانک هـا اعم از خصوصی و دولتی بایسـتی براسـاس 
سـهم خود نسبت به سیاسـت های کشـور و دولت در حوزه 
مسـکن ایفـای نقش کنند. اسـتاندار اصفهـان تصریح کرد: 
عملکـرد ضعیـف بانک هـا در حمایت از طـرح نهضت ملی 
مسـکن پذیرفتنی نیسـت، در این راسـتا از نحوه عملکرد و 
پیشـرفت بانک هـا در این طـرح صورت ماهیانه در شـورای 
مسـکن گزارش ارائه شـود. او اضافه کـرد: به عنوان نماینده 
دولـت مکلف هسـتیم گـزارش عملکـرد بانک هـا در حوزه 

ارائه تسـهیلات در طرح نهضت ملی مسـکن را به ریاسـت 
جمهـوری اعـلام کنیـم. او افـزود: انتظـار مـی رود عملکرد 
ضعیـف بانک هـا در حمایـت از طـرح نهضت ملی مسـکن 
بـه صورت مکتوب به مدیریت اسـتان اعلام شـود. تا پایان 
سـال جاری ۴۰ واحد مسـکن ملی دهاقان تکمیل می شـود

در بخـش دوم ایـن جلسـه پیشـرفت طـرح نهضـت 
ملـی مسـکن در شهرسـتان دهاقـان توسـط فرمانـدار این 
شهرسـتان ارائـه و جزئیـات پروژه هـای شهرسـتان، اراضی 

الحاقی، خدمات زیرسـاختی و … مورد بررسـی قرار گرفت. 
فرماندار شهرسـتان دهاقان گفـت: تا پایان سـال جاری، ۴۰ 
واحـد توسـط بنیـاد مسـکن و ابتدای سـال آینـده 68 واحد 

دیگـر در ایـن شهرسـتان تکمیل می شـود.
علـی جمشـیدیان افـزود: بـه منظور آغـاز پـروژه 1۳۰۰ 
واحـدی شهرسـتان دهاقـان نیـز برنامه ریزی انجام شـده و 
یـک تـا دو مـاه آینـده مراحل سـاخت ایـن مجموعـه آغاز 

می شـود.

ضعفعملکردبانکهایاصفهاندرطرحملیمسکن

رئیس کل دادگسـتری اسـتان اصفهـان از انجام ۵۷۰۰ 
جلسـه دادگاه آنلایـن در مهرماه در این اسـتان خبر داد.

حجت الاسـلام اسـداله جعفری، رئیس کل دادگستری 
اسـتان اصفهـان در تشـریح عملکـرد دادگسـتری اسـتان 
در حـوزه دادرسـی الکترونیـک اظهـار داشـت: در مهر ماه 
سـال جاری قریب بـه ۵ هزار و ۷۰۰ جلسـه دادگاه آنلاین 
برگزار شـده که این تعداد شـامل چهار هزار و ۴۴۵ جلسـه 
بـا زنـدان و هـزار و ۲۵۳ جلسـه بـا اصحـاب دعـوی بوده 

است. 
او ادامه داد: در این خصوص تلاش دادگسـتری اسـتان 
و معاونـت فنـاوری اطلاعـات و برنامه ریـزی بـر آن بـوده 
ضمـن فراهـم کـردن بسـتر و امکانـات مناسـب، اعـزام 

زندانـی و حضـور اصحـاب دعـوی در شـعب را بـه حداقل 
رساند. 

ملاقـات  مـورد   ۴۵۳ انجـام  کـرد:  بیـان  جعفـری 
الکترونیـک زندانیـان از دیگـر اقدامات در این حوزه اسـت.

تقدیـر  بـا  اسـتان اصفهـان  دادگسـتری  رئیـس کل 
و  اطلاعـات  فنـاوری  معاونـت  پرسـنل  تلاش هـای  از 
برنامه ریـزی دادگسـتری کل اسـتان خاطرنشـان کـرد: در 
راسـتای ارتقـای کیفی و کمـی عملکرد، اقدامـات حوزه ها 
و مجتمع هـای قضائـی سراسـر اسـتان بـه طـور مسـتمر 
تحـت نظـارت و پایـش بوده و ضمـن تقدیـر از حوزه های 
برتـر، تذکـرات لازم بـرای پیشـرفت کمـی و کیفـی داده 

می شـود.
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اصفهان

هوای کاشان آلوده می شود
رئیس اداره هواشناســی کاشــان از افزایش غلظت 
آلایندگی هوا طی روزهای آینده در کاشان سخن گفت.

عباس ارغوانی با اشــاره به شــروع فصل سرما به 
مهر گفت: پیش بینی می کنیم که طی روزهای آینده با 
توجه به شــرایط جوی شاهد افزایش غلظت آلایندگی 
هوا در شهرستان کاشان باشیم. او با اشاره به اینکه این 
مخاطــره از جمعه آغاز و تا سه شــنبه هفته آینده ادامه 
خواهد داشــت، ابراز داشت: با توجه به شرایط موجود از 
اقشار حساس، کودکان و ســالمندان می خواهیم که از 
ترددهای غیرضروری در سطح شهر تردد کنند. رئیس 
اداره هواشناسی کاشان در جزئیات این مخاطره تصریح 
کرد: افزایش غلظت آلاینده های جوی بیشتر در مناطق 

متراکم شهری و نواحی نزدیک به صنایع آلاینده است.
او با اشاره به اینکه این مخاطره باعث کاهش شعاع 
دید می شود، گفت: بالا رفتن عدد شاخص کیفیت هوا در 
شرایط ناسالم برای عموم و انباشت آلاینده های جوی از 
دیگر آثار این مخاطره است. ارغوانی تأکید کرد: از عموم 
شهروندان می خواهیم از فعالیت های فیزیکی و ورزشی در 
فضای باز در این روزها خودداری و به جای وسایل نقلیه 
شخصی بیشتر از ناوگان حمل ونقل عمومی استفاده کنند.

جمع آوری ۳4 معتاد متجاهر 
در فلاورجان

گروه استان: فرمانده انتظامی شهرستان فلاورجان 
از جمع آوری ۳۴ معتاد متجاهر در راســتای اجرای طرح 
جمع آوری معتادان و پاک سازی نقاط آلوده و جرم خیز در 

این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ مرتضی هادیان بیان داشت: در راستای 
اجرای طرح جمع آوری معتادان متجاهر و پاک سازی نقاط 
آلوده از وجود افراد پرخطر، طرح دستگیری و جمع آوری 
معتادان در دستور كار مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 

این فرماندهی قرار گرفت.
او در ادامه گفت: در اجرای این طرح ۳۴ معتاد متجاهر 
در سطح شهرســتان جمع آوری و ضمن هماهنگی با 
مرجع قضائی جهت سیر مراحل درمان به مراكز بازپروری 

و ترک اعتیاد معرفی شدند.
 فرمانده انتظامی شهرســتان فلاورجــان در پایان 
خاطرنشــان کرد: اعتیاد در بسیاری از جرائم و آسیب ها 
از جمله وقوع ســرقت و نابسامانی خانواده نقش داشته، 
لذا لازم اســت به این نكته توجه كنیم كه وجود پاتوق 
معتادان یا خرده فروشــان در محله ای كه در آن زندگی 
می کنیم تهدیدی جدی برای امنیت و سلامت فردی و 
اجتماعی به ویژه جوانان عزیز بوده و نباید به آن بی تفاوت 
باشیم، شهروندان می توانند در صورت مشاهده هرگونه 
موارد مشکوک مراتب را به مرکز فوریت های پلیسی 11۰ 

اطلاع دهند.

افتتاح هنرستان خیرساز در 
تیران و کرون

به گفته فرماندار تیران و کرون با توجه به شــرایط 
اقتصادی این شهرستان و لزوم مهارت  افزایی هنرستان 

جدید به مجموعه محیط های آموزشی افزوده می شود.
علی محمدی کیا، ظهر در آیین افتتاحیه مدرســه 
خیرســاز روستای حسن آباد از توابع بخش کردن، اظهار 
کرد: علاوه بر احداث مدارس، توســعه مراکز هنرستانی 
در رشته های فنی و کشاورزی در دستور کار قرار گرفته 

است.
او با بیان اینکه در حال حاضر پنج هنرســتان فنی 
دخترانه و پســرانه در تیران و کرون وجــود دارد، افزود: 
احداث بیش از دو هنرستان جدید نیز در برنامه مطالعاتی 

قرار گرفته که یک باب آن در حال اجراست.
فرماندار تیران و کرون مهارت آموزی به دانش آموزان 
را عامل اصلی توســعه هنرستان ها بیان کرد و گفت: با 
توجه به ظرفیت کشاورزی احداث گلخانه در رشته های 
کشــاورزی، دامپروری و صنایع وابسته به این عرصه ها 

ضرورت دارد.
او ادامه داد: خیران برای این امر پیشتاز شده اند و در 
کنار دولت به احداث و تجهیز هنرستان ها کمک می کنند.
محمــدی کیا با بیان اینکه توســعه مراکز علمی و 
آموزشی در این منطقه به توسعه کسب وکار، اشتغال زایی 
و رفع نیاز مطالعاتی کمک می کند، تصریح کرد: تحصیل 
دانش آموزان تیران و کرون در رشــته های کشاورزی، 
گردشــگری، فنی و مهندســی باعث ایجاد اشتغال و 

پیشرفت کار مبتنی بر اصول علمی خواهد شد.
او، خاطرنشــان کرد: ۳۷ پروژه مدرسه سازی در حال 
اجرا و 1۰ طرح دیگر هم در این ماه آغاز می شود که 8۰ 

درصد آن بر عهده خیران است.
به گفته فرماندار تیران و کرون، نهضت مدرسه سازی 
در این شهرستان باعث شــده که اهالی روستا در کنار 

خیران همراهی کنند و سرعت کار افزایش یابد.
معاون مشــارکت های مردمی اداره کل نوسازی و 
تجهیز مدارس اســتان اصفهان نیز، گفت: تفاهم نامه و 
طرح احداث ۳۲ هنرستان جدید در استان اصفهان آماده 

شده که خیران 8۰ درصد از آن را انجام می دهند.
علی اصغر ذاکران افزود: خیران نقش مهمی در احداث 
مدارس دارند که همین موضوع باعث شده تا در تیران و 

کردن دائما کلنگ زنی و یا افتتاحیه داشته باشیم.
او ادامه داد: شــاداب سازی مدارس در آستانه مهر از 
اقدامات مشــترک اداره کل نوسازی استان اصفهان با 

خیران بود که در ۵۰۰ آموزشگاه انجام شد.
معاون اداره کل نوســازی و تجهیز مدارس اســتان 
اصفهان، خاطرنشــان کــرد: همکاری دســتگاه های 
خدمات رســان برای ارائه خدمت بیشــتر و سرعت کار 

پروژه ها لازم است.

  شهر   استان

نمـای سـاختمان ها با توجه بـه جنبه بصـری آن، تأثیر 
زیادی در ابعاد شـهر خواهد داشـت، بنابراین توجه به آن، در 
واقع توجه به هویت شـهر اسـت؛ بررسـی ها نشان می دهد 
که نمای سـاختمان های شـهر اصفهـان وضعیت منطبقی 
بـا بافـت این شـهر دارد کـه نتیجه فعالیت هایـی همچون 
تشـکیل کمیتـه سـیما و منظـر در معاونـت شهرسـازی و 

معماری اسـت.
بـه گـزارش ایمنـا، سـیما و منظـر شـهرها و آنچـه 
به عنـوان جنبه هـای کالبـدی بـه دیـد شـهروندان می آید، 
هویـت شـهر را در ذهـن آن هـا رقـم می زنـد؛ نـوآوری در 
طراحـی و معمـاری سـاختمان ها مفیـد اسـت، امـا بایـد با 
سـاختمان های اطراف هماهنگ باشـد و از سـبک و سیاق 
اصولـی پیـروی کنـد؛ ایـن در حالـی اسـت کـه با گـذر از 
معمـاری سـنتی حاکـم در شـهرها، امـروزه دسترسـی بـه 
مصالـح گوناگـون بـرای ساخت وسـاز، همچنیـن پیرایش 
گونه های معماری سـاخته شـده، ناگزیـر جلوه های بصری 
ناهماهنگـی را خلـق کرده اند که با افزایش ساخت وسـازها 

در حال پیشـروی اسـت.
طبق نظـرات کارشناسـان، نمای سـاختمان ها تأثیرات 
روانـی نیـز دارد که هـم با فضای عمومی همبسـتگی دارد 
و هـم می توانـد فضـای داخلـی سـاختمان را نشـان دهد؛ 
از ایـن رو به جرئـت می تـوان گفـت کـه نمـای سـاختمانی 
عنصـری اسـت کـه به طورکلـی شـخصیت بنـا را بیـان 
می کند. اهمیت نمای سـاختمان ها، زمانی آشـکار می شـود 
کـه متعلـق بـه هویت شـهر و هماهنگ بـا آن باشـد و در 
نتیجـه می توانـد به راحتی بـا همه شـهروندان و مردمی که 
به عنـوان گردشـگر از شـهر بازدیـد می کنند، ارتبـاط برقرار 
کنـد؛ بنابرایـن واضح اسـت کـه وقتی قرار باشـد در شـهر 
توسـعه ای اتفـاق بیفتـد، باید با احتـرام به سـبک معماری 
و سـاختمان های قدیمـی و فرهنـگ ساخت وسـاز قدیـم، 
ساخت وسـازهای جدیـد شـکل بگیرد کـه ایـن موضوع تا 
حـد زیـادی در معمـاری سـاختمان های اصفهـان رعایـت 
شـده اسـت. معاونـت شهرسـازی و معمـاری شـهرداری 
اصفهـان بـا راه انـدازی واحـد سـیما و منظـر و تدویـن 
رویکردهـای نظارتـی سـعی دارد تا از شـکل گیری نماهای 
مخالـف هویت و سـیما و منظر شـهر اصفهـان جلوگیری 
کنـد؛ عـلاوه بر آن فرهنگ سـازی اجـرای نماهای منطبق 
بر معماری ایرانی-اسـلامی می تواند در راسـتای مدیریت و 
کنترل نمای سـاختمان های نصـف جهـان موردتوجه قرار 
گیـرد. مطابـق قانـون سـیما و منظر شـهری، بیـش از ۷۰ 
درصـد قالـب نمای سـاختمان ها در شـهر اصفهـان باید از 
آجـر و سـایر آن از سـنگ یـا مصالـح ترکیبـی باشـد، زیرا 
اصفهـان شـهری صاحـب سـبک بـوده و سـاختمان های 

قبلـی مبتنـی بر آجر اسـت.
Á دغدغه نما را در شهروندان به وجود آوردیم

وحیـد مهدویان، معاون شهرسـازی و معماری شـهردار 
اصفهـان در رابطـه بـا فعالیت هـای انجـام شـده بـرای 
مدیریـت نمای سـاختمان ها و کنترل سـیما و منظر شـهر 
می گویـد: سـال 1۳89 ضابطـه اجـرای نمـای سـاختمان 
اسـتفاده از ۷۰ درصـد آجـر بـود کـه کمیتـه سـیما و منظر 
راه انـدازی و ضوابطـی بـر اسـاس جلسـات برگزار شـده با 
سـازمان نظام مهندسـی و انجمن شهرسـازان پس از شش 
ماه در نظر گرفته شـد. او می افزاید: در گام نخسـت مصوبه 
شـورای اسـلامی شـهر در رابطـه بـا کمیته سـیما و منظر 
دریافت شـد و پـس از آن نیز سـال 1۳9۰، در ضوابط طرح 
تفصیلـی فصلی تحت ضوابط عنوان سـیما و منظر در نظر 

گرفته شـد.
معاون شهرسـازی و معماری شـهردار اصفهـان با بیان 
اینکه با راه اندازی کمیته سـیما و منظر برای بررسـی نمای 
سـاختمان ها، در حال حاضر دغدغه نما را در شـهروندان به 

وجـود آوردیـم و آن ها نیز اهمیت این موضـوع را پذیرفتند، 
خاطرنشـان می کند: در حال حاضر این کمیته فعال اسـت، 
درحالی که نظیر آن در کمتر شـهری وجـود دارد. در صورت 
پیـروی نکردن مالـک برای اجرای نمـا، از قوه قهریه یعنی 
کمیسـیون مـاده 1۰۰ اسـتفاده می کنیم. مهدویـان با بیان 
اینکـه کمیتـه سـیما و منظـر هـر هفتـه تشـکیل و در آن 
نمـای سـاختمان ها بررسـی می شـود، تأکیـد می کنـد: در 
صـورت پیـروی نکـردن مالـک بـرای اجـرای نمـا، از قوه 
قهریـه یعنـی کمیسـیون مـاده 1۰۰ اسـتفاده می کنیـم؛ 
در حـال حاضـر چندیـن رأی تخریـب نمـا داریم و نشـان 
می دهـد کـه به نوعی ایـن فرهنـگ را در نصـف جهان به 
وجـود آورده ایـم. او اضافـه می کنـد: بیش از 1۰ سـال قبل، 
عملیـات احـداث سـاختمانی نبـش خیابان هشت بهشـت 
بـرای کاربـری تالار شـهرداری و شـورای اسـلامی شـهر 
آغاز شـد، اما بـه دلیل قرارگیری در محـدوده بافت تاریخی 
و ارتفـاع، موردانتقـاد سـازمان میراث فرهنگی قـرار گرفت 
و طبـق مصوبـه کمیسـیون مـاده ۵ ارتفاع آن تعدیل شـد 

و حتـی نقشـه آن نیـز به تصویب این کمیسـیون رسـید.
معـاون شهرسـازی و معماری شـهردار اصفهـان تأکید 
می کنـد: بـا توجه بـه تغییـر مدیریت شـهری، شـهرداری 
نداشـت،  سـاختمان  ایـن  تکمیـل  بـرای  عزمـی  وقـت 
بنابراین رها شـد؛ در دوره ششـم مدیریت شـهری اصفهان 
موضـوع تکمیـل ایـن پروژه مطـرح شـد، اما واقعیـت این 
اسـت کـه نقشـه مصـوب، آن چنان متناسـب با سـاختمان 
شـهرداری و شـورای اسـلامی شـهر نیسـت. او بـا بیـان 
اینکـه بـه تمرکززدایـی از مرکز شـهر اعتقاد داریـم، اضافه 
می کنـد: به جـای هزینه برای احداث سـاختمان بـا کاربری 
تالار شـهرداری و شـورای اسـلامی شـهر در مرکز شـهر، 
ایـن محـل را بـرای احـداث هتـل بـه سـرمایه گذار بخش 
خصوصـی واگـذار کردیـم تـا سـاختمانی متناسـب بـا نیاز 
در ایـن محـل احـداث شـود و تـالار شـورا و شـهرداری در 
سـاختمان دیگـری قـرار گیـرد. مهدویـان ادامـه می دهـد: 
یکی از جلوه های شـهر سـیما و منظر و نمای سـاختمان ها 
اسـت که تأثیـر بسـزایی در چهره شـهر اصفهـان دارد، در 
این راسـتا همایش هـا و اجلاس های متعددی برگزار شـده 

کـه جنبـه علمی و تخصصی داشـته اسـت. 
Á  تخریب نمای ســاختمان ها می تواند آسیب

بسیار جدی به شهروندان وارد کند
 عبدالرسـول جان نثـاری، مشـاور کمیسـیون عمـران، 

شهرسـازی و معمـاری شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان 
می گویـد: در جلسـه اخیـر کارگـروه این کمیسـیون بحث 
ضعف های سـازه ای موجـود در نماهای سـاختمانی موجود 

در سـطح شـهر موردنقـد و بررسـی قـرار گرفت.
او می افزایـد: در ایـن جلسـه کـه بـا حضـور نمایندگان 
اصفهـان،  شـهرداری  شهرسـازی  و  معمـاری  معاونـت 
نماینـدگان سـازمان نظام مهندسـی سـاختمان و اعضـای 
کارگـروه برگـزار شـد، فرایندهای موجود در کمیته سـیما و 

منظـر شـهرداری بررسـی و مـرور شـد.
معمـاری  و  عمـران، شهرسـازی  کمیسـیون  مشـاور 
شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان خاطرنشـان می کنـد: 
زلزله هـای سـال های اخیـر نشـان داده اسـت، هرچنـد که 
سـازه ها عملکـرد به نسـبت خوبـی هنـگام زلزلـه دارد، اما 
نمـای سـاختمان ها، مقاومـت و اسـتحکام لازم را هنـگام 

زلزلـه نـدارد و شـاهد تخریـب آن خواهیـم بـود.
او اضافـه می کنـد: چند سـال قبـل زلزله سـرپل ذهاب 
نشـان داد کـه تخریب نمای سـاختمان ها می تواند آسـیب 
بسـیار جدی به شـهروندان وارد کند و قابلیـت بهره برداری 
از پروژه ها را به حداقل برسـاند؛ همچنین شـاهد این اتفاق 
بودیـم کـه درعین حـال کـه قسـمت سـازه و سـفت کاری 
سـاختمان ها به نسـبت سـالم بود، اما قسـمت عمـده ای از 
نازک کاری آن نابود شـده اسـت. جان نثـاری تأکید می کند: 
پـس از ایـن زلزله توجه بیشـتری به اجرای قسـمت نمای 
سـاختمان ها و جزئیـات معمـاری انجـام شـده اسـت و 
می تـوان گفت که تحول اساسـی در اجـرای میان قاب ها و 
وال پسـت ها اتفـاق افتاده اسـت، امـا به رغم ایـن تلاش ها، 
هنـوز تا نقطـه مطلوب فاصلـه زیـادی داریـم. او می گوید: 
آنچـه در حـال حاضـر در نمای سـاختمان موردتوجـه قرار 
گرفته اسـت، به این صورت اسـت که مهندسـان محاسب 
بـر اسـاس یـک پیش فـرض اولیه، بـار ناشـی از نمـا را در 
یـک فایل محاسـباتی اعمـال می کنند کـه این بـار حدود 
۵۵۰ کیلوگـرم بـر متر اسـت. با توجه بـه ضخامت مصالح 
و اجـرای نمـای سـاختمان، به طورقطـع بـار وارده بر سـازه 
بیشـتر از بـار اولیـه در نظر گرفته شـده در سـازه اسـت که 
ایـن امـر می توانـد ایمنـی کل سـازه را بـه خطـر بینـدازد. 
مشـاور کمیسـیون عمران، شهرسـازی و معماری شـورای 
اسـلامی شـهر اصفهـان با بیـان اینکه بـار ناشـی از نما با 
در نظـر گرفتن ضخامت لایه ملات ماسـه سـیمان برابر با 
سـه سـانتی متر و آجرچینی سـه سانتی متر و سـایز جزئیات 

اسـت، می افزایـد: بـا توجه به تنـوع فرم های نما و اسـتفاده 
از نماهـای حجمی و صفحه ای، در آجرچینی رایج در شـهر 
اصفهان، ضخامت لایه آجرچینی از سـه سـانتی متر بسـیار 
بیشـتر اسـت و بـا توجـه بـه خطاهـای اجرایـی در اجرای 
سـقف ها و عقب و جلو بودن لبه سـقف ها، شـاهد اسـتفاده 
از مـلات ماسـه سـیمان بـا ضخامت خیلی بیشـتر از سـه 

سـانتی متر هستیم.
او تأکیـد می کنـد: با توجه به این مشـکلات به طورقطع 
بار وارده بر سـازه بیشـتر از بار اولیه در نظر گرفته شـده در 
سـازه اسـت که این امر می تواند ایمنی کل سـازه محاسـبه 

شـده را به خطر بیندازد.
جان نثـاری بـا بیـان اینکـه در جلسـه اخیـر کارگـروه 
عمـران، شهرسـازی و معمـاری شـورای اسـلامی شـهر 
هماهنگـی  و  وارده  بارهـای  دقیق سـازی  بـر  اصفهـان 
بیشـتر بین مهندسـان معمار و محاسـب پروژه هـا تأکید و 
پیشـنهاد شـد این موضوع از طریق واحد آموزش سـازمان 
نظام مهندسـی، در قالب هـای مختلف اطلاع رسـانی شـود؛ 
اضافـه می کنـد: یکی دیگر از مشـکلات موجود، محاسـبه 
نشـدن سـازه موردنیـاز برای تحمـل وزن نمای سـاختمان 
و تعبیـه نشـدن اتصـال صحیـح و دقیـق نمای سـاختمان 
به سـازه اصلی اسـت که مشـاهده می شـود قسـمت نمای 
سـاختمان که دارای وزن قابل توجهی اسـت، با دیتایل های 
غیراصولـی و غیرعلمـی بـه سـازه اصلی متصل می شـود، 
بنابرایـن بـا یـک زلزلـه کوچـک شـاهد فروریـزش نمای 

سـاختمان خواهیـم بود.
بهتـر اسـت از مهندسـان محاسـب سـازه درخواسـت 
شـود بـا توجـه به وزن نمـای سـاختمان، نوع سـازه اصلی، 
وضعیـت طـره ای نمـا و سـایر مـوارد، دیتایـل محاسـباتی 
دقیـق و علمـی بـرای اجـرای اصولـی نماهـا، ارائه شـود.

او تأکیـد می کنـد: تجربـه زلزله های گذشـته در سـطح 
کشـور، بیانگـر ایـن واقعیـت اسـت کـه این مسـائل هنوز 
به صـورت جـدی و فنـی موردتوجـه قـرار نگرفته اسـت و 
در سـال های اخیر ضابطه شـماره ۷1۴ به نام دسـتورالعمل 
طراحـی سـازه ای و الزامـات و ضوابط عملکـردی و اجرایی 
نمای سـاختمان ها، از طرف مرکز تحقیقات راه، مسـکن و 
شهرسـازی چاپ و منتشر شـده است که این نشریه ضمن 
معرفـی انواع نماهای سـاختمانی، ابتدا ضوابـط بارگذاری و 
طراحـی آن هـا را به خوبـی بیـان و سـپس دیتایل هـای 

اجرایـی مناسـب را ارائه کرده اسـت.
معمـاری  و  عمـران، شهرسـازی  کمیسـیون  مشـاور 
شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان می گویـد: بهتـر اسـت 
از مهندسـان محاسـب سـازه درخواسـت شـود بـا توجه به 
وزن نمـای سـاختمان، نـوع سـازه اصلی، وضعیـت طره ای 
نمـا و سـایر موارد، دیتایل محاسـباتی دقیـق و علمی برای 
اجـرای اصولـی نماهـا، ارائـه شـود. او می افزایـد: معتقـدم 
باید شـرایطی فراهم شـود که مهندسـان محاسـب نیز در 
جریـان نمـای طراحی شـده توسـط مهندسـان طـراح نمـا 
قـرار گیرنـد و جزئیـات لازم توسـط آن هـا ارائه یـا کنترل 
شـود زیـرا در شـرایط فعلـی در بعضـی از سـاختمان ها، 
هماهنگـی لازم بیـن طـراح نمـای سـاختمان و مهنـدس 
سـازه وجـود نـدارد. هـر شـهری در برآینـد سـیما و منظـر 
خـود هویتی کسـب می کند، زیـرا تمام شـهرها دارای یک 
هویـت هسـتند، امـا از حدود 1۰۰ سـال پیـش تاکنون که 
سـبک های ساختمان سازی شـهرها تحت تفکرات فناورانه 
و مواجه هـای فرهنگـی بـا بیـرون اتفـاق افتـاده، چهـره 
شـهرها تغییـر کـرده اسـت؛ در حـال حاضر کـش و قوس 
بیـن خواسـته متخصصـان، شـهروندان و آنچه مسـئولان 
تصمیم گیـری می کننـد، دربـاره نمای سـاختمان ها مطرح 
اسـت و بـه نظـر می رسـد رعایت اصـول و ضوابـط در این 

راسـتا می تواند کارسـاز باشـد.

نمایساختمانهایشهر؛ناتواندربرابرزلزله

مدیرعامل سازمان زیباسازی شــهرداری اصفهان با بیان 
اینکه فعالیت های این سازمان بیشتر در ایام نوروز موردتوجه 
شهروندان قرار می گیرد، از این رو سعی کردیم در زمان های 
ویــژه نیز اقدامات متفاوتی انجــام دهیم، گفت: طرح های 
زیباسازی نوروز 1۴۰۳ به مناطق شهرداری اصفهان اعلام 
شده است. حمید قنادنیا  با بیان اینکه در سازمان زیباسازی 
کارها بسیار تخصصی است، به ایمنا گفت: زیباسازی شهری 
از جمله اقدامات متفاوت با دیگر اقدامات شهرداری اصفهان 
است و این عمل تنها متخصص خود را می خواهد، همچنین 

زیباسازی شامل چند رشته مرتبط است.
او با بیان اینکه برای افزایش شــادی و نشــاط بیشتر 
شــهروندان تلاش می کنیم تا سواد و لذت بصری آن ها را 
افزایش دهیم، افزود: با وجود اینکه اصفهان شهری سرشار از 
هنر و هنرمندان است، زیباسازی شهر را به اقدامی حساس و 
انتزاعی تبدیل کرده است که این موضوع چالش های متفاوتی 

را برای سازمان زیباسازی شهرداری ایجاد می کند.
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان با بیان 
اینکه اقدامات سازمان زیباسازی شهرداری به دو دسته موقت 
و دائم تقســیم می شود، تأکید کرد: اقدامات موقت در حوزه 
آذین بندی شهر تعریف می شود و این به معنای بی اهمیت 
بودن این اقدام نیست، چراکه سیاست های کلی شهرداری و 

اعتبارات، مواد )متریال( اینگونه اقدامات را مشخص می کند.
او ادامه داد: از بسیاری مواد و متریال ها در کادر شهری دو 
بار استفاده می شود، با ایجاد تغییرات کوچکی در سیستم این 

مواد صرفه جویی اقتصادی را نیز حفظ می کنیم.
حمید قنادنیا با بیان اینکه سازمان زیباسازی شهرداری 
اصفهان انتقادپذیر است، گفت: گاهی اوقات در حق سازمان 
زیباسازی شهرداری اصفهان بی لطفی هایی صورت می گیرد؛ 
معتقدیم انتقادها باید عادلانه باشد، همچنین این سازمان باید 
در راستای سیاست و برنامه های مدیریت شهری حرکت کند. 
او با اشاره به اینکه پروژه های سازمان زیباسازی در حوزه های 
نماد و مجسمه، گرافیک شهری و محوطه سازی در معاونت 

طراحی، نخست طراحی و نظارت، سپس اجرایی می شود، 
افزود: در حوزه فنی که شــامل اقداماتی از جمله نورپردازی 
و مبلمان شهری اســت، صفر تا صد این اقدامات در حوزه 
معاونت فنی صورت می گیــرد، همچنین حوزه آذین بندی 
تنها مختص مناســبت های سال است. مدیرعامل سازمان 
زیباسازی شــهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: طراحی در 
سازمان زیباسازی شــهرداری اصفهان بر اساس ایده های 
شهروندان خلاق و هنرمندان صورت می گیرد، این ایده ها 
نخست در قالب سیاست های شهرداری و سازمان زیباسازی 
هدف گذاری می شــود و پــس از تخصیص بودجه صورت 
می گیــرد، همچنین اینگونه اقدامــات از جمله آذین بندی 

مشارکتی است.
عدالت اجتماعی برای مناطق محروم و کم برخوردار لحاظ 

می شود.
او اضافه کــرد: پروژه های عمرانی مناطق بر اســاس 
سیاست های سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان تعریف 
می شــود و تعدادی از پروژه های مناطق، مستمر است، زیرا 

به صورت متوالی نیمکت و صندلی و آلاچیق نصب و تعویض 
می شود.

قنادنیا گفت: در حوزه خدمات شهری و فضاسازی شهری 
مقرر شده است تا در رابطه با زیباسازی و مبلمان این مادی ها، 

اقدامات متفاوتی صورت گیرد.
او با بیان اینکه همه طرح ها نخســت وارد کمیته فنی 
می شود و مختص به یک شخص نیست، همچنین برای 
ارائه ایده ها و طرح ها فراخوانی برای هنرمندان برگزار می شود، 
افزود: در مناطق شــهرداری اجرای پروژه های زیباسازی بر 
عهده واحد زیباسازی آن مناطق است و تنها نظارت عالیه به 
عهده سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان است، چراکه در 
هر منطقه یک مسئول زیباسازی حضور دارد که به عنوان 

ناظر مقیم منطقه تلقی می شود.
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان تصریح 
کرد: فعالیت های سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان بیشتر 
در ایام عید نوروز موردتوجه شهروندان قرار می گیرد، از این رو 
ســعی کرده ایم تا در زمان های ویــژه نیز اقدامات متفاوتی 

انجام دهیم؛ البته طرح های زیباسازی نوروز 1۴۰۳ به مناطق 
شهرداری اصفهان اعلام شده است.

او با بیان اینکه تمام ردیف های اداری و مالی در شهرداری 
مرکزی صورت می گیرد، ادامه داد: از نیمه دوم ســال وارد 
موضوعات اجرایی و برگزاری مناقصه می شــویم و پایان 
سال رنگ آمیزی شهر، نصب المان ها و سفره هفت سین و 
شورونشاط شهر و شهروندان افزایش پیدا می کند، همچنین 
تلاش می کنیم هرچه سریع تر ویترین شب عید را آماده کنیم.

تاکنون سه هزار تابلوی دیوارکوب مزین به تصویر شهدا 
در کوچه های شهر اصفهان نصب شده است.

قنادنیا گفت: نورپردازی پل غدیر و دیوارنویسی خیابان 
همــت پروژه های داخل منطقه ای اســت که طراحی این 
اقدامــات صورت گرفته و در حــال پیگیری دیگر پروژه ها 
هســتیم، همچنین یکی دیگر از پروژه های که در مناطق 
به صورت مســتمر انجام می شــود، نصب تابلوهای شهدا 

سرکوچه ها و دیوارکوب ها است.
او با بیان اینکه حدود شش هزار معبر شهر اصفهان به 
نام شهدا مزین شده است، گفت: تلاش کردیم با همکاری 
بنیاد شهید و سازمان زیباســازی شهرداری، دیوارکوب ها و 
تابلوهای دایره ای شکل روبه روی کوچه ها که به  نام شهدا 
است، متفاوت و خلاقانه اصلاح و طرح های جدید ارائه شود 
از این رو تابلوی ورودی کوچه هایی که به نام شــهدا مزین 
شده، به شکل لاله درآمده و روی تابلوهای دیوارکوب، عکس 

شهید و مشخصات دقیق تر درج شده است.
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان تصریح 
کرد: برای نصب تابلوهای دیوارکوب مزین به عکس شهدا 
باید با رضایت خانواده شهدا و تأیید بنیاد شهید باشد که این 
اقدام در حال انجام است و تاکنون حدود سه هزار دیوارکوب  

نصب شده است.
او خاطرنشان کرد: مناقصه های احداث بازی ها و میز بازی 
برگزار شده است و در آینده شاهد اجرای تمام این اقدامات در 

سطح شهر هستیم.

اعلام طرح های زیباسازی نوروز ۱40۳ به مناطق ۱۵ گانه شهرداری

پرداخت ماهانه ۱20 میلیارد 
تومان یارانه برای اتوبوسرانی و 

متروی اصفهان
گروه اصفهان: به گفته معاون حمل ونقل و ترافیک 
شهردار اصفهان، شهرداری برای فعالیت و ارائه خدمات 
ناوگان اتوبوسرانی و مترو، ماهانه بالغ بر 1۲۰ میلیارد تومان 
یارانه پرداخت می کند. حســین حق شــناس اظهار کرد: 
شهرداری اصفهان روزانه بالغ بر پنج میلیارد تومان و ماهانه 
بالغ بر 1۲۰ میلیارد تومان برای فعالیت ناوگان حمل ونقل 
همگانی یارانه پرداخت می کند. او با اشاره به هزینه واقعی 
حمل ونقل همگانی در شــهر اصفهان افزود: هر سفر با 
اتوبوس بالغ بر هشت هزار تومان و هر سفر با مترو بیش 
از ۲۰ هزار تومان هزینه برای شــهرداری اصفهان در بر 
دارد، درحالی که شهروندان و مسافران به صورت میانگین 
برای یک ســفر با اتوبوس تنها دو هــزار تومان و برای 
یک ســفر با مترو فقط ۳1۰۰ تومان پرداخت می کنند. 
معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار اصفهان با اشاره به 
آلودگی هوای اصفهان تصریح کرد: تشویق شهروندان به 
استفاده از وسایل حمل ونقل عمومی برای انجام سفرهای 
درون شهری و توسعه مدهای حمل ونقلی از سیاست ها و 
برنامه های حوزه معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری 
اصفهان است. او میزان سفرهای روزانه شهروندان با مترو 
و اتوبــوس را بیش از ۵۰۰ هزار ســفر اعلام کرد و ادامه 
داد: خرید و نوسازی اتوبوس های شهری، پیگیری برای 
افزایش قطارهای شــهری، افزایش و تکمیل رانندگان 
اتوبوس های شــهری، همچنین احداث خطوط تندرو و 
مترو از سیاســت های کلان شهرداری اصفهان در حوزه 
حمل ونقل و ترافیک است که در راستای ارتقای خدمات 

و بهبود وضعیت حمل ونقل همگانی در حال اجرا است.
حق شــناس خاطرنشــان کرد: مدیریت و بهره وری 
مطلوب کاهش سرفاصله زمانی، هماهنگی و توسعه شبکه 
در بستر حمل ونقل همگانی را از دیگر اقدامات این حوزه 

برشمرد.

طرح گذر پاییز در منطقه 9 
اجرا شد

بــه گفته مدیر منطقه 9 شــهرداری اصفهان اجرای 
طــرح گذر پاییز با همکاری ســازمان پارک ها و فضای 
سبز شــهرداری اصفهان در دو محور پیاده روی خیابان 
میرزاطاهر و بوستان فرشتگان در حال انجام است. سید 
ســلمان قاضی عســگر به ایمنا گفت: این روزها ریزش 
برگ های پاییزی جلوه بســیار زیبایی به فضای شهری 
بخشیده و رنگین کمان رنگ ها در طبیعت زیبای پاییزی 
و مناظر سحرانگیزی را به نمایش گذاشته است. او ایجاد 
گذر برگ ریزان را موجب زیبایی دوچندان فضاهای شهری 
و استفاده بیشتر شهروندان از این فضاها دانست و افزود: 
اجرای طرح گذر پاییز با همکاری سازمان پارک ها و فضای 
سبز شهرداری اصفهان و شهرداری های مناطق پانزده گانه 
در حال اجرا اســت. مدیر منطقه 9 شــهرداری اصفهان 
تصریح کرد: به رغم تنش آبی در تابســتان امسال، توجه 
ویژه به درختان موجب شد آسیبی متوجه این سرمایه های 
شهر نشود، زیرا اگر آسیب دیده بودند، به جای رنگارنگی، 
شاهد درختان خشک شــده با برگ های مرده بودیم. او 
ادامه داد: هم زمان بــا خزان برگ های پاییزی، به منظور 
بهره مندی شهروندان از زیبایی های خاص فصل پاییز و 
ثبت لحظات شــاد و به یادماندنی، این طرح در دو محور 
پیاده روی خیابان میرزاطاهر و بوستان فرشتگان در حال 
انجام است. قاضی عسگر با اشاره به استقبال شهروندان 
از گذر برگ ریزان پاییزی گفت: طرح برگ ریزان بر اساس 
برنامه ریزی انجام شده تا آخر پاییز در این دو محور باقی 
خواهد ماند و طی یک روز مشخص با حضور دوستداران 

طبیعت جمع آوری خواهد شد.

اپلیکیشن اصرو به روزرسانی 
شد

گروه اصفهان: به گفته دبیر ســتاد شــهر هوشمند 
شهرداری اصفهان تلاش کرده ایم تا امکان خرید بلیت 
تک ســفره برای مترو و اتوبوس و شــارژ برخط کارت 
شهروندی را در نسخه به روزرسانی شده اپلیکیشن اصرو 
قرار دهیم. مهدی بهروزی با بیان اینکه اپلیکیشن اصرو در 
همه زمان ها خدماتی را به شهروندان ارائه می دهد، اظهار 
کرد: برای خدمات رسانی بهتر باید زیرساخت های اپلیکیشن 
اصرو را افزایش دهیم تا در نتیجه شاهد امکانات زیرساختی 
بیشتری باشیم. او با بیان اینکه زمانی که حجم استفاده از 
اپلیکیشن اصرو افزایش پیدا می کند، ارائه خدمات آن دچار 
مشکلاتی می شود، افزود: اختلال در نحوه خدمات رسانی 
اپلیکیشن ها یک امر طبیعی است، همچنین این اختلال را 
در زمان های انتخاب رشته کنکور و ثبت نام خودرو شاهد 
هستیم. دبیر ستاد شهر هوشمند شهرداری اصفهان گفت: 
زیرساخت های سیستم اپلیکیشن اصرو باید بر اساس نیاز 

و میزان استفاده شهروندان از این اپلیکیشن تقویت شود.
او ادامه داد: در به روزرسانی های اپلیکیشن اصرو تلاش 
کرده ایم امکان خرید بلیت تک سفره برای مترو و اتوبوس 
از طریق اصرو را فعال کنیم، همچنین امکان شارژ برخط 
کارت شهروندی توسط اپلیکیشن اصرو در اولویت قرار دارد 
و این خدمات به نسخه به روزرسانی شده این اپلیکیشن 
اضافه خواهد شــد. بهروزی اظهار امیدواری کرد: نسخه 
به روزرسانی شده اپلیکیشن اصرو، اواخر دی ماه سال جاری 
در اختیار شهروندان قرار گیرد. او با بیان اینکه تهیه کنندگان 
اپلیکیشــن »اصفهان من« در رابطه با موضوع تشویق 
شــهروندانی که از اتوبوس و حمل ونقل عمومی استفاده 
می کنند، متمرکز شده اند، تأکید کرد: قرار است با توجه به 
میزان استفاده شهروندان از امکانات شهرداری، امتیازهایی 
به آن ها تعلق گیرد و متناسب با این امتیازها، تسهیلاتی در 

اختیار شهروندان قرار داده شود.
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جامعه

کاهش نرخ فوتی در کشور طی 
نیمه نخست سال

 گروه جامعه: ســازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد: در 
شش ماهه نخست امسال ۲۰۷ هزار و 66۳ رویداد فوت به 
ثبت رسیده است که این میزان نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته ۲۰8 هزار و 1۴۵ فوتی ۰/۲ درصد کاهش را نشان 
می دهد. از تعداد فوت های ثبت شده در شش ماهه نخست 

امسال ۵6/8 درصد مرد و ۴۳/۲ درصد زن بودند.
در گزارش سازمان ثبت احوال تأکید شده است؛ بر اساس 
اطلاعات موجود این ســازمان از ابتدای فروردین تا پایان 
شــهریورماه امسال در مقابل هر 1۳1 مرد فوت شده، 1۰۰ 
زن فوت شــده اند و فوت مردان شش درصد بیشتر از زنان 
بوده است. بر اساس اطلاعات موجود در شش ماهه نخست 
امسال مردان ۵6/8 و زنان ۴۳/۲ درصد از ثبت فوت ها را به 
خود اختصاص داده اند که این میزان در مدت مشــابه سال 
گذشته ۵6/9 درصد برای مردان و ۴۳/1 درصد برای زنان 
بوده است و همچنین در مقایسه شش ماهه امسال با مدت 
مشابه سال قبل ثبت فوت مردان ۰/۳ درصد و زنان ۰/۰۴ 

درصد کاهش داشته است.
ثبت احوال در این گزارش تصریح کرده است؛ مرگ ومیر 
از عوامل مؤثر حرکات جمعیتی است، آمار مربوط به وفات 
برای تهیه تخمین ها و پیش بینی هایی از جمعیت کل کشور 
و برای سطوح مختلف نواحی جغرافیایی در داخل یک کشور 
ضرورت دارند. زمان وقوع دقیق مرگ در جمعیت شناسی 
از اهمیت به سزایی برخوردار است. بر اساس قانون، مهلت 
قانونی ثبت فوت در ثبت احوال 1۰ روز اســت و برابر ماده 
۲۲ قانون ثبت احوال کشــور، وفات هر فرد اعم از ایرانی یا 
خارجی باید به یکی از ادارات ثبت احوال سراسر کشور اعلام 
شود همچنین وفات ایرانیان در خارج از کشور به مأموران 
کنسولی محل اقامت یا به یکی از ادارات سازمان ثبت احوال 
کشــور اعلام می شــود. نزدیک ترین خویشاوند متوفی یا 
هر شــخصی که در موقع وفات حاضر بوده با ارائه مدرک 
شناسایی، مأموران انتظامی متصدی یا صاحب مکانی که 
وفات در آن رخ داده است، متصدیان گورستان ها، مقامات 
قضایی و نظامی و گروه های امدادی، می توانند برای اعلام 

وفات و اخذ گواهی فوت اقدام کنند.

ارائه ۶۳ قلم داروی تخصصی 
زیرپوشش بیمه سلامت به 

زوجین نابارور
 

گروه جامعه: مدیرکل دفتر خدمات تخصصی ســازمان 
بیمه سلامت ایران جزییات خدمات ناباروری تحت پوشش 
بیمه سلامت را تشــریح کرد. محمد اسماعیل کاملی در 
پاسخ به این ســؤال که کدام خدمات برای زوجین نابارور 
تحت پوشش بیمه سلامت است، گفت: ۲8 قلم تجهیزات 
پزشــکی، ۵6 کد خدمت آزمایشــگاهی، 6۳ قلم داروی 
تخصصی، ۲۰ خدمت جراحی، چهار خدمت فوق تخصصی 
ناباروری و هفت خدمت تصویربرداری پزشکی تحت پوشش 

بیمه سلامت است.
مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت 
ایران، درباره میزان پوشش بیمه ای خدمات ناباروری افزود: 
9۰ درصد تعرفه دولتی در مراکز دولتی و 9۰ درصد تعرفه 
عمومی غیردولتی در سایر مراکز اعم از خصوصی، خیریه و 

عمومی غیردولتی تحت پوشش بیمه سلامت است.
او در خصوص بیمه شــدگان مشمول خدمات بیمه ای 
ناباروری تصریح کرد: زوجین ناباروری که در سامانه بیمه 

سلامت نشان دار شده باشند مشمول این خدمات هستند.
ســازمان بیمه ســلامت نزدیک به ۴۵ میلیون نفر از 
جمعیت کشــور را تحت پوشــش دارد و بهره مندی 1۲ 
میلیون ایرانی از بیمه سلامت به صورت رایگان از مهم ترین 
تحولاتی است که در دولت سیزدهم برای نخستین بار رقم 
خورد تا دغدغه پرداخت هزینه های هنگفت درمانی توسط 

پنج دهک جامعه برای همیشه برطرف شود.

40 تارنمای توزیع کالای قاچاق 
مسدود شد

از  فراجا  اقتصادی  امنیت  پلیس  رئیس  جامعه:  گروه 
شناسایی و انسداد ۴۰ تار نمای توزیع کالای قاچاق خبر داد و 
گفت: این تارنماها دارای چند 1۰ هزار نفر دنبال کننده بودند.

 ســردار حسین رحیمی با تأکید بر اینکه پلیس امنیت 
اقتصادی در فضای ســایبری هم با قاطعیت با مجرمان 
و مفســدان اقتصادی برخورد خواهد کرد و این فضا برای 
مجرمان و مفسدان اقتصادی امان نخواهد بود، افزود: مطابق 
بررسی های مرکز رصد پایش پلیس امنیت اقتصادی، ۴۰ 
تارنما با چند 1۰ هزار نفر دنبال کننده، شناسایی و مسدود 

شدند.
او با اشاره به اینکه خرید کالای قاچاق و عرضه کالای 
قاچاق ضربه زدن به اقتصاد و معیشت مردم است، گفت: این 
صفحه هــا به فروش کالای قاچاق ممنوع از جمله فروش 
سلاح، داروی سقط جنین، مشروبات و جعل اسناد و مدارک 
شناسایی اقدام می کردند. رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا 
با اشــاره به اینکه در میان این تارنماهای مسدود شده در 
حوزه قمار و پول شــویی یک مورد شناسایی و مسدود شد، 
افزود: پلیس امنیت اقتصادی در حوزه سایبری با تأسیس 
و راه اندازی مرکز سایبری و با به کارگیری کارآگاهان زبده 
اجازه نخواهد داد برخی ســود جویان با اعمال مجرمانه و 
مفسدانه خود سوءاستفاده کنند. رحیمی با اشاره به راه اندازی 
سامانه دریافت خبری پلیس امنیت اقتصادی تصریح کرد: 
پلیس امنیت اقتصادی در راستای دفاع از امنیت اقتصادی 
هم وطنان با همه توان و اعتقاد به میدان آمده است و نیازمند 
همراهی مردم شــریف است؛ از این رو هم وطنان می توانند 
اخبار و اطلاعات خود در زمینه جرائم و مفاسد اقتصادی را با 

سامانه ۰96۳۰۰ در میان بگذارند.

   کوتاه از کشور

علم »ژنتیک«، گامی بسیار مؤثر برای تشخیص و قطع 
زنجیره بیماری های خانوادگی و مادرزادی به منظور پیشگیری 
از بروز معلولیت هاست که این مهم با وجود بحث هایی درباره 

حذف غربالگری در اصفهان مورد تأکید متولیان امر است.
به گزارش ایرنا، معلولیت های ژنتیکی و یا به اصطلاح 
نقص هــای مــادرزادی، در واقع اختلالات و مشــکلاتی 
هســتند که در روند رشــد کودک وجود داشــته و شرایط 
جســمی، سلامتی و رشــد او را با کودکان سالم، متفاوت 
می کنند. نقایص مادرزادی یا معلولیت ژنتیکی، تغییرات رشد 
غیرطبیعی در بدن هســتند که در طول رشد جنین اتفاق 
می افتند که این تغییرات می تواند هر قسمت از بدن جنین 

را تحت تأثیر قرار دهد.
شاید بعضی از معلولیت های ژنتیکی، تهدیدکننده زندگی 
نباشد اما بر اساس نوع و شدتی که دارند کیفیت زندگی را 
تحت تأثیر قرار می دهند. بعضی از معلولیت های ژنتیکی فقط 
ظاهر فرد را تغییر می دهند، درحالی که برخی دیگر می توانند 

بر نحوه تفکر، حرکت و عملکرد او تأثیر بگذارند.
اختلال ژنتیکی، اختلالی است که در بدن انسان به دلیل 
بی نظمی در رخ می دهد که یکی از عوامل بروز آن، وراثت 
است. به همین دلیل است که صفات یا ویژگی های مشترک 
یا حتی بیماری ها می توانــد در زمان تولد از والدین به فرد 
منتقل شود.اختلالات ژنتیکی یکی از چندین علت مرگ ومیر 
نوزادان اســت و در واقع ۲۰ درصد از مرگ ومیر نوزادان در 
کشورهای توسعه یافته به دلیل اختلالات ژنتیکی رخ می دهد 
که قابل درمان نیستند؛ اما می توان از بروز آنها پیشگیری کرد.

بهترین گزینه برای داشتن یک نوزاد سالم در آینده انجام 
مشاوره ژنتیک و غربالگری قبل از بارداری به منظور آگاهی 
یافتن از وضعیت ژن های پدر و مادر و در صورت امکان حتی 

قبل از ازدواج است.
هر ســاله بســیاری از والدین از تولد نوزادی با برخی 
بیماری ها و معلولیت های ژنتیکی شــگفت زده می شوند و 
جالب اینجاست که ناقلان به طورمعمول افراد سالم هستند، 
اما زمانی که والدین هر دو ناقل جهش در یک ژن باشــند، 
خطر تولد فرزندی مبتلا به آن جهش یا اختلال، بسیار بالا 

است.
آرزوی هر پدر و مادری داشتن فرزند سالم است و در این 
راستا انجام آزمایش ژنتیک، قبل از اقدام برای باردار شدن 
و تنظیم خانواده ای سالم بسیار ارزنده است؛ زیرا می تواند به 
شناسایی والدین ناقل معلولیت های ژنتیکی، کمک کرده و 

همچنین میزان احتمال تولد فرزند مبتلا را تخمین بزند.
Á  داشتن یک جامعه سالم نیازمند بهره گیری

عموم از مشاوره ژنتیک

مدیرکل پیشــگیری از معلولیت ها و تلفیق اجتماعی 
سازمان بهزیستی گفت: ژنتیک یکی از برنامه های مهمی 
است که دفتر پیشگیری از معلولیت ها در سازمان بهزیستی 
به آن می پردازد و مشاوره ژنتیک حکایت از اهمیت ویژه ای 

برای داشتن یک جامعه سالم دارد.
افروز صفاری فرد افزود: فعالیت مشاوره ژنتیک از سال 
1۳۷6 در سازمان بهزیستی شروع شد که این مشاوره ها قبل 
از ازدواج، قبل از بارداری، حین بارداری و تشخیصی انجام 

می شود.
او اظهار داشت: او یکی از دلایل کاهش مراجعه به مراکز 
را قانون جوانی جمعیت عنوان کرد و افزود: با توجه به قانون 
جوانی جمعیت یک سری از مراجعات به مراکز کم شد؛ با 
ابلاغ این قانون اوایل در حوزه ژنتیک با احتیاط گام برداشته 
شد که ضمن تمکین به قانون با ارائه راهکارهایی، فعالیت 

خود در حوزه ژنتیک را به نحو احسن انجام داده ایم.
مدیرکل پیشــگیری از معلولیت ها و تلفیق اجتماعی 
سازمان بهزیستی، دلیل دیگر کاهش مراجعه را هزینه بالای 
آزمایش های ژنتیک برشــمرد که در این راستا با افزایش 
کمک هزینه ها و یاری گرفتن از بنیادها و نهادهای حمایتی 
برای حل مشکلات ژنتیک و فعالیت مطلوب تر، اقداماتی 

برداشته شده است.
او خاطرنشان کرد: در زمان حاضر کمیسیون های پزشکی 
توان بخشی در سازمان بهزیستی مکلف هستند افرادی که 
برای تشــکیل پرونده مراجعه می کنند را به مراکز مشاوره 

ژنتیک معرفی کنند.
صفاری فرد، از طراحی ســامانه ژنتیک در آینده نزدیک 
خبر داد و گفت: تلاش می شــود تا با تعامل بیشتر سازمان 

بهزیســتی و وزارت بهداشت و تلفیق پتانسیل ۲ مجموعه 
راهکارهایی برای گشایش مسائل و مشکلات اندیشیده شود.

او یادآور شد: در زمان حاضر ۲۵۰ مرکز غیردولتی مشاوره 
ژنتیک با مجوز سازمان بهزیستی در کشور فعال هستند.

ضرورت غربالگری ژنتیک بــرای کاهش آمار نوزادان 
معلول در شیرخوارگاه بهزیستی اصفهان

مدیرکل بهزیســتی اصفهان گفت: گفــت: تعدادی از 
فرزندان مقیم شیرخوارگاه نرجس اصفهان دارای معلولیت 
هســتند به همین دلیل از جانب خانواده ها متقاضی برای 
فرزندخواندگی وجود ندارد و بر این اساس ضرورت غربالگری 
برای کاهش آمار نوزادان معلول بیش از پیش حس می شود.
ناصر چاووشی با اشــاره به حذف غربالگری جنین که 
مدنظر قانون گذار بوده و نقد بر آن وارد است، گفت: نگرانی 
بهزیســتی از حذف غربالگری، اختصــاص تمام ظرفیت 
شیرخوارگاه به معلولان است؛ اما این مسئله از اهمیت مشاوره 
ژنتیک قبل از ازدواج و قبل از بارداری کم نمی کند بنابراین 
باید با اطلاع رسانی، فرهنگ سازی و شناسایی ظرفیت ها در 

بخش دولتی و غیردولتی این مهم انجام شود.
مدیرکل بهزیســتی اصفهان با اشاره به ارزشمند بودن 
حوزه فعالیت ژنتیک، گفت: وقتی در مورد دانش ژنتیک و 
مشاوره ژنتیک صحبت می کنیم، صحبت از یک دانش و 
فن آوری تخصصی، مدرن و پیشرویی است که می تواند به 

پیشگیری از بروز معلولیت ها کمک کند.
او تصریح کــرد: در زمان حاضــر 9۳ هزار فرد معلول 
زیرپوشش بهزیستی اصفهان هستند که از این تعداد ۲9 هزار 

و ۳۰۰ نفر دارای معلولیت شدید و خیلی شدید هستند.
او خاطرنشــان کرد: در عمل این گــروه از افراد دارای 

معلولیت از کار و فعالیــت بی بهره اند و به جای اینکه یک 
نیروی مولد برای اقتصاد کشــور باشند به عنوان مددجوی 

بهزیستی و تحت حمایت هستند.
مدیرکل بهزیستی استان اصفهان با اشاره به اینکه مطالبه 
مداوم مردم چرایی حذف غربالگری ژنتیک اســت گفت: 
اکنون سه هزار خانواده متقاضی فرزندخواندگی در سامانه 
ثبت شده اند اما این سؤال مطرح است که با توجه به این آمار 

چرا نمی توان شیرخوارگاه را از جمعیت خالی کرد.
چاووشی در پاسخ به این سؤال خود گفت: به علت اینکه 
تعدادی از فرزندان مقیم شیرخوارگاه، دارای معلولیت هستند 
از جانب همه خانواده ها متقاضی فرزندخواندگی برای آنها 

وجود ندارد.
Á  ارائه 2 هزار مشاوره فردی ژنتیک در مراکز

بهزیستی اصفهان
معاون پیشگیری اداره کل بهزیستی اصفهان گفت: از 
ابتدای ســال جاری تاکنون بالغ بر دو هزار مشاوره ژنتیک 
فردی در مراکز بهزیستی اصفهان به متقاضیان اراده شده که 
هزار و ۳۴۲ نفر از آنها، مددجوی زیرپوشش بهزیستی بودند.

ســمیه کریمی با تأکید بر اینکه بایــد بتوان خدمات 
بهینه ای در این زمینه به جامعه هدف ارائه داد، افزود: خدمات 
بهزیستی در پیشگیری از معلولیت ها منوط به ژنتیک نیست 
بلکه آگاه سازی عموم شهروندان از اقدامات مؤثری است که 

پیشگیری در آن گام برمی دارد.
او خاطرنشان کرد: ژنتیک یک حوزه پراهمیت و پرچالش 
است و چتر خدمات بهزیســتی با توسعه مراکز غیردولتی 

گسترده می شود.
او با اشاره به آغاز فعالیت مراکز مشاوره ژنتیک بهزیستی 
اصفهان از سال ۷6 گفت: بهزیستی سعی در افزایش مراکز 
غیردولتــی در این زمینه دارد زیرا معتقد اســت که مراکز 
غیردولتی بازوهای ما خواهند شد تا بتوانیم چتر ارائه خدمات 
را گسترده کنیم و خدمات بیشــتری در سطح استان ارائه 

دهیم.
معاون پیشگیری بهزیستی اصفهان ادامه داد: سازمان 
بهزیستی خود را متولی سلامت اجتماعی می داند و پیشگام 
در زمینه پیشگیری از معلولیت ها و آسیب هاست اما ممکن 
است با نبود مراکز در بعضی از مناطق افراد از دریافت خدمات 

محرم باشند.
او یادآور شــد: دو برنامه دیگر که سال هاست سازمان 
بهزیستی کشور آن را اجرا کرده، غربالگری بینایی و شنوایی 
اســت و از ابتدای سال جاری تاکنون حدود 9۰ هزار نفر در 
زمینه بینایی و در حوزه شنوایی نیز نزدیک به ۲۵ هزار نفر 

غربالگری شدند.

راهکار قطع زنجیره معلولیت ها مشاوره ژنتیک است

سمنهابازویتوانمنددولتدرحلمعضلاتجامعه اجراي طرح تشدید برخورد با 
خودروهاي دودزا در اصفهان

گروه جامعه: رئیس پلیس راهور فرماندهی انتظامی 
اســتان از برخورد قاطع این پلیس با خودروهای دودزا و 
فاقد معاینه فنی و جلوگیری از تردد آنها در معابر شهری 

خبر داد.
ســرهنگ اصغر زارع بیان داشت: از آنجا که یکی از 
عوامل به وجود آمدن آلودگی هوا تردد خودروهای دودزا و 
دارای نقص فنی هستند به همین جهت پلیس راهور طرح 
تشدید برخورد با خودروهای دودزا و فاقد معاینه فنی  را 
از امروز در تمامی معابر شهری اصفهان به اجرا گذاشته 

است.
او افــزود: در این طرح کارشناســان پلیس راهور با 
استفاده از دســت افزارهای هوشمند خود میزان آلاینده 
بودن خودروها را تشخیص داده و در صورت وجود نقص 
فنی در آنها علاوه بر اعمال قانون  پلاک آنها فک شده 
و پس از  نصب پلاک تعمیری موظف می شــوند ظرف 
۴8 ساعت به یکی از تعمیرگاه های مجاز مراجعه و نسبت 
به رفع نقص خودروی خود اقدام و سپس به پلیس راهور 

مراجعه و پلاک خودروی خود را دریافت کنند.
رئیس پلیس راهور فرماندهی انتظامی استان اصفهان 
عنوان داشت: همچنین خودروهایی که فاقد معاینه فنی 
باشند هم توسط کارشناسان پلیس راهور و هم به وسیله 
دوربین های هوشمند سطح شهر مورد اعمال قانون قرار 
می گیرند که مبلغ جریمه خودروهای فاقد معاینه فنی نیز 
برای هر بار تردد در شهر ۵۰ هزار تومان است به گونه ای 
که اگر یک خودروی فاقد معاینه در روز 1۰ بار در سطح 
شهر تردد کند 1۰ بار توسط دوربین ها جریمه خواهد شد 
و ممکن است و همین طور بر مبلغ جریمه های آن افزوده 

شود.
ســرهنگ زارع  تصریــح کرد: البته اعمــال قانون 
خودروهای فاقد معاینه فنی مختص این ایام نبوده و در 
تمام طول سال توسط دوربین های نظارتی سطح شهر 
انجام می شود و بنابراین به رانندگان توصیه می کنیم قبل 
از پایان مدت اعتبار معاینه فنی خود به یکی از مراکز معاینه 
فنی در سطح شهر مراجعه و نســبت به اخذ مجدد آن 

اقدام کنند. 

 طرح زوج و فرد نوبت صبح
 در هسته مرکزي شهر مجددا

آغاز شد
گروه جامعه: رئیس پلیس راهور فرماندهی انتظامی 
اســتان از اجرای مجدد طرح زوج و فرد در نوبت صبح 
برای هسته مرکزی شهر اصفهان از دیروز چهارشنبه 1۷ 

آبان ماه خبر داد.
سرهنگ اصغر زارع بیان داشت: با تشدید آلودگی هوا 
و در اجرای مصوبات کمیته اضطرار کاهش آلودگی هوای 
استانداری طرح زوج و فرد هسته مرکزی شهر اصفهان 
در نوبت صبح از دیروز چهارشنبه 1۷ آبان ماه مجددا به 

اجرا گذاشته شد.
او با بیان اینکه این طرح تا اطلاع ثانوی ادامه خواهد 
داشــت گفت: زمان اجرای طرح زوج و فرد در هســته 
مرکزی شهر اصفهان صبح ها از ساعت 8 تا 1۳ ظهر و 

عصرها از ساعت 16 تا ۲1 شب خواهد بود.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان اصفهان اظهار 
داشت: خودروهایی که به صورت غیرمجاز وارد محدوده 
طرح زوج و فرد شوند توسط دوربین های هوشمند مورد 
اعمال قانون می گیرند و مبلغ جریمه آنها نیز برای هر بار 

وارد شدن در آن محدوده 1۰۵ هزار تومان خواهد بود.
سرهنگ زارع کاهش آلودگی هوا و داشتن هوای پاک 
را نیازمند همکاری و مشارکت همه دستگاه ها و مردم  و 
رانندگان عنوان کرد و گفت: به شــهروندان و کارمندان 
ادارات توصیــه می کنیم در این روزها از وســایل نقلیه 
عمومی برای رفت و آمد خود استفاده کرده  و حتی المقدور 
از آوردن خودروی شــخصی به بیرون از منزل خودداری  

کنند.

دستگیري سارق ساختمان های 
نیمه ساز در شاهین شهر

گروه جامعه: فرمانده انتظامی شهرستان شاهین شهر و 
میمه از شناسایی و دستگیری سارقی که اقدام به سرقت 
اموال اماکن خصوصی و ساختمان های در حال ساخت در 

محله مسکن مهر شاهین شهر کرده بود خبر داد.
سرهنگ بهزاد ثابت راســخ با اعلام این خبر اظهار 
داشت: در پی وقوع چند فقره سرقت اموال ساختمان های 
در حال ساخت در محله مسکن مهر شاهین شهر و اعلام 
نارضایی شهروندان، بررسی موضوع به صورت ویژه در 

دستورکار پلیس شهرستان قرار گرفت.
او افزود: در این رابطه مأموران کلانتری 11 شاهین شهر 
با رصد و اشراف اطلاعاتی خود عامل این سرقت ها را که 
یکی از افراد ســابقه دار شهرستان بود شناسایی و پس از 
هماهنگی قضایی او را در مخفیگاهش دستگیر کردند. 
فرمانده انتظامی شهرستان شاهین شهر و میمه با اشاره به 
کشف بیش از ۵۰ میلیون تومان اموال سرقتی در بازرسی 
از مخفیگاه ســارق تصریح کرد: متهم که در مواجهه با 
ادله پلیس چاره ای جز بیان حقیقت نداشت در تحقیقات 
تکمیلی پلیس به هفت فقره سرقت اموال ساختمان های 
در حال ساخت و اماکن خصوصی در محله مسکن مهر و 

دیگر نقاط شاهین شهر اعتراف کرد.
 سرهنگ ثابت راسخ با اشاره به تحویل متهم به مرجع 
قضایی از مالکان ساختمان های در حال ساخت خواست: 
از رها کردن اموال با ارزش داخل کارگاه ساختمانی فاقد 
نگهبان خودداری و در صورت برخورد با موارد مشکوک، 

سریعا با تماس 11۰ موضوع را به پلیس اطلاع دهند.

سـمن های  آمـوزش  تخصصـی  کارگاه 
منطقه دو کشـور در اصفهان برگزار شـد. 
در ایـن کارگاه کارشـناس دفتـر توسـعه 
سـازمان های  و  مردمـی  مشـارکت های 
مردم نهاد از فعالیت بیش از ۲8۰۰ سـمن 

در حـوزه اعتیاد خبـر داد.
سـازمان های  اینکـه  بیـان  بـا  حاجیلـو  محمدرضـا   
کنتـرل  راسـتای  در  پررنگـی  بسـیار  نقـش  مردم نهـاد 
و کاهـش آسـیب های اعتیـاد دارنـد اظهـار کـرد: دفتـر 
مردم نهـاد  سـازمان های  مردمـی  مشـارکت های   توسـعه 
سـتاد مبـارزه بـا مـواد مخـدر کشـور هر سـال بـه منظور 
افزایـش  و  عملکـرد  سـطح  ارتقـای  توانمندسـازی، 
توانایی هـای سـازمان های مردم نهـاد اقـدام بـه برگـزاری 
سـه  و  دو  سـطوح  سـمن های  منطقـه ای  کارگاه هـای 

. می کنـد
قـرار  آمـوزش  او سـمن های مذکـور تحـت  بـه گفتـه   
می گیرنـد و هـر یـک از افـراد حاضر، آموزش هـای حاصل 
شـده از کارگاه مذکور را برای پنج تا شـش سـمن دیگر در 
اسـتان خـود برگزار می کننـد و اطلاعات از طریق شـورای 

هماهنگـی بـه ما رسـانده می شـود. 
و  مردمـی  مشـارکت های  توسـعه  دفتـر  کارشـناس 
بـر  سـمن ها  اینکـه  بیـان  بـا  مردم نهـاد  سـازمان های 
اسـاس ظرفیـت، توانایـی، سـازمان و سـاختار خود به سـه 
سـطح تقسـیم بندی می شـوند و سـمن ها از بـدو ورود در 
سـطح سـه قـرار می گیرنـد، تصریـح کـرد: طرح هایی که 
برنامه ریـزی بـرای اجـرای آنها شـده اسـت به سـمن های 

سـطح یـک و دو تحویـل داده می شـوند. 
او بـا بیـان اینکـه افـراد در سـمن های مردم نهـاد واقعی به 
دنبـال رسـیدن بـه نفـع شـخصی در پـی فعالیـت در ایـن 

سـازمان ها نیسـتند و دولـت قـرار نیسـت کمکـی بـه این 
سـازمان ها داشـته باشـد، گفـت: سـازمان های مردم نهـاد 
یاری کننـده دولـت در مسـیر حـل کـردن مسـائلی کـه 

دشـواری دارد، هسـتند. 
حاجیلـو بـا اشـاره بـه اینکـه سـازمان های مردم نهـاد طی 
حوزه هـای  در  و  شـده اند  سـاماندهی  اخیـر  سـال های 
تخصصـی فعالیـت دارنـد، اضافـه کـرد: دبیـرکل سـتاد 
مبـارزه بـا موادمخـدر، نـگاه ویـژه ای نسـبت بـه حمایت و 
تقویـت سـازمان های مردم نهـاد دارد، از همیـن رو ارتقـای 
سـطح عملکـرد ایـن سـازمان ها و برگـزاری کارگاه هـای 
تخصصی در دسـتور کار قرار گرفته اسـت. کارشـناس دفتر 

توسـعه مشـارکت های مردمـی و سـازمان های مردم نهـاد 
بـا بیـان اینکـه سـال گذشـته ۳1۰ سـازمان مردم نهـاد در 
سـال گذشـته و حـدود ۷۷۰ هـزار نفـر طـی سـه سـال 
گذشـته تحت آمـوزش قرار گرفتنـد، افزود: کارگاه پیشـین 
روز  دو  طـی  و  یـزد  اسـتان  در  مردم نهـاد  سـازمان های 
گذشـته نیـز کارگاهی در اسـتان کردسـتان برگزار شـد. او 
با اشـاره به تقسـیم بندی سَـمن ها در چند سـطح ظرفیت، 
توانایـی، سـازمان و سـاختار افـزود: در ایـن کارگاه هـا افراد 
آموزشـی  کارگاه، جلسـه  اتمـام  از  پـس  مشـارکت کننده 
مشـابهی را برای شـش سـمن دیگر در اسـتان خود برگزار 
می کننـد تـا آنها نیز به سـطح یک برسـد. کارشـناس دفتر 

توسـعه مشـارکت های مردمـی و سـازمان های مردم نهـاد 
تصریـح کـرد: تعریـف سـازمان مردم نهـاد بـه معنـی یک 
مجموعـه از مـردم، بـا مردم و برای مردم اسـت و آنها نباید 

بـه دنبـال اهداف شـخصی باشـند. 
او گفت: سَـمن ها یاری کننده دولت در مسـیر حل مسـائل 
مبتلابـه جامعه به عنـوان بازویـی توانمند هسـتند و اکنون 

مجـوز فعالیـت آنها نیـز به راحتی صادر می شـود. 
و  مردمـی  مشـارکت های  توسـعه  دفتـر  کارشـناس 
سـال  ابتـدای  از  داشـت:  بیـان  مردم نهـاد  سـازمان های 
جـاری تاکنـون نیـز سـه کارگاه آموزشـی ویـژه سـمن ها 
برگـزار شـده اسـت کـه پیـش از اصفهـان، ایـن کارگاه 
در پنـج اسـتان منطقـه ای بـه میزبانـی اسـتان یـزد برگزار 
شـده بـود. او دربـاره نقـش سـازمان های مـردم در کاهش 
گفـت:  مخـدر  مـواد  بخصـوص  اجتماعـی  آسـیب های 
سَـمن ها نقـش پررنگـی در کنتـرل و کاهش آسـیب های 
اعتیـاد و صیانـت از بهبودیافتـگان، اشـتغال آنـان توسـط 
کارآفرینـان و سَـمن های مـاده 16 اشـغالزایی دارند ضمن 
اینکه در پیشـگیری، آموزش خانواده ، ارتقای سـطح آگاهی 
جوانـان و نوجوانـان و درمـان و کاهـش آسـیب ها نیز ورود 
پیـدا کرده انـد. حاجیلـو اضافـه کـرد: مجمـع خیران سـتاد 
مبـارزه بـا مـواد مخـدر اخیـرا راه اندازی شـده اسـت که با 
عنـوان »یاریگـران زندگی« با هدف کنترل کاهش آسـیب 

اجتماعـی فعالیـت خواهنـد کرد.
نیـز  مانـدگار«  »پیام هـای  آموزشـی  کارگاه  تسـهیلگر   
دربـاره برگزاری این کارگاه آموزشـی گفـت: در این کارگاه 
سَـمن های پیشـگیری از سـوءمصرف مـواد مخـدر، مـواد 
محـرک و روان گـردان گـردان فعـال از 6 اسـتان حضـور 
دارنـد و در آن دربـاره مانـدگاری یـک پیـام شـنیداری، 

دیـداری و تصویـری آمـوزش داده خواهـد شـد.

   روی خط پلیس 

 

فاطمه کاویانی

در 9 هزار مدرسه انجام شد

اجرای طرح ملی دادرس در سراسر کشور
گروه جامعه: سرپرست معاونت پیش دبستانی و 
دانش آموزی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر از 
اجرای دوازدهمین دوره طرح ملی دادرس در 9 هزار 

مدرسه سراسر کشور خبر داد.
وحید ایمانی گفت: هم زمان با هفتاد و ششمین 
سالگرد تأسیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر 
دوازدهمیــن دوره برنامه ملی دادرس در سراســر 
کشــور آغاز شد. او در ادامه بیان کرد: دستورالعمل 
دوازدهمیــن دوره از برنامه ملی دادرس به امضای 
مشترک رئیس سازمان جوانان و معاون تربیت بدنی 
و ســلامت وزارت آموزش وپرورش جهت اجرا در 

سراسر کشور به استان ها ابلاغ شده است.
ایمانی بیان کرد: در ایــن دوره از برنامه مقرر 
اســت 9 هزار دوره در 9 هزار مدرســه کشور اجرا 
شود و طی آن ۲۷۰ هزار دانش آموز تحت پوشش 

قرار بگیرند. ضمنا برنامه ریزی شده تا این برنامه 
در سطح بین المللی نیز اجرا شود. سرپرست معاونت 
پیش دبستانی و دانش آموزی ســازمان جوانان در 
ادامه خاطرنشان کرد: با توجه به اهمیت بازنگری 
و ارزیابــی حین فرآیند در طرح هــا و برنامه های 
مختلف، در خــلال اجرای دوره یازدهم، شــیوه 
تدریس، محتوای آموزشــی، نحوه ابلاغ، سهمیه 
اجرا و... موردبررسی قرار گرفت و پس از یک سال 
تلاش کارگروه تدوین دوازدهمین دوره برنامه ملی 
دادرس، دستورالعمل بر اساس نظرات کارشناسان 
امر و تجربیات مجریان ویرایش و به استان ها ابلاغ 
شد. او خاطرنشان کرد: در این دوره از برنامه سهمیه 
ابلاغی اســتان ها با توجه به خود اظهاری و اعلام 
آمادگی هر استان تعیین شــد. طرح ملی دادرس 
پس از آتش سوزی در مدرسه ای در منطقه شین آباد 

جهت آماده ســازی دانش آموزان بــرای مقابله با 
حوادث غیرمترقبه در قالب توافقنامه ای بین سازمان 
جوانان جمعیت هلال احمر و معاونت تربیت بدنی 
و ســلامت وزارت آموزش وپرورش منعقد شد و در 
مدارس تحت پوشــش طرح و برای دانش آموزان 
طی 1۰ دوره و از سال تحصیلی 9۲-91 اجرا شده 
اســت. در این طرح دانش آموزان ضمن آشنایی 
کامل با جمعیت هلال احمر،  هشــت آیتم امدادی 
را فرا می گیرند و با تشــکیل تیم های 1۴ نفره در 
مدارس کارگروهی و باهم بودن را تمرین می کنند.

سرفصل های آموزشی دادرس شامل مخاطرات 
طبیعی ایمنــی، ارزیابی و کنتــرل علائم حیاتی 
احیاء قلبی و ریوی )CPR( آســیب های بافت نرم 
آسیب های اسکلتی و مفصلی انتقال و حمل مصدوم 
اطفاء حریق و سوختگی و اسکان اضطراری است.
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آثار سی و پنجمین جشنواره 
تئاتر اصفهان دچار افت کیفیت 

شده است
عضـو هیئت مدیـره کانـون نمایشـگران خیابانـی گفـت: 
توجـه بـه کمیـت آثـار سـی و پنجمیـن جشـنواره تئاتـر 
اصفهـان، موجـبِ اُفـتِ کیفیتِ آثـارِ این دوره از جشـنواره 

است. شـده 
پویان عطایی اظهار کرد: سـنجش جشـنواره تئاتر اسـتان 
اصفهـان بایـد بـه کیفیـت آثـار شـرکت داده شـده در آن 
باشـد و نـه به کمیـت و تعداد آثـار آن؛ این جشـنواره باید 
بـه سـمت کیفیـت پیـش بـرود نـه اینکه بـه دنبـال بالا 

بـردن کمیت باشـد.
او گفـت: بنـا بـود کـه بـه قواعـد و قوانیـن فراخـوانِ این 
جشـنواره احترام گذاشـته شـود و آثـاری در این جشـنواره 
شـرکت کننـد کـه اجـرای عمومـی داشـته اند امـا این در 
حالی بود که شـمارکمی از آثار نمایشـی شـرکت داده شده 
متولیـان جشـنواره  ؛  بودنـد  رفتـه  اجـرای عمومـی  بـه 
زیادتـری در جشـنواره شـرکت کنـد  آثـار  می خواسـتند 
ولـی بایـد بـه این نکته اشـاره کـرد کـه وقتـی فراخوانی 

می دهیـم بایـد بـه قواعـد و قوانینـش احتـرام بگذاریـم.
عضـو هیئت مدیـره کانـون نمایشـگران خیابانـی تصریح 
کـرد: ایـن اتفـاق به این منجر شـد کـه آثار بسـیار زیادی 
وارد مرحلـه بازبینـی شـود و ایـن موجـب افـت کیفیـت 

جشـنواره تئاتـر اسـتان اصفهان شـد.
او گفـت: اگـر بـه قواعـد و قوانیـن مقیـد نباشـیم باعـث 
ریـزش شـرکت کنندگان جشـنواره می شـود و ایـن اتفاق 
خوبـی بـرای جشـنواره نیسـت ؛ امسـال بعـد از 1۲ سـال 
کـه بخـش خیابانـی در جشـنواره تئاتـر اسـتان برگـزار 
نمی شـد، مجـدد بـه ایـن رویـداد اضافه شـد امـا اکثریت 
آثار شـرکت داده شـده در جشـنواره امسـال، چه صحنه ای 

و چـه خیابانـی اجـرای عمومی نداشـتند.
عطایـی افزود: برآوردهـا در مرحله بازبینی نشـان می دهد 
که آثار جشـنواره تئاتر امسـال  به شـدت افت کیفـی دارند.
او گفـت: اینکـه بـدون چهارچـوب و قواعـدی عـده ای را 
وارد چهارچوب هـای جشـنواره کنیـم، به افـت کیفیت آن 
منجـر خواهد شـد ؛ در شـهرهای دیگـر درنهایت هفت یا 
هشـت کار در بخـش صحنـه ای و پنج یا 6 اثـر در بخش 

خیابانـی جشـنواره تئاتر حضور داشـتند.
عضـو هیئت مدیـره کانـون نمایشـگران خیابانـی افـزود: 
جشـنواره  کارِ  سـرلوحه  بیشـتر،  آثـارِ  تعـداد  درحالی کـه 
تئاتـر سـایر شـهرها نبـود امـا اصفهان باسـابقه خـوب در 
عرصـه تئاتـر به دنبـال بالا بـردن کمیت بـود، اتفاقی که 
نمی توانـد بـه نفـع چهارچوب های جشـنواره تئاتر اسـتان 

. شد با

سینمای ایران با 2۷2 هزار 
تماشاگر رکورد زد

روز سـه شـنبه، ۲۷۲ هـزار نفـر بـه سـینما رفتنـد تـا 
پرمخاطب تریـن روز پسـاکرونایی سـینمای کشـور بـه 

ثبـت برسـد.
بـه گـزارش ایرنـا، سـینما طـی یـک مـاه اخیـر، جانـی 
دوبـاره گرفتـه و مخاطبـان بسـیاری را بـه سـالن های 
روز  شـلوغ ترین  رونـد،  همیـن  در  می کشـاند.  تاریـک 
سـینمایی کشـور بـا ۲۷۲ هـزار مخاطـب به ثبت رسـید.

روز سـه شـنبه ۳1۷۵ سـانس تـدارک دیـده شـد و ۷ 
میلیـارد و 1۰۰ میلیـون تومـان نیـز واریـزی گیشـه بود.

هتـل، رکـورد مخاطـب روزانه خـود را شکسـت و موفق 
شـد بـا 1۵1 هـزار مخاطـب، فروشـی معـادل ۴ میلیارد 
تومـان داشـته باشـد. با ایـن آمار، هتـل با گـذر از رکورد 
مخاطبـان روزانه مطـرب، پس از هزارپا، بـه دومین فیلم 
یـک دهـه اخیـر سـینماهای کشـور تبدیل می شـود که 
توانسـته طـی یک روز، ایـن میزان مخاطب را به سـینما 

بکشاند.
رکـورد فـروش روزانـه یک دهـه اخیر سـینماها، به فیلم 
هزارپـا بـا 16۰ هـزار مخاطـب اختصـاص دارد. رکوردی 
کـه هتل، تا رسـیدن بـه آن، فاصلـه ای نـدارد و می تواند 
طـی هفته هـای آتـی، ایـن مـرز روانی را نیز پشـت سـر 

بگذارد.
بچـه زرنـگ در ادامـه اسـتقبال بسـیارخوبی کـه از آن 
بـه عمـل می آیـد، بـا ۵۰ هـزار مخاطـب، دومیـن فیلـم 
پرمخاطب روز سـه شـنبه بود. این انیمیشـن موفق شـد 
تـا گیشـه ای 1 میلیـارد و ۲۰۷ میلیون تومانـی را محقق 

. کند
از نخســتین سه شــنبه آبان مــاه، هــر هفتــه، رونــد 
ــوده  ــا رشــد تصاعــدی همــراه ب اســتقبال از فیلم هــا، ب
استفســیل امــا هم چنــان در نیمــه بــالای جــدول 
ــا  ــا ب ــد ت ــق ش ــدی موف ــن کم ــرار دارد. ای ــروش ق ف
جــذب ۲۴ هــزار مخاطــب در روز ســه شــنبه، 61۰ 
میلیــون تومــان دیگــر بفروشــد و گیشــه نهایــی خــود 

ــاند. ــان برس ــارد توم ــه ۲8۰ میلی را ب
نخسـتین سـاخته عادل تبریزی، چهارمین فیلـم پراقبال 
بـود. گیـج گاه موفـق شـد تـا بـا 1۷ هـزار مخاطـب، به 

فـروش ۴۵۲ میلیـون تومانی برسـد.
نارگیـل ۲ نیـز ۳ ماه پـس از اکران، همچنان با اسـتقبال 
مواجـه می شـود. ایـن فیلـم، بیـش از 11 هـزار مخاطب 
داشـت و موفق شـد تا ۲۷۷ میلیون تومان به گیشـه اش 

سـرازیر کند.
شـهر هـرت، جنـگل پرتقـال، سـرهنگ ثریـا، هولیـا، 
اخت الرضـا، آهـو و سـتاره بازی، ترکیـب دیگـر فیلم های 

پرمخاطـب را تشـکیل دادنـد.

»زیور« هنری که پیشینه آن به قبل از میلاد 
مسیح برمی گردد، هنری که در آن می توان 
خواستگاه فرهنگی و هنری جامعه آن زمان 
را در آن مشاهده کرد، هرچند این خواستگاه و 
نوع سلیقه تا امروز دچار تغییرات فراوانی شده اما 
این  امروزه  پابرجاست و  همچنان هنر زیور 
هنر به عنوان یک عامل مهم در اقتصاد فرهنگی و هویت بخشی 
کشورها نقش ایفا می کند، به همین خاطر است که هرچند کشور 
همسایه ترکیه که نسبت به کشورمان از سابقه کمتری در طراحی 
زیور برخوردار است کمتر از یک دهه است که به طورجدی در این 
حوزه ورود پیداکرده و امروزه به عنوان یکی از کشورهای به نام 
جهان در طراحی زیور شناخته می شود، اما به راستی با توجه به سابقه 
غنی کشورمان در طراحی زیور، چرا هنوز آن طور که باید نتوانسته ایم 
در این حوزه هنری مطرح شویم؟ این موضوعی است که اصفهان 
امروز در گفت وگو با رهام بابایی فرد، یکی از طراحان مطرح زیور در 

کشور موردبررسی قرار داده است.
Á  چه شــد که به حوزه طراحــی زیورآلات

روی آورید؟
من  فعالیت خود را درزمینه معماری در تهران آغاز و حدود ده سال 
است که در شهر گرگان  ادامه می دهم.به دلیل علاقه زیاد به اشیاء 
قدیمی و آنتیک و همچنین سنگ های رنگی مدتی است به ساختن 
زیورآلات با استفاده از این المان ها مشغول شده ام  اما دلیل اینکه 
من به حوزه طراحی زیور ر.ی آوردم بدین خاطر بود که از بچگی 
علاقه به تماشای زیورآلات داشتم و بیشتر وقت هایم را به جای 
اینکه به بازی مشغول باشم جواهرات مادربزرگ و مادرم را نگاه 
کرده و در دفتر نقاشی خود طرح زیورآلات آنان را با تخیل خود و 
آنچه دوست داشتم، می کشیدم. زیور برای من دنیای وسیع از هنر 
است که می توان تمام جنبه های هنری را در آن خلاصه کرد و به 
همین خاطر در کارهایم سعی کرده ام به این جنبه بپردازم درواقع 
نور ساختمان هایم  ساخته های من همان حجم ،سطح،رنگ و 

هستند که به شکلی دیگر قابل لمس و استفاده شده است.
Á  زیور از نگاه شما که سال هاست در این حوزه

تخصصی فعالیت می کنید، چه اهمیتی دارد؟
زیور فضایی کلی دارد که برای زنان و مزدان قابل استفاده و مناسب 
است؛ به ویژه در جهانی که امروز جابه جایی مرزها را شاهد هستیم 
اما یک تعریف کلی برای زیور در نظر گرفته ام؛ وقتی وارد جزئیات 
می شویم، می توانیم برای زنان زیور را در نظر گرفت و با تغییراتی 

همان را می توانیم برای مزدان هم لحاظ کرد.
همچنین در پیشینه تاریخی خودمان، ایران جزو کشورهایی است 
که حوزه جواهر در آن شناخته شده و مطرح بوده است. در طول 

تاریخ شاهد بوده ایم که مزدان نیز زیور داشته اند.

Á  درگذشته در حوزه زیور غنی بوده ایم. علت
وقفه تاریخی چندین ساله چه بوده است؟

بوده است.  بازار  به  زیور در کشورمان فضایی سنتی و محدود 
در  زیور  است  سال  سال های  دیگر،  کشورهای  در  درحالی که 
دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی تدریس می شود. از طرف دیگر 
حوزه مُد و فشن هم در قاره اروپا قوی است و این در کنار زیور 

بسیار کمک کننده و مؤثر است.
البته آرام آرام و بیشتر توسط زنان از حدود 1۵ سال اخیر نمایشگاه 
تخصصی زیور برگزار شد. همان زمانی که نقاشی کار می کردم به 
این قائل بودم که به عنوان یک زن زیوری داشته باشم. زیور هر 
کشوری نماینده فرهنگ و تاریخ آن مملکت است که البته درباره 

ایران، پیشینه ای غنی و تاریخی دارد.
در این 1۵ سال مردم ازنظر اقتصادی و فرهنگی این فرصت را پیدا 
کردند که به مرور و با قدم هایی آرام پیش بروند تاجایی که رشته های 
دانشگاه برای آن تعریف شد، آموزشگاه ها گسترش پیدا کرد و 
به جایی رسیدیم که این شاخه هم به عنوان زیر بخش فرهنگی و 

اقتصادی طرفداران زیادی پیداکرده است.
Á می توان گفت زیور یک هنر لوکس است؟

زیور می تواند بسیار لوکس و فاخر یا اکونومی یا مصرفی باشد. من 
به کارهای فاخر علاقه مندم و در همان مجموعه ای که نقاشی و 

آثار هنری دارم، کارهای فاخری وجود دارد. اما به نظر من نمی توان 
گفت زیور یک هنر لوکس است اگر به تاریخچه مردم شناسی و 
تاریخی کشورمان و مردم جهان نگاه کنید درخواهید یافت در هر 
دوره ای زیور بخش جدایی ناپذیر زندگی زنان و مردان بوده است 
شاید جنس و مواد ساخت زیور هر طبقه اجتماعی با طبقه اجتماعی 

فرق داشته اما زیور در زندگی افراد جاری بوده است.
Á  نگاه  حال حاضر به موضــوع زیور چه نوع

دیدگاهی است؟
ابتدا یک رویکرد هنری دارد؛ پس ازآن به خاطر مواد اولیه، می توان 
به آن نگاه اقتصادی داشت. بنابراین بازهم باید گفت رویکردها در 

ابتدا هنری هستند.
Á  به چه اندازه این ســاختار در کشور ما اجرا

می شود؟
خیلی کم؛ آن هم به این علت که به عنوان نمونه در کشور ایتالیا 1۰ 
دانشگاه به شکل تخصصی در این حوزه فعالیت دارند. بنابراین در 
نگاه ابتدایی این امکان را نداریم و نکته دیگر اینکه بخش های 
فرهنگی در هنرهایی هستند که به بازار ربط دارند. مکان هایی که 
پول و فروش در آن ها مطرح است نیز در این رابطه جایگاه دارند 

و باید موردنظر باشند.
نکته سوم مسئله کپی رایت است که ما قانونی مدون و به سامان 

در این رابطه نداریم. طراحان به نوعی همیشه خودشان را درخطر 
می بینند چراکه حقوق مالکیت معنوی آن ها رعایت نمی شود.

بازار نقش  و  را می تواند هدایت کند  طراح فقط بخش هنری 
سرمایه گذاری را ایفا می کند، پس تعامل خوبی بین این دو بخش 

نمی بینیم. این یکی از مهم ترین علت ها است.
Á  زیور امروزه جز کدام دسته از هنرها تقسیم

می شود؟
زیورهایی داریم که در شاخه سنتی جای می گیرند و زیورهایی هم 
داریم که مدرن هستند. امروز زیور به مثابه بدن داریم که فضایی 
بسیار مدرن و حالتی هنری دارد و قابل تولید و استفاده در ایران 

نیست.
Á  کشــورمان در چه دوره تاریخی به اوج هنر

ساخت زیور رسید؟
نمی توان دوره خاص را در نظر گرفت هر دوره ای زیورآلات آن با 
زیورآلات دیگر از نوع مواد، طراحی و غیره فرق دارد اما این فرق 
دلیل بر افت هنر ساخت زیور نیست، اما به نظر من زیور در دوره 
قاجاریه به اوج طراحی هنری خود رسید و وقتی زیورآلات این 
دوره تاریخی را با دوره های دیگر ازلحاظ طراحی مقایسه می کنیم 
درخواهیم یافت تا چه اندازه به جزییات، هنر و رنگ در زیورآلات 

دوره قاجار دقت شده است.

 در گفت وگو »اصفهان امروز« با رهام بابایی فرد مطرح شد

هنریبهنام»زیور«درسایهغفلت

گفتگو

 

کورش دیباج

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص سپاهان لیفتر به شناسه ملی 
10861152741 و به شماره ثبت 8012

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1۴۰۲/۰8/۰۳ تصمیمات ذیل اتخاذ شد 
محل شرکت به واحد ثبتی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران به آدرس استان 
تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، ایرانشهر، خیابان ماهشهر، خیابان شهید رضا 
ملکیان، پلاک ۲1، طبقه همکف، واحد 1 به کدپستی: 1۵8۴۷8۵۵11 انتقال یافت و ماده مربوطه 
دراساسنامه اصلاح گردید . اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری اصفهان )16۰1999(

آگهی مفاد آراء صادره توسط هیات حل اختلاف موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و 

املاک شهرستان مبارکه
۲۲9۵-1- نظر به اینکه طبق آراء صادره توسط هیأت فوق الذکر تصرفات مفروزی یا مشاعی افراد 
مشروحه ذیل به استناد اسناد مالکیت رسمی مشاعی یا قباله انتقال عادی مورد تأیید قرار گرفته است 
لذا طبق ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ، مفاد آراء 
صادره در دو نوبت به فاصله 1۵ روز در دو روزنامه زاینده رود و اصفهان امروز منتشر می گردد تا چنانچه 
شخص یا اشخاصی نسبت به آراء مذکور معترض باشند از تاریخ انتشار نوبت اول آگهی روزنامه ظرف 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایدو گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. در اینصورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه خواهد بود .و چنانچه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا  معترض ، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت بنام 

متصرف می نماید. لیکن صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
1-رأی شــماره 1۴۰۲6۰۳۰۲۰۰9۰۰۲868مورخ  1۴۰۲/۰۷/16 آقای بهرام حسن دائی طالخونچه 
فرزند حسن در ششدانگ یکباب خانه به مساحت ۲۷۳/ ۳۴۴متر مربع مجزی شده از پلاک ۴1 - اصلی 

واقع در بخش 8  ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی محمدحسین خان یاوری 
۲-رأی شماره 1۴۰۲6۰۳۰۲۰۰9۰۰۲۰98مورخ  1۴۰۲/۰6/۰1 آقای اکبر غلامی دیزیچه فرزند محمد 
در ششــدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 68/ ۲1۲۴ متر مربع مجزی شده از پلاک 1۷ 
فرعی از 1۲8 - اصلی واقع در بخش 9 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی فاطمه قائمی 

بموجب سند شماره ۲۴۳۳ مورخ 1۳16/11/۰۷ دفتر ۳9-مبارکه
۳-رأی شماره 1۴۰۲6۰۳۰۲۰۰9۰۲۲۳9مورخ  1۴۰۲/۰6/۰9 آقای مجتبی باقریان سرارودی فرزند 
عباس در ششدانگ یک قطعه زمین محصور با مستحدثات )مغازه و انبار ( به مساحت ۵۰9/۴۵۵متر 
مربع مجزی شده از پلاک 8 فرعی از ۷ - اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از 

مالک رسمی مصطفی شریفیان
۴-رأی شــماره 1۴۰۲6۰۳۰۲۰۰9۰۰۲۷9۴مورخ  1۴۰۲/۰۷/1۲ خانم فائزه صالحی هاردنگی فرزند 
ذوالفقار  در ششــدانگ یک باب خانه نیمه ساز به مساحت 168/91متر مربع مجزی شده از پلاک 
۵1 - اصلی واقع در بخش 9 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی رضا قلی باقری بموجب 

سند شماره 1۵8۴۷ مورخ 1۳۵۰/1۲/۰8 دفتر ۵۳ - لنجان  
۵-رأی شــماره 1۴۰۲6۰۳۰۲۰۰9۰۰۲869مــورخ  1۴۰۲/۰۷/16 آقــای منصــور زارعی قهنویه 
فرزنداسمعیل در ششدانگ یک قطعه زمین محصور مشجر  به مساحت ۳۰۰8/۳۳ متر مربع مجزی 
شده از پلاک 8- اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی منصور زارعی 

قهنویه بموجب سند شماره ۲8۲81 مورخ 1۳96/1۰/16دفتر ۳9- اصفهان  
6-رأی شماره 1۴۰۲6۰۳۰۲۰۰9۰۰۲866مورخ  1۴۰۲/۰۷/16 خانم حمیده احمدپور اهر فرزند رمضان 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۴۳۲/9۲ متر مربع مجزی شده از پلاک 9۲ فرعی از 16- اصلی 

واقع در بخش 8 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی فرهاد رنجبر 
۷-رأی شــماره 1۴۰۲6۰۳۰۲۰۰9۰۰۲8۵6مورخ  1۴۰۲/۰۷/1۵ آقای نوراله نصوحی دهنوی فرزند 
حاجی آقا در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۰۵/9۴ متر مربع مجزی شده از پلاک یک- اصلی 
باقیمانده واقع در بخش 9 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی قدمعلی ایرانپور بموجب سند 

شماره ۵۵961 مورخ 1۳۵1/۰6/۰8 دفتر ۲9 -  اصفهان
8-رأی شــماره 1۴۰۲6۰۳۰۲۰۰9۰۰۲8۵۲مورخ  1۴۰۲/۰۷/1۵ خانم بی بی عبدیان مبارکه فرزند 
یداله در پنج دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه به مساحت 196/8۳متر مربع مجزی شده از پلاک 
یک – اصلی واقع در بخش 9 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی حیدرعلی آقاجانیان مبارکه 

بموجب سند شماره 6۰۷1 مورخ 1۳۴۲/۰6/1۳دفتر 86- اصفهان
9-رأی شــماره 1۴۰۲6۰۳۰۲۰۰9۰۰۲8۵1مورخ  1۴۰۲/۰۷/1۵ آقای علی نوروزیان مبارکه فرزند 
مرتضی در یک دانگ مشــاع از ششدانگ یکباب خانه به مساحت 196/8۳متر مربع مجزی شده از 
پلاک یک – اصلی واقع در بخش 9 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی حیدرعلی آقاجانیان 

مبارکه بموجب سند شماره 6۰۷1 مورخ 1۳۴۲/۰6/1۳دفتر 86- اصفهان
1۰- رأی شماره 1۴۰۲6۰۳۰۲۰۰9۰۰۲8۵۳مورخ  1۴۰۲/۰۷/1۵ آقای علی محمدی بداغ آبادی فرزند 
رمضانعلی در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 1۷1/۰1 متر مربع مجزی شده از پلاک ۵1- اصلی 
واقع در بخش 9 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی محمد باقری بداغ ابادی بموجب سند 

شماره ۲۳96۰مورخ 1۳۵۴/1۰/۰۴ دفتر ۵۳- اصفهان
11 - رأی شــماره 1۴۰۲6۰۳۰۲۰۰9۰۰۲8۵۵مورخ  1۴۰۲/۰۷/1۵ آقای علی محمدی بداغ آبادی 
فرزند رمضانعلی در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۰۰/9۰ متر مربع مجزی شده از پلاک ۵1- 
اصلی واقع در بخش 9 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی محمد باقری بداغ ابادی بموجب 

سند شماره ۲۳96۰مورخ 1۳۵۴/1۰/۰۴ دفتر ۵۳- اصفهان
1۲-1۰- رأی شماره 1۴۰۲6۰۳۰۲۰۰9۰۰۲8۵۴مورخ  1۴۰۲/۰۷/1۵ آقای سعید محمدی بداغ آبادی 
فرزند علی در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 16۳/۲۰ متر مربع مجزی شده از پلاک ۵1- اصلی 
واقع در بخش 9 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی محمد باقری بداغ ابادی بموجب سند 

شماره ۲۳96۰مورخ 1۳۵۴/1۰/۰۴ دفتر ۵۳- اصفهان
1۳- رأی شــماره 1۴۰۲6۰۳۰۲۰۰9۰۰۲86۵مورخ  1۴۰۲/۰۷/16 آقای ابراهیم کارگران طالخونچه 
فرزند حبیب اله  در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 1۴۳/۲۰6متر مربع مجزی شده از پلاک ۵۲ - 

اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی عبداله قاضی زاده 
1۴-رأی شماره 1۴۰۲6۰۳۰۲۰۰9۰۰۲86۴مورخ  1۴۰۲/۰۷/16 آقای حبیب اله کارگران طالخونچه 
فرزند قلی  در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۳16/۷6متر مربع مجزی شده از پلاک ۵۲ - اصلی 

واقع در بخش 8 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی عبداله قاضی زاده 
1۵-رأی شماره 1۴۰۲6۰۳۰۲۰۰9۰۰۲86۳مورخ  1۴۰۲/۰۷/16 آقای اسماعیل کارگران طالخونچه 
فرزند حبیب اله  در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲8۲/۰۰متر مربع مجزی شده از پلاک ۵۲ - 

اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی عبداله قاضی زاده 
16-رأی شماره 1۴۰۲6۰۳۰۲۰۰9۰۰۲8۷۵مورخ  1۴۰۲/۰۷/1۷ آقای رضا قاسمی فرزند اسکندر  در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۴۴/۰۰متر مربع مجزی شده از پلاک ۴1 - اصلی واقع در بخش 

8 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی محمدحسین خان یاوری  
تاریخ انتشــار اول : 1۴۰۲/۰8/۰۳ تاریخ انتشــار دوم : 1۴۰۲/۰8/18 رییس اداره ثبت اسناد واملاک 

مبارکه: مظاهر نصرالهی 1۵91619/م الف 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
۲۲86- 1- برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی ذیل محرز گردیده 
است. لذا مشخصات متقاضی و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز در روزنامه های تعیین شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لنجان آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک لنجان تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع صالح قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
1- رأی شــماره 1۴۰۲6۰۳۰۲۰1۵۰۰۰۵۷۳ مورخ 1۴۰۲/۰6/۰1 خانم خدیجه انصاری ریزی فرزند 
حسین نسبت به ســه دانگ مشاع از شش دانگ یکباب خانه به مساحت 1۲۰/۴۰ متر مربع مفروز 
از پلاک 1۰۷ -اصلی واقع در زرین شهر بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک 

رسمی ابوالفتح فهرمان.
۲- رأی شماره 1۴۰۲6۰۳۰۲۰1۵۰۰۰۵۷۴ مورخ 1۴۰۲/۰6/۰1 خانم هما مؤذنی ریزی فرزند مرتضی 
نسبت به سه دانگ مشاع از شش دانگ یکباب خانه به مساحت 1۲۰/۴۰ متر مربع مفروز از پلاک 
1۰۷ -اصلی واقع در زرین شــهر بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی 

ابوالفتح فهرمان.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز چهارشنبه  مورخ 1۴۰۲/۰8/۰۳ تاریخ انتشار نوبت دوم: روز  پنجشنبه  مورخ 

1۴۰۲/۰8/18  مصطفی شمسی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان 1۵9۰۲۷6/م الف 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

۲۲8۴- 1- برابر رای شماره ۲۳۳۷ مورخ 1۴۰۲/6/۲9 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت خانم افسانه رمضانیان دستجردی به شناسنامه شماره 
۳۷۲۵ کدملی 1۲9۲۷۴۷۰۵6 صادره اصفهان فرزند عبدالله در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی 
با کاربری کشاورزی )با توجه به نامه اداره جهاد کشاورزی( به مساحت ۴9۷/۴8 مترمربع پلاک شماره 
۳691 اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان در ازای مالکیت رسمی مشاعی 
اولیه مفروز ثبتی گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۲/۰8/۰۳ تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۲/۰8/18 مهدی شبان- رئیس 

ثبت اسناد و املاک منطقه جنوب اصفهان 1۵9۰681/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
۲۲9۷- 1- برابر رای شــماره ۲6۴8 مورخ 1۴۰۲/۷/1۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب 
اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض، متقاضی مالکیت خانم لیلا حسن نژاد به شناسنامه شماره 
11۳۵۷ کدملی 1۲9۲8۲۳۲۵9 صادره اصفهان فرزند محمد حســن در ششدانگ یکباب خانه به 
مساحت 1۴۵/1۲ متر مربع پلاک شماره ۴۷86 اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک 
جنوب اصفهان، مع الواســطه و به موجب بیع نامه عادی از طرف آقای آقا حسن هاشمی )مالک 
رسمی( خریداری گردیده است و متقاضی نیز به موجب یک فقره استشهادیه محلی که به تأیید 
شهود محلی رسیده است اعلام داشته به مالک رسمی، دسترسی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۲/۰8/۰۳ تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۲/۰8/18 مهدی شبان- رئیس 

ثبت اسناد و املاک منطقه جنوب اصفهان 1۵91۷11/م الف
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
۲۳۰۰- 1- برابر رای شماره  1۴۰۲6۰۳۰۲۰18۰۰۰81۵ مورخ 1۴۰۲/۰6/1۳ هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای آبتین خیاطان  فرزند بهنام 
بشــماره شناسنامه 1۲۷۷8۵۵11۰ صادره از اصفهان در یک باب کارگاه به مساحت ۵۴6.۳۵ متر 
مربع از قسمتی از  پلاک ۳۲۰ اصلی واقع در منطقه صنعتی دولت آباد برخوار  خریداری بصورت 
مبایعه نامه عادی  از مالک رسمی مشاعی آقای محمد صادق خیاطان فرزند عبدالرحیم به شماره 
سند  ۵۴۰۰۰ مورخ 1۳8۷/۰9/۰۷ دفترخانه 96 دولت آباد محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۲/۰8/۰۳ تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۲/۰8/18 مهدی ذکاوتمندجزی- 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  1۵911۴۰/م الف
دادنامه

۲۴88- 1- شــعبه ۲6 دادگاه عمومی حقوقی شهرســتان اصفهان )مجتمــع قضائی مرحوم 
هاشــمی شــاهرودی( شــماره دادنامه: 1۴۰۲۰9۳9۰۰۰۷۴18۲۷۷ تاریخ تنظیم: 1۴۰۲/۰6/16 
شــماره پرونده: 1۴۰1۰99۲۰۰۰۵19۲89۰ شــماره بایگانی شــعبه: ۰1۰1۲۳6 پرونده کلاسه 
1۴۰1۰99۲۰۰۰۵19۲89۰ شعبه ۲6 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان )مجتمع قضائی 
مرحوم هاشمی شاهرودی( تصمیم نهایی شماره 1۴۰۲۰9۳9۰۰۰۷۴18۲۷۷ خواهان: آقای رضا 
نقدی فرزند محمدعلی با وکالت آقای محمود آقائی فرزند نصراله به نشــانی استان اصفهان - 
شهرستان اصفهان – اصفهان - خیابان چهارباغ بالا - هتل پل- مجتمع تجاری اداری کوثر - 
طبقه ۵ - واحد ۷۰1 خواندگان: 1. آقای محمد قاسمی فسارانی فرزند جواد به نشانی استان اصفهان 
- شهرستان اصفهان - شهر اصفهان - خیابان جی - خیابان شهید رجایی - شهرک فاضل - بهار 
1 - بن بست آبشار طلایی - پلاک 6۴- ۲. آقای اصغر جعفری نیسیانی فرزند عباس به نشانی 
استان اصفهان - شهرستان اصفهان - اصفهان - سه راه سیمین – شهرک ولیعصر - خ هدایت 
- فرعی 9 - پ ۲۳۲6 - ط دوم- ۳. آقای احمد حاج حیدری ورنوسفادرانی فرزند حسین به نشانی 

استان اصفهان - شهرستان خمینی شهر – خمینی شهر - سه راه معلم ک پژمان پ ۴۰ – ۴. آقای 
مانی ایران پور فرزند خسرو به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - اصفهان - چهارراه 
فلاطوری - مجتمع فرهنگیان - بلوک اشراق - واحد 16- ۵. خانم صبورا فراز فرزند غلامرضا به 
نشانی استان تهران - شهرستان تهران - تهران - خ شهید کرد - خ گلستان نهم غربی- پلاک 1 
-طبقه ۳ - واحد۷- 6. آقای سعید ممیز فرزند حسن به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان 
- شهر اصفهان - خ ارتش- خ بهداری لشکر- ک مرادیان- پ ۲ – ۷. آقای علی عظیمی فرزند 
یوسف به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمینی شهر- خواسته: صدور حکم ورشکستگی رای 
دادگاه در خصوص دادخواست رضا نقدی با وکالت محمود آقایی به طرفیت 1- احمد حاج حیدری 
و رنوســفادرانی ۲- مانی ایرانپور ۳- اصغر جعفری نیسیانی ۴- علی عظیمی ۵- محمد قاسمی 
فسارانی 6- سعید ممیز ۷- صبور فراز به خواسته تقاضای صدور حکم ورشکستگی با جلب نظر 
کارشناس که وکیل خواهان خلاصتا اظهار می دارد موکل سالها به شغل خرید و فروش مواد غذایی 
اشتغال داشته است. از سال 1۳96 با کسری نقدینگی و بدهکاری مواجه شد و ورشکسته گردیده 
است. طلبکاران مطالبات خود را به استناد چکهای صادره از وی مطالبه کرده اند و از ۳ سال قبل در 
زندان مرکزی اصفهان محبوس است. شعبه ۳۲ دادگاه تجدید نظر نامبرده را تاجر قلمداد و با این 
استدلال که نامبرده تاجر ورشکسته است، دعوای اعسار وی را مردود اعلام مینماید. لذا با عنایت به 
این که شغل وی تجاری بوده و دادگاه تجدیدنظر، وی را تاجر اعلام کرده و توان پرداخت دیون را 
ندارد، تقاضای صدور حکم بر توقف و اعلام ورشکستگی نامبرده مورد استدعاست. خواندگان دفاع 
مناســبی انجام نداده لذا دادگاه با بررسی اوراق و محتویات پرونده که شغل خواهان از جمله تجار 
محسوب میگردد و به منظور کشف حقیقت و ارزیابی دقیق میزان دارایی و بدهکاری خواهان و احراز 
عجز واقعی و توقف از تادیه دیون موضوع را به احدی از کارشناسان رسمی دادگستری ارجاع که 
طی گزارش مفصل و مستند کارشناسی که از اعتراض مدلل و قابل تامل مصون مانده است و در 
نظریه کارشناس رسمی میزان بدهی خواهان را ۲۳/۲9۷/998/۰۰۰ ریال و دارایی ندارد که بدهی را 
پرداخت نماید تعیین گردیده است و به لحاظ گردیده که از مقایسه دارایی ها و بدهی های مذکور و 
همچنین هیچ سند و مدرکی دال بر توان بالفعل و حتی بالقوه جهت تادیه دیون ارائه نشده مستندا 
به ماده 1 و ۲ و ۴1۲ قانون تجارت حکم به ورشکستگی خواهان صادر و اعلام مینماید و بر اساس 
ماده ۴16 قانون تجارت تاریخ توقف آن طبق نظریه کارشناس رسمی منتخب 1۳9۷/۰۲/6 تعیین 
و اعلام می گردد. این رای حسب ماده ۴1۷ قانون تجارت به طور موقت قابل اجراء می باشد. رای 
صادره حضوری و ظرف مهلت بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی در محاکم تجدیدنظر 
استان اصفهان می باشد. )نشانی: استان اصفهان- شهرستان اصفهان- خیابان محتشم کاشانی- 
نبش کوچه شماره ۴۰)کوچه مسجد جعفریه(- ساختمان توحید- مجتمع قضائی مرحوم آیت الله 
هاشــمی شاهرودی- طبقه چهارم- واحد ۷- رئیس شعبه ۲6 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان 

اصفهان- اسماعیل شکرانی 16۰116۴/م الف 
آگهی فقدان سند مالکیت

2492- 1- شماره نامه: 140285602031001955 نظر به اینکه آقای امیر حسین عامری فرزند 
داریوش دارای شماره شناسنامه 1240022۷2۷ نائین با ارائه یک برگ استشهاد محلی که هویت 
و امضاء شهود رسما گواهی شده مدعی فقدان سند مالکیت تک برگ یازده سهم و یک سیزدهم 
از یک سهم مشاع از هفتاد و دو سهم شش دانگ باستثناء ثمنیه اعیانی زمین مزروعی به پلاک 
ثبتی ۷06 اصلی واقع در کشتزار جزیسر بخش 2 حوزه ثبت نایین - که سند مالکیت تک برگ 
شماره 516438 سری الف 98 بنام آقای امیر حسین عامری فرزند داریوش ثبت و صادر گردیده و 
تاکنون نسبت به آن معامله انجام نشده - می باشد و درخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده. 
لذا طبق ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی میشود که هر کس 
مدعی انجام معامله نسبت به ملک مزبور یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این 
آگهی تا 10 روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا با مدارک مثبت تسلیم نماید در صورت 
انقضاء مدت مذکور و عدم وصول واخواهی و یا وصول واخواهی بدون ارائه سند مالکیت یا سند 
معامله در صدور سند مالکیت المثنى طبق مقررات اقدام خواهد شد. علیرضا راحتی - مدیر واحد 

ثبتی حوزه ثبت ملک نایین 1602068/م الف 
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اقتصاد

پیش بینی سهم ۱۵ درصدی 
اقتصاددیجیتال تاپایان برنامه 

هفتم توسعه
معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات گفت: در برنامه هفتم توسعه 11 درصد 
در حوزه ارتباطات به عنوان هسته اقتصاد دیجیتال دیده 
شده و سهم اقتصاد دیجیتال در پایان این برنامه باید 1۵ 

درصد اقتصاد کشور باشد.
به گزارش ایرنــا، علی اصغر انصاری در نخســتین 
کنفرانس فرصت های سرمایه گذاری شبکه ملی اطلاعات 
و اقتصاد دیجیتال در قطب مراکز داده کشور به میزبانی 
اصفهان، اظهار کرد: در برنامه هفتم توسعه 11 درصد در 
حوزه ارتباطات به عنوان هسته اقتصاد دیجیتال دیده شده 
که حدود پنج درصد بــرای بهره وری و از این میزان ۲.۵ 
درصد از طریق هوشمندســازی است و درنهایت سهم 
اقتصاد دیجیتال در پایان این برنامه باید 1۵ درصد اقتصاد 

کشور باشد.
او با اشاره به لایه های زیرین اقتصاد دیجیتال، گفت: 
دولت بیشترین نقش و دخالت را در لایه توانمندسازی دارد 
که راه اندازی قطب داده اصفهان، در بخش زیرساخت های 
فنی ارتباطات و پردازشــی این لایه قرار دارد که دولت و 

وزارت ارتباطات در این حوزه وظیفه دارد.
معاون وزیر ارتباطات با اشاره به اهمیت راه اندازی قطب 
داده در اصفهان، تصریح کرد: براساس مصوبه کمیسیون 
تنظیم مقررات ارتباطات، ترافیک کشور در پنج منطقه باید 
توزیع شود که قطب داده اصفهان وظیفه توزیع ترافیک 
داده منطقه مرکزی ایران را عهده دار می شــود و در حوزه 
بین الملل نیز ترانزیت ترافیک جنوب به شمال و شرق به 

غرب می تواند از این منطقه عبور کند.
او اضافه کرد: براساس برنامه توسعه هفتم تا پایان این 
برنامه باید ۲۰ میلیون نقطه تماس به شــبکه فیبرنوری 
منازل و کسب وکارها وصل شــود که باید موانع اجرای 
این طرح در استان اصفهان مرتفع شده و کسب وکارهای 
بســیاری در این حوزه شــکل گیرد که باعث اشتغال و 

کارآفرینی بسیاری در این حوزه می شود.
انصاری رفع مشکل برق را یکی دیگر از اقدامات مورد 
نیاز در استان اصفهان دانست و ابراز امیدواری کرد: با ایجاد 
یک زیست بوم کامل اقتصاد دیجیتال در این منطقه از رکود 

خارج شویم.
او با تاکید به اینکه هیچ فاصله ای بین بخش خصوصی 
و دولت در این حوزه نیســت، اعلام آمادگی کرد که اگر 
بخش خصوصی نظراتی غیراز نظرات وزارت ارتباطات دارد 
با راه حل آن را بیان کند و به عنوان نماینده وزیر ارتباطات در 
امور استان اصفهان به صورت ماهانه این پروژه را پیگیری 

می کنم.
معاون عمرانی اســتاندار اصفهان در این کنفرانس با 
اشاره به موقعیت خاص اصفهان در منطقه، گفت: یکی 
از محورهای توســعه در این استان توسعه شرکت های 
دانش بنیان و اقتصاددیجیتال در این استان در نظر گرفته 

شده است.
مهران زینلیان به برخی از طرح های آزمایشی در حوزه 
فناوری اطلاعات اشاره کرد و افزود: طرح آزمایشی آبیاری 
هوشمند توسط اینترنت اشیا و شهرهوشمند در حال انجام 
اســت که البته در ابتدای راه هستیم ولی این ادبیات در 

مدیران استانی جا افتاده است.
او با اســتقبال از انجام طرح قطب داده در این استان، 
اعلام کرد: ما فرش قرمز برای ســرمایه گذاران و فعالان 
ایــن حوزه در اصفهان پهن می کنیم و برای رفع موانع و 

مشکلات حمایت کامل از آنها داریم.
هممچنین مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان 
اصفهان با اشاره اقدامات انجام شده برای زیرساخت های 
ارتباطی در این استان از برنامه پوشش یک میلیون و ۲۷۰ 
هزار خانوار در طرح ملی فیبرنوری منازل و کسب وکارها 

خبر داد.
جعفر مطلب زاده با اشاره به طرح قطب داده فولاد شهر، 
گفت: با راه اندازی این قطب داده فرصت های بسباری برای 

کسب وکارها فراهم می شود.
معاون فناوری و نــوآوری وزیر ارتباطات نیز در پنل 
تخصصی این کنفراس، از اختصاص پنج هزار میلیارد ریال 
اعتبار تا پایان امسال برای توسعه کسب و کارها در منطقه 
قطب مرکز داده فولادشهر اصفهان خبر داد و اظهار کرد: 
تسهیل در دریافت وام از دیگر برنامه های حمایتی برای 

کسب وکارهای مستقر در این منطقه است.
سرپرست پارک فناوری اطلاعات وزارت ارتباطات نیز 
در این نشست با اشاره به اینکه قطب مرکز داده فولادشهر 
به عنوان شــعبه ای از پارک فناوری اطلاعات محسوب 
می شــود، ادامه داد: براساس برنامه ریزی انجام شده یک 
زیســت بوم در این منطقه مانند آنچه که درمنطقه ویژه 
اقتصادی پیام تجربه شده، شکل می گیرد که قطب اقتصاد 

دیجیتال خواهد بود.
علی اکبر قنبرپور با اشــاره به امکانات و شرایط مرکز 
قطب داده فولادشهر افزود: در این منطقه ۳۰ هزار مترمربع 
بنا ساخته شده وجود دارد و در کنار آن امکانات آموزشی 
و اقامتی مناسبی دیده شده است. همچنین از 1۰۵ هکتار 
مساحت این منطقه 1۴ هکتار آن تقسیم و آماده شده و 

می تواند فعال شود.
همچنین مدیرعامل پست بانک ایران در این نشست با 
اشاره به ماموریت های پست بانک برای حمایت از فعالان 
حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات، گفت: در پست بانک 
بخشی از تامین اعتبارات برای پرداخت تسهیلات از منابع 

داخلی بانک تخصیص پیدا می کند.
بهزاد شــیری، بخش دیگری از تامین تسهیلات را 
قرارداد با صندوق هــای حمایت کننده همچون صندوق 
نوآوری و شکوفایی دانســت و افزود: در این موارد پست 
بانــک به عنوان عامل این صنــدوق ها عمل می کند و 
به فعالان بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات براســاس 

قراردادها، تسهیلات پرداخت می کند.

تصاحب بازارهای جدید با 
فرآوری محصولات گلخانه ای 

معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهادکشاورزی 
استان اصفهان گفت: تنوع بازارهای عرضه و صادرات خارجی 

مانع از رکود فروش در کشاورزی می شود.
به گزارش ایمنا، علی شریفی با بیان اینکه عدم تنوع بازار 
یکی از عوامل بروز بحران در فروش تولیدات کشاورزی است 
که سرمایه گذاران این بخش در سال گذشته با کاهش تقاضا 
روبرو شدند. او افزود: اگر در بازار فروش تنوع داشته باشیم، با 
ایجاد تهدید و مشکل در یکی از این عرصه، بازار دیگر فعال و 

کشاورزان با مشکل و بحران روبرو نمی شوند.
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهادکشاورزی 
اصفهان با تاکید بر فرآوری و ارزش آفرینی در تولید محصولات 
کشاورزی، تصریح کرد: بازار عرضه باید تقویت شده و توسعه 

پیدا کند و نباید تنها به خام فروشی اکتفا شود.
او ادامه داد: فرآوری محصولات گلخانه ای باعث می شود 
که ارزش آفرینی جدیدی داشــته باشیم و بازارهای مختلفی 
را تصاحب کنیم. شریفی با بیان اینکه صادرات محصولات 
کشــاورزی جز اولویت های پیگیری وزارت جهاد کشاورزی 
است، خاطرنشــان کرد: تشــکل ها و اتحادیه های صنفی 
کشاورزی در این خصوص با ایجاد شرکت های توانمند باید به 
صادرات محصولات کمک کنند. او اضافه کرد: سرمایه گذاران 
بخش کشاورزی، خود سهامداران این شرکت ها خواهند بود و 

همدیگر را در تولید، عرضه و صادرات کمک می کنند.
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد شاورزی 
استان اصفهان افزایش بهره وری در تولید را مهم خواند و گفت: 
با برنامه مشخص و استفاده از فناوری های نوین به این جایگاه 

دست پیدا خواهیم کرد.
او با بیان اینکه مدیریت منابع آب توسط کشاورزان لازم 
اســت، گفت: اســتفاده از روش های جدید کشاورزی مثل 
گلخانه ها توانسته با وجود کاهش مصرف، افزایش تولید را به 

همراه بیاورد.
شریفی ادامه داد: مدیریت مصرف سوخت موضوع دیگری 
است که کشاورزان به آن توجه داشته باشند و مسئولان امر نیز 

در توسعه زیرساخت های این بخش همکاری کنند.
او با بیان اینکه ســه درصد گاز در بخش کشاورزی این 
اســتان مصرف می شود، یادآور شــد: حمایت شرکت های 
خدمات رسان در توسعه زیرساخت ها به تولید و اشتغال کمک 
می کند. او اضافه کرد: بخش ترویج جهاد کشاورزی مدیریت 
مصرف منابع را نیز به سرمایه گذاران بیاموزند تا در کنار توسعه 

زیرساخت به مصرف بهینه و تولید بیشتر برسیم.

خرید طلای دست دوم در 
اولویت مردم

عضو هیئت مدیره اتحادیه طلا و جواهر اصفهان گفت: 
چند سالی می شود که به دلایل مختلف ازجمله رکود اقتصادی 
مردم کمتر به سمت خرید طلا می روند و بازار دچار رکود شده 
اســت. به گزارش بازار، نگاهی گذرا به بازار طلای اصفهان 
نشان می دهد که این بازار در رکود به سر می برد و خریداران 
طلا ریزش محسوســی داشــته اند. ابراهیم حبیب اللهی در 
گفت وگو با بازار در پاسخ به اینکه وضعیت طلا و دادوستدها 
در این بازار ســرمایه ای به چه شکل است، اظهار کرد: چند 
ســالی می شود که به دلایل مختلف ازجمله رکود اقتصادی 
مردم کمتر به سمت خرید طلا می روند به این خاطر که این 
کالای ســرمایه ای که مردم قبلا به عنوان پس انداز از آن 
استفاده می کردند اکنون به قدری گران شده که از توان آنها 
خارج شده است. او درباره اینکه مردم در این شرایط به سمت 
خرید طلای دست دوم روی آورده بودند و با برچیده شدن این 
موضوع ممکن اســت تعداد خریداران هم کمتر شود، گفت: 
یکی از مشکلاتی که به شدت هم صنف طلا و هم خریداران 
را دچار ضرر می کرد همین طلاهای دست دوم است و اولین 
اقدام مهم اتحادیه ها برای رونق صنعت طلا حذف خرید و 
فروش طلای دست دوم است. او افزود: در حال حاضر اتحادیه 
اصفهان مصمم است با داشتن اختیارات و ضوابط اجرایی بتواند 
جلوی خرید و فروش طلای دست دوم را بگیرد و با رؤیت این 
امر توسط همکاران با توجه به ضوابط و آیین نامه های موجود 
این تخلف را به حداقل رساندیم. عضو هیئت مدیره اتحادیه 
طلا و جواهر اصفهان با اشاره به اینکه به واسطه نوسانات نرخ 
ارز، قیمت طلا و سکه هم در رکود به سر می برد، اظهار کرد: 
امیدواریم با گســترش بازارهای صادراتی بتوانیم رونق را به 
بازارهای طلای اصفهان بازگردانیم چراکه این نوسانات تولید 
کنندگان و فعالان عرصه طلا را با مشکلات و خسارات جدی 

روبرو می کند.

چه کسانی قبض گاز رایگان 
دریافت می کنند؟

به منظور تشویق مشــترکان گاز در فصل سرد امسال، 
تدابیری برای دریافت قبض گاز رایگان برای مشترکانی که 
نسبت به سال گذشته صرفه جویی در مصرف داشته باشند، 
دیده شده است. به گزارش تسنیم، براساس مصوبه خردادماه 
هیئت وزیران، تغییراتی در نحوه محاســبه تعرفه گاز بخش 
خانگی در سال جاری اعمال شد. براساس این مصوبه، تعرفه 
گاز نسبت به تعرفه سال گذشته تفاوتی ندارد، اما پلکان های 
مصرفی به جای ۷۵ مترمکعب، 1۰۰ مترمکعبی دسته بندی 
می شود. همچنین به منظور تشویق مشترکان گاز در فصل 
سرد امســال، تدابیری برای دریافت قبض گاز رایگان برای 
مشترکانی که نسبت به سال گذشته صرفه جویی در مصرف 
داشته باشند، دیده شده است. مسلم رحمانی، مدیر هماهنگی 
امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران در این خصوص گفت: 
بنا بر مصوبه جدید، برخی از مشترکین چنان چه بین 1۰ تا ۳۵ 
درصد و در بازه زمانی 16 آذر تا 1۵ اســفندماه نسبت به دوره 
مشابه در سال قبل صرفه جویی کنند، نه تنها هزینه ای پرداخت 
نخواهند کرد، بلکه مبلغی نیز به عنوان پاداش صرفه جویی 

دریافت می کنند.

   خبر   خبر

آبریـز  حوضـه  یکپارچـه  مدیریـت  منطقـه ای  دفتـر 
زاینده رود در مراسـم رسـمی با حضور علیرضا الماسـوندی 
رئیـس حوضه آبریـز زاینده رود و مدیـرکل مدیریت بحران 
اسـتانداری اصفهـان افتتاح شـد. دفتر منطقـه ای مدیریت 
یکپارچـه حوضـه آبریـز زاینده رود عـلاوه بر بـه کارگیری 
مدل هـا و ابـزار پشـتیبانی تصمیم گیـری، وظیفـه ایجـاد 
سـاختار هماهنگ کننده در سـطح های ملی و منطقه ای را 
بـا حضور نهادهـای دیگر دولتـی و غیردولتی و گـروداران 
امـکان پذیر می کنـد. در این دفتر شـاخص های حکمرانی 
خوب از قبیل شـفافیت، مشـارکت، قانون محوری، کارایی 

و مسـئولیت پذیری قابـل رصد اسـت.
بـه گزارش مهـر، رئیس حوضه آبریز زاینـده رود در این 
مراسـم گفـت: ایـن رودخانه چهار تا پنج سـال آینـده احیا 
می شـود و جریـان دائمـی آب در آن را شـاهد خواهیم بود. 
همچنیـن دربازه زمانی موردنظر بـرای جریان حداقلی آب 

در تـالاب بین المللی گاوخونی برنامه ریزی شـده اسـت.
علیرضـا الماسـوندی افـزود: ۳۰۰ هـزار هکتـار اراضی 
کشـاورزی، آب آشـامیدنی چند اسـتان، نیاز محیط زیسـت 
و صنایـع بـزرگ از ایـن حوضـه آبریـز اسـتفاده می کننـد 

بنابرایـن اهمیـت آن هر روز بیشـتر مشـخص می شـود.
او همچنیـن از رهاسـازی آب در زاینـده رود بـرای آغاز 
کشـت پاییزه کشـاورزان شـرق اصفهان در چهار پنج روز 
آینـده خبـر داد و ابرازامیدواری کرد: کشـاورزان در کشـت 

امسال شـرایط مطلوبی داشـته باشند.
بـه گفتـه رئیس حوضه آبریـز زاینـده رود، اگرچه تامین 
آب از دریـای عمان به اسـتان اصفهـان و طرح های دیگر 
درحال انجام اسـت اما توسـعه مجدد که اسـتفاده بیشتر از 
منابع آب در این منطقه را به دنبال داشـته باشـد، نخواهیم 
داشـت، همچنین به دنبال تعادل بخشـی مصـارف و منابع 

بود. خواهیم 
و  اصفهـان  اسـتان های  در  گـروه   6۴ افـزود:  او 
چهارمحـال وبختیـاری در موضـوع ایـن دفتـر فعالیـت 
کردنـد و مدل هـای مختلـف توسـط گروه های مهندسـی 
بـه دسـت آمـد. وزارت نیرو سـال گذشـته اقداماتـی برای 
مصـارف و تعـادل بخشـی مصـرف آب انجـام داد کـه 
به دنبـال آن حـدود 1۲ هـزار کنتـور فهـام روی چاه هـای 
پروانـه دار در اسـتان نصـب شـد، همچنیـن 6 هـزار کنتور 
دیگـر بـر روی چاه هـای منطقـه نصـب کردیم که شـمار 

کنتورهـا را بـه 18 هـزار رسـاند.
الماسـوندی بـا اشـاره بـه نصـب ۳۰۰ کنتـور در مـاه 
قبـل در این اسـتان خاطرنشـان کـرد: دلیل انجـام چنین 

کارهایـی عدالـت در توزیـع آب اسـت.
او بـا اشـاره به اهمیت شفاف سـازی در توزیـع و تامین 
و مصـرف آب، تصریـح کـرد: در ایـن زمینـه ۲ اسـتان 
چهارمحـال و بختیـاری و اصفهـان همـکاری می کننـد و 
قـرار اسـت برنامـه موبایلی نیـز در این ارتباط فعال سـازی 
و اجـرا شـود کـه هر کسـی ازجملـه کشـاورزان بدانند که 
شـرایط آبـی و رهاسـازی آب و مصـرف و برداشـت آن به 

چه صورتـی خواهـد بود.
رئیـس حوضـه آبریـز زاینـده رود بـا اشـاره بـه اینکـه 

حـد فاصـل سـد زاینـده رود و سـد چم آسـمان در غـرب 
اسـتان ۵۲۰ ایسـتگاه پمپـاژ آب قـرار دارد تصریـح کـرد: 
تمـام ایـن ایسـتگاه ها با مجوز و میـزان برداشـت های آن 
مشـخص و قابل کنترل اسـت. مدیـرکل مدیریت بحران 
اسـتانداری اصفهان در این مراسـم گفـت: مطالعات جامع 
حوضـه آبریـز زاینـده رود کـه طی ۲۰ سـال اخیـر صورت 
گرفتـه اسـت و بهره بـرداری از دفتـر منطقـه ای مدیریـت 
یکپارچـه حوضـه آبریـز زاینده رود، سـاخت نرم افـزار برای 
رصد داده های اطلاعاتی حوضه و تشـکیل گروه نظارت و 
ارزیابی و شـاخصه های حکمرانی اقدامـی در جهت احیای 
زاینـده رود اسـت. بـه گفته منصـور شیشـه فروش، باتوجه 
بـه مصوبات شـورای عالـی آب که قبلا مصوب شـده بود 
انتظـار داریـم در دفتری که تشـکیل شـده از کارشناسـان 
حوضـه آبریـز در اینجـا حضور داشـته باشـند تا مسـائل و 

چالش هـای زاینـده رود را از نزدیـک لمـس کنند.
او افـزود: در اصفهان با کشـاورزانی مواجه هسـتیم که 
در پیچ وخـم تصمیمـات در حـوزه آب، گرفتـار می شـوند و 
این درحالیسـت که خواسـته آنان اجرای مصوبات شـورای 
عالی آب اسـت. شیشـه فروش بـا بیان اینکـه اصفهان در 
شـرایط خاصـی قـرار دارد، گفـت: در شـش ماهـه ابتدای 
امسـال۵۳ روز هـوای ناسـالم در شـهر اصفهـان داشـتیم 
کـه علـت آن خیـزش کانون هـای گردوغبار بـود و همین 
امروز هیچ اسـتان کشور شـرایط آلودگی هوای اصفهان را 
نـدارد. او افزود: مطالعـات درخصوص کانون های گردوغبار 
اصفهـان انجام شـده و طبق اعلام کارشناسـان، خشـکی 
زاینـده رود امسـال سـبب شـکل گیری کانون هـای جدید 
گردوغبار شـده و این مسـئله برای ما بسـیار اساسی است.

مدیرکل مدیریت بحران اسـتانداری، فرونشست زمین 
در اصفهـان را ابـر چالش این اسـتان دانسـت و خطاب به 
رئیـس حوضـه آبریز زاینـده رود گفـت: فرونشسـت زمین 

در مدیریـت بحـران زلزلـه خامـوش عنـوان می شـود و 
براسـاس مطالعـات سـه سـاله ای که تیـم سـازمان زمین 
شناسـی کشـور در اسـتان انجام دادند نرخ فرونشسـت در 

اصفهـان بین چهـار تا 18 سـانتیمتر بوده اسـت.
اینکـه طبـق گزارش هـای شـرکت آب  بیـان  بـا  او 
افـت آب در دشـت های  متـر  منطقـه ای سـالانه یـک 
اصفهان اتفاق می افتد، خاطرنشـان کرد: ۲9 دشـت استان 
اصفهـان تحـت تأثیر کم آبی شـدید اسـت و مـا تقریبا هر 
روز و یـا هفتـه ای یـک بـار گـزارش شکسـتی لوله هـای 
آب و فاضـلاب را در اصفهـان داریـم کـه تاثیرپذیری این 

شـرایط از فرونشسـت در دسـت مطالعه اسـت.
شیشـه فـروش بـا بیـان اینکـه طـی سـال های اخیـر 
بیـش از 1۰۰ هـزار هکتـار اراضـی حاصـل خیـز اسـتان 
کشـت نشده اسـت، اظهار داشـت: راه اندازی دفتر مدیریت 
یکپارچـه حوضـه آبریـز زاینـده رود و طـرح جامـع حوضه 
آبریـز کاری ارزشـمند اسـت امـا وقتـی اثـر آن بـر سـر 
سـفره کشـاورز و حقابه دار نباشـد، مـا مواجه بـا مطالبات 

هستیم. کشـاورزان 
گاوخونـی  تـالاب  درصـد   99 اکنـون  داد:  ادامـه  او 
خشـک اسـت درحالیکه طبق مطالعـات انجام شـده 1۷6 
میلیون مترمکعب در زمان خشکسـالی حقابـه دارد که اگر 
به صـورت اولیـه تأمیـن شـود به احیـای این پهنـه تالابی 
کمـک خواهد کرد.  به گفته شیشـه فروش، امسـال منشـأ 
بخشـی از گردوغبـار اصفهـان از تـالاب گاوخونـی بـود و 
مـردم ورزنـه کنـار آنجـا متحمـل رنـج می شـوند، افـزود: 
بـرای حقابه هـا توجـه لازم را داشـته باشـیم؛ حقابه هـای 
قانونـی زیسـت محیطـی زاینـده رود و گاوخونـی و فضای 

سـبز شـهر اصفهـان و کشـاورزان مطالبه ما اسـت.
مدیرعامـل شـرکت آب منطقـه ای اصفهـان در ایـن 
مراسـم بـا ابرازامیـدواری نسـبت بـه اینکـه با ایجـاد این 

دفتـر گام بهتـری بـرای حکمرانـی متعالـی آب داشـته 
باشـیم، اظهار کـرد: باتوجه به اهمیت زاینـده رود به عنوان 
مهم تریـن رودخانـه فلات مرکـزی، لازم بود که بسـتری 
فراهـم شـود تـا بتوانیم مشـارکت کلیـه ذی نفعـان و ذی 
مدخـلان را در تصمیم سـازی ها و در راسـتای شـفافیت 

باشیم. داشـته 
حسـن ساسـانی بـا بیـان اینکـه با ایـن بسترسـازی و 
تـوان علمـی و فنـی، امیـد اسـت گام هـای مهم تـر برای 
احیای زاینده رود و توزیع عادلانه آب داشـته باشـیم، تاکید 
کـرد: توزیـع عادلانـه آب در سـده های گذشـته توسـط 
علمایی چون شـیخ بهایـی با توجه به اهمیـت اینکه تمام 
ذی نفعـان حوضـه بهره مندی خوبی داشـته باشـند، انجام 
می شـد. حـالا امیدواریم با ایجاد این سـاختار مشـارکت با 

نظارت ذی نفعان داشـته باشـیم.
 در ادامـه مدیرعامل شـرکت آب منطقه ای چهارمحال 
و بختیـاری بـا بیان اینکـه مدیریت یکپارچـه حوضه آبریز 
زاینـده رود بهتریـن و مناسـب ترین راهـکار در این حوضه 
دارای مسـائل چالـش برانگیز بـود، اظهار کـرد: مطالعاتی 
کـه درخصوص مدیریـت یکپارچه حوضه آبریـز زاینده رود 
طـی ۲۵ سـال اتفـاق افتـاده بی تردیـد برگرفتـه از تدابیـر 

اندیشـمندان راهکارهـای عملی و صحیح اسـت.
فـردوس کریمـی بـا بیـان اینکـه لازم اسـت نگاهـی 
مسـالمت آمیز بـرای توسـعه خدمـات جامـع و بهتـر در 
حوضـه زاینـده رود ارائـه شـود، تصریـح کـرد: اصفهـان 
اسـتانی ارزشـمند و تاریخی اسـت که مردمان چهارمحال 
و بختیـاری در ایـن اسـتان و در کنـار مـردم اصفهـان 
مسـالمت آمیـز دوسـتانه زندگـی می کننـد و همـواره بـه 
دنبـال ایـن هسـتیم کـه ایـن مسـالمت و ارتبـاط متقابل 
وجـود داشـته باشـد و مـا در پیاده کـردن نظـام ارزشـمند 

صرفـه جویـی و عدالـت در آب کوتاهـی نکردیـم.

90درصد اصفهانی ها در بخش خصوصی مشغول بکارند

سناریویپنجسالهبرایاحیایزایندهرود

نگاهی به آمار اشتغال اصفهان در تابستان 1۴۰۲ نشان 
می دهد که 9۰ درصد از مردم این استان در بخش خصوصی 
و 1۰ درصد در بخش عمومی مشغول کارند و نرخ بیکاری 

جوانان این خطه نیز همچنان روند کاهشی دارد.
مربوط  اطلاعات  براساس جدیدترین  ایرنا،  گزارش  به 
به شاخص ها و نماگرهای اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
این  برنامه ریزی  و  مدیریت  سازمان  توسط  که  اصفهان 
از  تابستان 1۴۰۲ حدود9۰ درصد  در  یافت،  انتشار  استان 
مردم این خطه در بخش خصوصی و 1۰ درصد در بخش 

عمومی)دولتی و نهادهای وابسته به دولت( اشتغال داشتند.
بخش  شاغلان  سهم  اطلاعات،  و  آمار  این  طبق 
خصوصی از کل شاغلان استان در تابستان امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته 1.۷ واحد درصد و نسبت به بهار 

امسال معادل ۲.۴ واحد درصد افزایش یافته است.
Á بیشترین سهم شاغلان در بخش خدمات

همچنین نگاهی به دسته بندی مشاغل نشان می دهد 
که بیشترین سهم شاغلان در بین مردم استان اصفهان 
در بخش خدمات با ۴8.9 درصد و کمترین آن در بخش 
کشاورزی با 8.6 درصد است. سهم شاغلان استان اصفهان 
در بخش صنعت نیز ۴۲.۵ درصد است. کارهای خدماتی 
محصولات،  فروش  جای  به  آن   در  که  هستند  مشاغلی 
این خدمات می تواند در زمینه های  ارائه می شود؛  خدمات 

مختلف مانند تدریس، تعمیرکار، مشاور و مدیریت باشد.
تابستان  در  خدمات  بخش  در  اصفهان  مردم  اشتغال 
امسال نسبت به فصل مشابه سال گذشته ۰.۷ واحد درصد و 
در بخش صنعت ۰.9 واحد درصد افزایش یافته در حالی که 
در بخش کشاورزی معادل 1.۲ واحد درصد کاهش داشته 
حالیست که سهم شاغلان بخش خدمات  در  این  است. 
استان اصفهان در تابستان امسال نسبت به فصل گذشته 
)بهار 1۴۰۲( معادل ۰.۷ واحد درصد کاهش نشان می دهد 
اما در بخش های صنعت و کشاورزی به ترتیب معادل ۰.۵ و 

۰.۷ واحد درصد افزایش یافته است.
سهم اشتغال ناقص از کل اشتغال در استان اصفهان نیز 
همچنان در روند کاهشی قرار دارد و با کاهش ۳.8 واحد 
رسیده  درصد  به 9.۲  پارسال  تابستان  به  نسبت  درصدی 
است. عبارت»اشتغال ناقص« برای افرادی به کار می رود که 
کمتر از ۴۴ ساعت در هفته کار می کنند؛ به گفته مسئولان 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی اصفهان، این شاخص از سال 
1۳9۵ تاکنون در این استان روند نزولی داشته و از 1۵.6 
درصد در سال 9۵ به 1۲.6 درصد در سال گذشته و حدود 9 

درصد در سال جاری رسیده است.
Á روند کاهشی نرخ بیکاری جوانان در اصفهان

بررسی نرخ بیکاری در میان نماگرهای نیروی انسانی 
اصفهان نیز حاکی از آن است که کاهشی بودن این شاخص 
در بهار و تابستان امسال بیشتر در گروه سنی جوانان خود را 
نشان می دهد. نرخ بیکاری نسبت »تعداد افراد بیکار در یک 
رده سنی مشخص« به »کل افراد آماده به کار در آن رده 
سنی« است. نرخ بیکاری کل در استان اصفهان در تابستان 
امسال 8.9 درصد بود که نسبت به فصل مشابه پارسال 1.۷ 
واحد درصد و نسبت به بهار امسال ۰.۳ واحد درصد کاهش 
داشته است. از طرفی، نرخ بیکاری مردان در تابستان امسال 
۷.1 درصد بود که نسبت به تابستان سال گذشته 1.۴ واحد 
درصد و در مقایسه با بهار امسال ۰.9 واحد درصد کمتر شده 
است. نرخ بیکاری زنان استان اصفهان نیز در تابستان 1۴۰۲ 
معادل 16.9 درصد بود که نسبت به تابستان سال گذشته 
۳.1 واحد درصد کاهش نشان می دهد اما در مقایسه با بهار 
امسال ۲.۲ واحد درصد افزایش یافته است. نرخ بیکاری در 
مناطق شهری استان اصفهان نیز 9.۷ درصد و در مناطق 
روستایی ۳.1 درصد است که نسبت به مدت مشابه پارسال 
به ترتیب کاهش 1.6 و ۲.۷ واحد درصدی را نشان می دهد.

بیشترین کاهش نرخ بیکاری در گروه های مختلف در 
نرخ  به طوری که  است  جوانان  به  مربوط  اصفهان  استان 
بیکاری جوانان 1۵ تا ۲۴ ساله با کاهش ۵.9 واحد درصدی 

نسبت به تابستان پارسال به 18.8 درصد در تابستان امسال 
رسید و نسبت به بهار 1۴۰۲ نیز 1.۲ واحد درصد کاهش 
یافته است. همچنین نرخ بیکاری جوانان 18 تا ۳۵ ساله در 
تابستان امسال 1۳.8 درصد بود که نسبت به همین فصل در 
سال گذشته کاهش ۳.8 واحد درصدی و در مقایسه با بهار 

1۴۰۲ کاهش 1.۳ واحد درصدی دارد.
Á روند رو به رشد نرخ مشارکت اقتصادی

نشان  اصفهان  انسانی  نیروی  نماگرهای  و  شاخص ها 
می دهد که نرخ مشارکت اقتصادی در این استان در سال 
جاری روند رو به رشدی داشته است بطوریکه از ۴1 درصد 
در بهار به ۴۲.9 درصد در تابستان رسیده است. نرخ مشارکت 
اقتصادی نسبت جمعیت فعال )شاغل و بیکار( به جمعیت در 
سن کار است. این شاخص در استان اصفهان در تابستان 
امسال نسبت به فصل مشابه پارسال نیز معادل ۰.۷ واحد 
درصد افزایش یافته است. نرخ مشارکت اقتصادی در میان 
مردان اصفهانی نیز در تابستان امسال ۷۰.۲ درصد و در میان 
زنان 1۵.8 درصد بوده که نسبت به مدت مشابه پارسال 
به ترتیب ۰.۵ و ۰.۳ واحد درصد افزایش نشان می دهد و 
نسبت به بهار امسال نیز به ترتیب معادل ۲.6 و ۰.9 واحد 
درصد بیشتر شده است. همچنین این شاخص در مناطق 
شهری به ۴۲.8 و در مناطق روستایی به ۴۴.1 درصد رسیده 

که نسبت به تابستان پارسال به ترتیب افزایش ۰.۷ و ۰.6 
واحد درصدی و نسبت به فصل گذشته )بهار امسال( به 
نشان می دهد.  را  واحد درصدی  و 1.۵  افزایش ۲  ترتیب 
نسبت اشتغال نیز در استان اصفهان به ۳9.1 درصد رسید 
که نسبت به تابستان پارسال و بهار امسال به ترتیب 1.۴ و 
1.9 واحد درصد افزایش یافته است؛ منظور از این شاخص 
نسبت جمعیت شاغل 1۵ ساله و بیشتر به کل جمعیت در 

سن کار است.
Á  آمارهای فصلی، نشان از تاثیرگذاری برنامه ها

رئیس گروه آمارهای ثبتی سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان اصفهان در باره شاخص های اقتصادی تابستان امسال 
گفت: تغییرات برخی از شاخص ها و نماگرهای اقتصادی 
بطور فصلی از اهمیت خاصی برخوردار است به همین دلیل 
برای آنها در هر فصل آمارگیری و نتایج آن توسط مرکز 
آمار ایران منتشر می شود. رستم پیرعلی در گفت وگو با ایرنا 
افزود: در برخی از شاخص ها مانند »تولید ناخالص ملی« 
اما برای شاخص هایی  آمار فصلی چندان معنی دار نیست 
مانند نرخ تورم، بیکاری و اشتغال این آمار مهم است.  او 
با بیان اینکه آمارهای فصلی، تاثیر سیاست ها و برنامه های 
اظهار  می دهد،  نشان  را  شده  اجرا  بلندمدت  و  کوتاه مدت 
داشت: آمار فصلی را می توان با مدت مشابه سال گذشته و 
همچنین فصل گذشته مقایسه و نتایج آن را تجزیه و تحلیل 
کرد. این کارشناس تاکید کرد: مقایسه فصلی آمار مربوط 
به شاخص های مختلف می تواند نمایانگر وضعیت اقتصادی 
حاکم بر منطقه نیز باشد. پیرعلی با اشاره به اینکه بر اساس 
آمار تابستان امسال، روند تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی در 
استان اصفهان مثبت است، اضافه کرد: در نرخ بیکاری نیز 
لازم است که به ابعاد مختلف آن مانند نرخ بیکاری جوانان 
توجه شود. او با تاکید براینکه کاهش یافتن سهم اشتغال 
ناقص از کل شاغلان نیز اهمیت زیادی دارد، تصریح کرد: 
اشتغال ناقص به معنی اشتغال کمتر از ۴۴ ساعت در هفته 
و برای مواردی مانند »مشاغل پاره وقت« به کار می رود 
بنابراین هرچه سهم آن از کل مشاغل کاهش یابد یعنی 
اشتغال کامل، بیشتر شده است. پیرعلی درباره اشتغال در 
عرصه های مختلف خدمات، صنعت و کشاورزی نیز گفت: 
و  آبی  منابع  مانند  به مسائلی  اشتغال دربخش کشاورزی 
بارندگی بستگی دارد که این موضوع در استان اصفهان خود 
را بخوبی نشان می دهد و بررسی تغییرات آن در طول سال 
ضروریست. رئیس گروه آمارهای ثبتی سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی اصفهان افزود: میزان اشتغال در بخش صنعت 
این استان نیز با توجه به صنعتی بودن آن قابل توجه و 

معنی دار است.
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امیرحسین احتشامی

   خبر کوتاه

محمد قربانی در جمع گلزنان 
برتر سپاهان

در روزی که ســپاهان در اســتادیوم آزادی جشنواره 
گل بــه راه انداخت، هافبک جوان و تاثیرگذار این تیم نیز 
موفق شــد نام خود را در لیست این تیم به عنوان گلزنان 
ثبت کند. سپاهان در شــرایطی موفق شد در جدال برابر 
آلمالیق ازبکســتان به برتری پرگل دست یابد که اکنون 
شانس بالایی برای صعود از این گروه برای شاگردان ژوزه 
مورایس شکل گرفته است. شاگردان مورایس که به واسطه 
حکم کنفدراسیون فوتبال آسیا در تهران و استادیوم آزادی 
از حریف ازبکستانی خود میزبانی می کردند، درنهایت موفق 
شــدند با 9 گل یکی از عجیب ترین نتایج لیگ قهرمانان 
را ثبت کنند. در این بازی فرشــاد احمدزاده، رضا اسدی، 
محمدجواد حسین نژاد، عیســی آل کثیر، محمد قربانی، 
شهریار مغانلو ورامین رضاییان یک شب تاریخی را شکل 
دهند و حریف را به این شــکل بدرقــه کنند. در ترکیب 
تهاجمی که مورایس مقابل حریف به میدان فرستاده بود 
تا با تکرار برد برابر آن ها شانس صعود را برای خود افزایش 
دهد، محمد قربانی نیز در استادیوم آزادی پا به پای دیگر 
ســتاره های این تیم توانست شب درخشانی را به نام خود 
ثبت کند. او بارها با قطع توپ در این بازی و ایجاد موقعیت 
برای هم تیمی هایش، درنهایت با ثبت گل کار خود را تکمیل 
کرد تا با خاطره ای شیرین اســتادیوم آزادی را ترک کند. 
قربانی در بازی مقابل نیروی هوایی عراق نیز زننده یکی 
ازگل های تیمش بود و این گل در جمع برترین  گل های 
هفته لیگ قهرمانان نیــز قرارگرفته بود و اکنون با تکرار 
گلزنی در این رقابت ها، به جمع بازیکنان دو گله سپاهان 
پیوست و امیدوار است در رقابت با الاتحاد عربستان مجوز 
صعود به مرحله بعدی را کسب کرده و جاه طلبی خود را در 
کنار دیگر هم تیمی هایش در آسیا دنبال کند. قربانی که با 
نظر مورایس در پست دفاع و هافبک برای این تیم به میدان 
می رود، با توجه به بازی شناور و تهاجمی طلایی پوشان در 
این بازی نیز موفق به ثبت گل برای تیمش شد تا به این 
شکل عملکرد خوب خود را در این جدال به نمایش بگذارد.

فرشاد احمدزاده ستاره مورد 
اعتماد مورایس

سرمربی پرتغالی سپاهان با اشــاره به نمایش موفق 
شماره ده این تیم برابر حریف ازبکستانی، از وی به عنوان 
یکی از رهبران تیمش یادکرد. سپاهان در شرایطی مقابل 
آلمالیق ازبکستان به یک برد پرگل و ارزشمند دست یافت 
که طبق تصمیم AFC آن ها در استادیوم آزادی از حریف 
خــود میزبانی کردند. دیداری کــه با درنهایت با 9 گل به 
ســود طلایی پوشان به پایان رســید. در این بازی فرشاد 
احمدزاده موفق شــد اولین گل تیمش را به ثمر برساند تا 
سپاهانی ها در مسیر موفقیت برای رسیدن به این برد قرار 
داشته باشند. او البته بدشانس بود که گل دومش به دلیل 
خطای هند هم تیمی اش مردود شد و البته در شرایطی که 
به دنبــال زدن پنالتی تیمش بود، آل کثیر بی توجه به این 
خواســته، خودش آن را نواخت تا شماره 1۰ از رسیدن به 
دبل گلزنی ناکام بماند. بااین حال در پایان این بازی از سوی 
کنفدراسیون آسیا فرشــاد احمدزاده برترین بازیکن زمین 
انتخاب شد. مورایس نیز در نشســت خبری پایان بازی 
تمجید جالب توجهی از شماره 1۰ تیمش داشت و گفت:» 
فرشاد بهترین بازیکن زمین شد و می توانست در بسیاری 
از بازی ها بهترین باشــد. وی یکی از رهبران تیم ماست، 
گل زد و بــه کیفیت خود اعتبار داد اما دنبال گل زدن وی 
نباشید، کیفیت و موقعیت سازی فرشاد از صد گل مهم تر 
است. فرشاد علاوه بره موقعیت سازی به دنبال گلزنی نیز 
بود، امیدوارم در آینده فرشاد فقط به موقعیت سازی فکر نکند 
و به گل زدن هم فکر کند. در همه بازیکنان ایرانی، فرشاد 
یکی از تکنیکی ترین بازیکنان و متفاوت تر از بقیه است، همه 
بازیکنان ازجمله فرشاد کیفیت بالایی نشان دادند.«احمدزاده 
که دومین فصل حضورش در سپاهان را دنبال می کند، در 
شرایطی به کار در این تیم ادامه داد که در نقل و انتقالات 
تابستانی شــایعات زیادی را حول نام خود می دید و گفته 
می شد احتمال جدایی اش از این تیم به مقصد استقلال نیز 
وجــود دارد که البته درنهایت ترجیح داد در اصفهان کار را 
دنبال کند و جاه طلبی خود را در جمع سپاهانی ها پی بگیرد.

حسرتی تاریخی 4۵ 
هزارهوادار سپاهان

با حکم عجیب کنفدراسیون فوتبال آسیا سپاهان مجبور 
شد به جای میزبانی در اصفهان و در حضور هواداران پرتعداد 
خود در ورزشگاه آزادی به مصاف رقبای خود برود. سپاهان 
در شرایطی مقابل آلمالیق ازبکستان قرار گرفت که به جای 
اصفهان در تهران و ورزشگاه آزادی به میدان رفت تا باوجود 
خارج نشدن از مرزهای کشورمان شرایط متفاوتی را تجربه 
کنــد و این دیدار چندان هم حکــم بازی خانگی برایش 
نداشته باشد. هرچند سپاهان با نمایشی فوق العاده یک برد 
خیره کننده و تاریخی به دست آورد و جشنواره ای از گل به 
راه انداخت تا غم شکست انضباطی به الاتحاد فعلا فراموش 
شــود اما تماشای پنج هزار هوادار این تیم روی سکوهای 
ورزشــگاه آزادی همان قدر که برای اعضای این تیم مایه 
امیدواری بود، ناراحتشان می کرد و حسرت به دل می نشاند. 
سپاهان در حالی از میزبانی در اصفهان محروم شد که برای 
بازی اول مقابل الاتحاد ۵۰ هزار نفر به ورزشگاه نقش جهان 
رفته بودند و بی صبرانه تماشای اولین بازی آسیایی تیمشان 
را انتظار می کشــیدند اما از این لذت بزرگ محروم شدند. 
بازی آلمالیق دومیــن دیدار خانگی زردهای نصف جهان 
بود و اگر مســابقه در اصفهان برگزار می شد شاید به جای 
این پنج هزار نفر، ۵۰ هزار نفر در ورزشگاه حاضر می شدند 
و این طوری می توان مدعی شــد ۴۵ هزار هوادار سپاهان 
از تماشای یکی از تاریخی ترین بردهای تیم خود محروم 

شدند.

ژوزه مورایس ســرانجام پس از هفته ای 
کابــوس وار و گیج کننده کمی آرام شــد. 
آرامشی که حاصل برتری خردکننده تیمش 
مقابل حریف ازبک بــود. البته این مربی 
پرتغالــی می داند هنوز چــه راه طولانی و 
دشواری را پیش رو دارد. راهی سنگلاخی 
که بازی هفته  آینده با پرســپولیس تازه آغاز این مسیراست. 
پس ازآن هم یک دیدار با اســتقلال خوزستان در لیگ برتر 
و دوبــازی با نیروی هوائی عراق و الاتحاد عربســتان از راه 
خواهد رسید که این سه بازی از دوم تا سیزدهم آذرماه برگزار 
خواهد شــد. در پایان هم به نبرد با مس رفسنجان می رسیم 
که دیداری آســان به حساب نمی آید. به هرحال به جز بازی با 
استقلال خوزستان چهاربازی دیگر برای طلایی پوشان بسیار 
سخت خواهد بود. بر این اساس مورایس فرصت چندانی برای 
خوشحالی ندارد و باید خیلی زود برنامه های تاکتیکی اش برای 
مقابله با حریفان را آماده کند؛ اما ۲1 آبان جدال کلاســیک 

سپاهان و پرسپولیس در شــرایطی برگزار می شود که هر ۲ 
تیــم در ۲ بازی اخیر خود در لیگ نــاکام بوده اند و به بردی 
نرسیده اند. توقف در این دیدار برای آن ها تلخ خواهد بود به ویژه 
برای سپاهان میزبان. طلایی پوشان برای صعود مجدد به جمع 
بالانشینان چاره ای جز پیروزی بر مدافع عنوان قهرمانی ندارند. 
فصل گذشــته تیم تحت هدایت ژوزه مورایس نتوانست در 
اصفهان پرســپولیس را شکست دهد و یک تساوی در لیگ 
و یک باخت ســنگین در جام حذفی عایدش شــد. حالا اما 
میزبان باروحیه فراوان بابت غلبه بر اولمالیق مهیای دوئل با 
مدافع عنوان قهرمانی لیگ می شود. پس ازاین دیدار دوم آذرماه 
عزیمت به خوزســتان و دوئل با تیم قعرنشین استقلال، جزو 
آن دیدارهایی به حساب می آید که سپاهان باید در آن به سه 
امتیاز دست پیدا کند و نکته تامل برانگیز ماجرا این است که 
شاگردان سیروس پورموسوی باوجود ایستادن در پائین جدول 
به هیچ وجه تیم دست وپابسته ای نیستند و اکثر بازی هایشان را 
در دقایــق پایانی واگذار کرده اند وگرنه الان در رده بهتری به 

مصاف سپاهان می رفتند؛ اما پس ازاین دو دیدار زردپوشان ایران 
دوباره وارد لیگ قهرمانان آســیا می شود و ششم آذرماه باید 
با نیروی هوایی عراق روبرو شــوند. یک بازی سرنوشت ساز 
در لیگ قهرمانان آســیا که می تواند تکلیــف گروه را تا حد 
زیادی مشــخص کند. نیروی هوایی با عبور از سد الاتحاد، 
همانند ســپاهان هفت امتیازی شد و حریفی سرسخت برای 
طلایی پوشــان خواهد بود. پیروزی بر این تیم می تواند خیال 
مورایس را حداقل از بابت کسب رتبه دوم در گروه راحت کند 
اما شکســت آن ها با توجه به برنامه هفته پایانی کار صعود را 
تقریبا غیرممکن خواهد ساخت. نتیجه مساوی نیز اصلا برای 
سپاهان نتیجه مناسبی نیست. هفت روز بعد یعنی 1۳ آذر هم 
الاتحاد عربستان میزبان سپاهان خواهد بود. آن ها در جدال با 
حریف سعودی احتمالا نباید به چیزی جز برد فکر کند. فارغ از 
بحث انتقام به واسطه حواشی دیدار رفت که برگزار نشد، ازلحاظ 
جدولی نیز تیم تحت هدایت مورایس به پیروزی برابر میزبان 
خود نیاز دارد. ابتدا باید فرض کنیم که الاتحاد به ســه امتیاز 

بازی برابر اولمالیق دست پیدا می کند. آن ها در این صورت 1۲ 
امتیازی می شوند و در صدر جدول باقی می مانند. سپاهان اگر 
در دیدار قبلی از سد نیروی هوایی گذشته باشد، با 1۰ امتیاز به 
عربستان می آید و در صورت شکست نماینده عربستان عنوان 
سرگروهی را به خود اختصاص خواهد داد. البته در این شرایط 
کسب نتیجه مســاوی هم ممکن است نماینده کشورمان را 
در قامت یکی از بهترین تیم های دوم راهی دور یک هشــتم 
نهایی کند؛ اما اگر ســپاهان با هشت و یا هفت امتیاز راهی 
ریاض شــود فقط و فقط با کسب پیروزی است که می تواند 
امیدی برای ایســتادن در جایگاه دوم داشــته باشد. فارغ از 
تمام این پیش بینی ها دوئل الاتحاد و ســپاهان جدالی جذاب 
و هیجان انگیز خواهد بود. پنج روز پس از بازی سنگین برابر 
تیم پرســتاره الاتحاد نوبت به مصاف با مس رفسنجان از راه 
می رسد. در آن برهه زمانی مشخص نیست شاگردان ساکت 
الهامی همچنان رقبایشــان را یکی پس از دیگری شکست 
داده اند یا خیر اما به هیچ وجه مسابقه با نارنجی پوشان نمی تواند 
آزمونی ساده برای نایب قهرمان فصل قبل لیگ برتر فوتبال 
ایران تلقی شــود. هوادار، آلومینیوم اراک گل گهر سیرجان و 
شمس آذر رقبای بعدی مرد پرتغالی تا پایان نیم فصل نخست 
خواهند بود. باید به انتظار نشست و تماشا کرد در بازه زمانی 
۲1 آبان تا 18 آذر که سپاهان سه دیدار در لیگ و ۲ بازی در 
لیگ قهرمانان آسیا دارد، چه نتایجی کسب می شود و این تیم 
در لیگ چه رتبه ای خواهد داشــت و آیا به مرحله دوم لیگ 
قهرمانان صعود کرده است یا خیر؛ اما آنچه مشخص است این 
که ژوزه مورایس در یک ماه پیش رو باید بازی های پرچالشی 
را تجربه کند و البته هنر مربیگری اش را به کار گرفته تا تیمش 
را از این جدال های سرنوشت ساز به سلامت عبور دهد. اگر این 
گونه شود بدون شک اثر روانی اتفاقات چند وقت اخیر یعنی 
کسر ۴ امتیاز در لیگ برتر و احکام سنگین کنفدراسیون فوتبال 
آسیا علیه باشگاه سپاهان به حداقل خواهد رسید و آن ها دوباره 

در قامت یک مدعی جدی قهرمانی ظاهر خواهند شد.

باشگاه ســپاهان از دســت اندکاران فوتبال بابت میزبانی 
این تیم در ورزشــگاه آزادی تشکر کرد و بابت اینکه آن ها به 
مشکلاتی برخورده اند، عذرخواهی کرد. سپاهانی ها که به علت 
محرومیت انضباطی از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا نتوانستند 
در نقش جهــان اصفهان از آلمالیق ازبکســتان میزبانی کنند، 
مجبور شدند به ورزشــگاه آزادی بروند و این ورزشگاه در یک 
روز میزبان دو بازی شد. ازاین رو باشگاه سپاهان طی بیانیه ای 
بابت قبول این زحمت از دســت اندرکاران فوتبال عذرخواهی 
و تشــکر کرد. این باشگاه نوشته است:» باشگاه فولاد مبارکه 
سپاهان لازم می داند در رابطه با برگزاری مسابقه تیم های فولاد 
مبارکه سپاهان ایران و آلمالیق ازبکستان در ورزشگاه آزادی و 
رقم خوردن شب فوتبالی ارزشمند نکات ذیل را یادآوری نماید. 
در مدت زمــان کوتاه و محــدودی به جهت صدور رای کمیته 
انضباطی AFC که جز ارکان مســتقل و بدون اجازه حضور و 
پیگیری و اطلاع مسئولین ایرانی حاضر در آن کنفدراسیون به 
 AFC جهت تعارض منافع صادرشده بود، طبق اطلاع رسمی
بازی در ورزشگاه آزادی الزامی بو و از همان لحظه تلاش های 
جدی و راهبردی فدراسیون محترم جمهوری اسلامی ایران و 
به ویژه ریاست محترم جناب آقای تاج برای جلوگیری از وقفه 
و اختلال و ایجاد مشــکل جدیدی آغاز تا نهایتا با همکاری و 

تلاش شایســته مسئولین شرکت توسعه و تجهیز و مدیران و 
پرسنل خدوم ورزشــگاه آزادی و عنایت وزیر محترم ورزش و 
جوانــان این مهم به بهترین نحو در آن مجموعه برگزار شــد 
که بدینوسیله از کلیه متصدیان صمیمانه سپاسگزاری و تقدیر 
می نماییم.«باشگاه سپاهان در ادامه بیانیه خود آورده است: »از 
همراهی هواداران باغیرت نساجی مازندران نیز که پرشور در این 
شب فوتبالی ملی همراهی با تیم باکیفیت و بازیکنان شایسته و 
مربی فهیم نساجی و همچنین تیم سپاهان را داشتند، خالصانه 
تشکر می نماییم. حضور ارزشمند و سازنده و روحیه بخش جناب 

آقای تاج ریاست محترم فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی 
ایران و جناب آقای بهاروند مسئول محترم سازمان لیگ و جناب 
آقای امیر قلعه نویی، سرمربی محترم تیم ملی فوتبال جمهوری 
اســلامی ایران، در اردوی تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان را 
پاس می داریم و این حمایت راستین را ارج می نهیم. این مسابقه 
تجربــه تاریخی و موفقی از همدلی هــواداران فوتبال را که با 
پرچم های ســپاهان و نساجی به ورزشگاه آزادی آمده بودند به 
نمایش گذاشت، اما دراین بین شاهد رفتار معدود افراد تماشاگرنما 
بودیم که دور از شان باشگاه سپاهان در مقطعی کوتاه به ساحت 

فدراسیون محترم فوتبال جسارت کردند که موجبات تکدر خاطر 
همگان ازجمله بازیکنان، مسئولین و مدیران و کادر فنی تیم را 
که شب قبل مسابقه و پیش از آن شاهد همراهی و مساعدت و 
عنایت جناب آقای تاج بودند را فراهم آورد که بدینوسیله ضمن 
مردود دانستن این اقدام هرچند کوتاه، از ریاست و مسئولین و 
پرسنل پرتلاش فدراسیون عذرخواهی می نماییم.«در پایان بیانیه 
سپاهان نوشته شده است: »بر خود وظیفه می دانیم از همکاری 
شایســته و موثر اصحاب رسانه و خبرنگاران اصفهان و تهران 
که روایتگر صادق این شب تاریخی بودند تقدیر و بر همت عالی 
مسئولین محترم امنیتی، انتظامی و اجرایی، یگان ویژه، جمعیت 
حامیان هواداران و بخش های مختلف فدراسیون فوتبال و وزارت 
ورزش و جوانان درود و سپاس تقدیم نماییم. در پایان از هواداران 
عزیز ســپاهان که مثل همیشه با حمایت چشم گیر و باهمت 
غیرتمندانه و مودبانه خود کیلومترها را پیمودند تا تیم محبوب خود 
را در تهران تنها نگذارند، سپاسگزاریم و خاضعانه از آنان به واسطه 
تمام فشارهایی که در ماه های گذشته متحمل شدند، دلجویی 
می نماییم. همراهی شما در این مقطع که سپاهان عزیز تحت 
حملات بی سابقه منفعت طلبان و بدخواهان قرارگرفته است، در 
تقویم فوتبال ایران به افتخار ثبت خواهد شد. امید است که این 
پیروزی تاریخی مقدمه موفقیت های آتی باشگاه سپاهان باشد.«

عذرخواهی باشگاه سپاهان از فدراسیون فوتبال

پرسپولیس و ســپاهان، دو نماینده آسیایی ایران شرایط 
خوبی برای صعود و حتی صدرنشینی در مرحله گروهی آسیا 
رادارند. دور چهارم مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا نیز با 
انجام بازی النصر و الدحیل پایان یافت تا وضعیت پنج گروه 
منطقه غرب آسیا مشخص شود؛ رقابت هایی که علاوه بر پنج 
تیم صدرنشین در گروه A تا E، سه تیم دوم برتر هم می توانند 
به مرحله یک هشتم نهایی این رقابت ها برسند و به همین 
دلیل پرسپولیس و سپاهان ایران شانس بالایی برای صعود و 
حتی قرار گرفتن در رتبه نخست رادارند. سپاهان و پرسپولیس 
 E و C در حــال حاضر جایگاه دوم جــدول را در گروه های
لیگ قهرمانان آســیا را با کسب ۷ امتیاز به خود اختصاص 
دادند و اگر همین حالا بخواهیم از بین گروه های پنج گانه در 
منطقه غرب ۳ تیم برتر دوم را به عنوان صعودکننده مشخص 
کنیم، طلایی پوشان اصفهان پشت سر نوبهار ازبکستان به 
دور حذفی می رسند، اما شاگردان یحیی گل محمدی به خاطر 
یک گل زده کمتر نسبت به نسف قارشی ازبکستان )تیم دوم 

گروه B ( که مثل آن ها هفت امتیازی است، نمی تواند به دور 
یک هشتم نهایی راه پیدا کند ولی دو بازی آینده برای آن ها 
سرنوشت ســاز است. جدا از شانس صدرنشینی برای این دو 
نماینده فوتبال ایران و دو رقابت ســختی که در انتظارشان 
اســت، نیاز به حداقل یک برد برای هر دو تیم الزامی است، 
چراکه طبق جــدول فعلی و در بین تیم هــای دوم جدول 
گروه های پنج گانه در منطقه غرب، نوبهار ازبکستان با 1۰ 
امتیاز صعودش را قطعی کرده، ولی تیم های سپاهان، نسف 
قارشی ازبکستان و پرسپولیس مثل هم ۷ امتیاز از چهار بازی 
گرفتند و پاختاکور با ۴ امتیــاز، امید کمی برای صعود دارد. 
درست است که سپاهان و پرسپولیس با توجه به بازی های 
باقی مانده هنوز شانس صدرنشینی در مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان رادارند، اما با توجه به شرایط جدول سایر گروه ها، 
زنــگ خطر هم برای آن ها به صدا درآمده و ممکن اســت 
حداقل یکی از این دو نماینده فوتبال ایران نتواند به دور حذفی 

برسد.

مدافع چپ سپاهان دوباره در دیدار مقابل آلمالیق یکی 
از بهترین های تیمش بود. ســپاهان بــا نمایش فوق العاده 
در هفته چهارم مرحله گروهی لیگ قهرمانان آســیا مقابل 
آلمالیق ازبکستان موفق به کسب پیروزی 9 بر صفر شد و 
همه بازیکنان این تیم روز خوبی پشت سر گذاشتند و حتی 
مدافعانی مثل میلاد زکی پور نیز رد پایشان در گل های این 
تیم دیده می شد. میلاد زکی پور که سال گذشته جایگاه ثابتی 
در سپاهان به دست آورد و در این فصل هم حضور ثابت و 
تاثیرگذار در مسابقاتشان داشته، در دیدار رفت لیگ قهرمانان 
آسیا مقابل آلمالیق ازبکستان یک گل تماشایی از روی ضربه 
ایستگاهی به ثمر رساند که VAR به خاطر حضور عیسی 
آل کثیر در آفساید آن را رد کرد و در نیمه دوم هم یک پاس 
گل به رضا اسدی داد اما او توانست در مسابقه برگشت هم 
نمایش خوبی ارائه کند. این مدافع چپ سرعتی که تجربه 
چهارفصل حضور در لیگ قهرمانان آسیا همراه با استقلال 
را داشته، در ســه دیدار امسال سپاهان در این رقابت ها نیز 

نمایــش موثری ارائه کرده که در بــرد 9 گله برابر آلمالیق 
توانست روی دو گل اول تیمش موثر باشد. میلاد زکی پور در 
دقیقه 8 با یک پرتاب اوت بلند سپاهان را صاحب موقعیت 
کرد که پس از ضربه پشت سر محمد قربانی و شوت فرشاد 
احمدزاده، دروازه آلمالیق ازبکســتان باز شد و دو دقیقه بعد 
هم بانفوذ از جناح چپ موقعیت سازی کرد و در ادامه دوباره 
احمــدزاده این فرصت را تبدیل به گل کرد که داور پس از 
بازبینی ویدئویی آن را نپذیرفت. دومین گل مردود سپاهان 
در دقیقه ۵۴ هم دوباره این مدافع پایه گذاری کرد که بانفوذ 
سریع از جناح چپ محوطه جریمه خلق موقعیت داشت، ولی 
بازهم VAR آن را رد کــرد ولی پنج دقیقه بعد حرکت او 
از همین ســمت زمین و پاسش را احسان پهلوان فرستاد تا 
رضا اسدی گلزنی کند. زکی پور با این نمایش مقابل آلمالیق 
ازبکستان حالا امیدوار اســت دوباره شانس دعوت به تیم 
ملی را پیدا کند و وارد رقابت با احســان حاج صفی و میلاد 

محمدی شود.

رد پای زکی پور 
در طوفان آسیایی سپاهان

شانس صعود 
پرسپولیس و سپاهان برابر است

   منهای فوتبال

هندبال سپاهان نوین و گیتی 
پسند در مسیر پیشرفت

سرمربیان تیم های هندبال سپاهان نوین و گیتی پسند 
دو نماینده اصفهانی لیگ برتر به اظهارنظر پیرامون شرایط 
تیم هایشان پرداختند. سرمربی تیم هندبال سپاهان نوین 
گفت: نیمه اول خوب بودیم، 1۵ دقیقه مجید رحیمی زاده، 
پس از شکست تیمش مقابل سپاهان در هفته سوم لیگ 
برتر هندبال اظهار داشت: از قبل می دانستم بازی حساسی 
خواهیم داشت، خاصیت شهرآورد ها به این شکل است و 
سختی ها و مشکلات خودش را دارد، به تیم حریف تبریک 
می گویم. وی افزود: نیمه اول خوب بودیم، 1۵ دقیقه ابتدایی 
نیمه دوم هم عملکرد خوبی داشتیم اما در 1۵ دقیقه پایانی 
بازی خوبی را به نمایش نگذاشتیم، دروازه بان 8 تا 9 سیو 
داشت، طبیعتا اگر توپ ها را به ثمر نرسانیم بازنده خواهیم 
بود. رحیمی زاده تصریح کرد: کار می کنیم تا آرام آرام بهتر 
شویم و نیم فصل دوم روی این بازیکنان می توان حساب 
باز کرد. کیوان صادقی، سرمربی تیم هندبال گیتی پسند نیز 
پس از برتری مقابل فرازبام خائیز دهدشــت اظهار داشت: 
بعد از دو ماه شروع مجدد باید قبول کنیم بازی های ابتدایی 
سخت است و شــاید اگر میهمان بودیم شرایط دشوارتر 
می شــد اما به هرحال توانستیم به دو امتیاز خانگی دست 
پیدا کنیم. به تیم فرازبام هم تبریک می گویم بابت دوندگی 
و عملکرد خوبی که با جوانان خــود ارائه کرد. وی افزود: 
امیدوارم همان طور که روند خوبی را پشت سر گذاشته ایم 
با پیروزی های شیرین در ادامه لیگ برتر پیش برویم تا به 
چند بازی پایانی نیم فصل برســیم، در آن زمان بازی های 
دشواری روبه رویمان خواهد بود. صادقی تصریح کرد: پس 
از چند ماه دوری از مســابقات به ادامه بازی ها برگشتیم و 
این شرایط را سخت می کند، ما هم فقط به دنبال کسب 
پیروزی در این بازی بودیم و پیش بینی یک بازی سخت را 
هم می کردیم چراکه تیم حریف جوان بود و دوست داشت 
مقابل ما خودش را نشان دهد. سرمربی گیتی پسند در پایان 
گفت: متاسفانه دو بازیکنمان را دربازی های دوستانه اخیر به 
علت آسیب دیدگی جدی از دست دادیم و به همین علت 
سایر بازیکنان ازنظر روحی و روانی خیلی آماده نبودند و با 
ترس بازی می کردند تا مصدوم نشوند، درهرصورت پیروزی 
خوبی بود و امیدوارم لیــگ برتر همین طور بدون وقفه و 

تعطیلی دنبال شود.

نایب قهرمانی کاراته ایران در 
نوجوانان و جوانان آسیا

نماینــدگان کاراته ایران در پایان روز دوم مســابقات 
قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ در رده های پایه با کسب 1۲ مدال طلا، 
نقره و برنز شمار مدال های کاراته ایران را به عدد 18 رساند. 
روز دوم مســابقات کاراته قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ در رده های 
پایه سه شنبه گذشته با برگزاری رقابت های کومیته جوانان، 
کاتای تیمی جوانان و کاتای انفرادی زیر ۲1 سال به پایان 
رسید و در پایان نمایندگان کاراته کشورمان درمجموع با 
کســب ۴ طلا، ۴ نقره و 1۰ برنــز بالاتر از میزبان و پس 
از ژاپن بر ســکوی دوم ایستاد. در کومیته جوانان دختران، 
فاطمه جعفرنژاد در وزن ۴8- کیلوگرم در دیدار نهایی یک 
بر صفر از سد سوپیچایا تیکوانگ از تایلند عبور کرد و موفق 
به کســب مدال طلا شد. جعفرنژاد در این رقابت ها ابتدا از 
سد نماینده قرقیزستان گذشت و در نیمه نهایی کاراته کای 
ازبکســتانی را شکســت داد. در وزن 66- کیلوگرم، هانا 
حسین پور در دیدار فینال 6 بر پنج المحیرا تیارا از اندونزی را 
شکست داد و طلایی شد. حسین پور هم در این مسابقات 
ابتدا نماینده تایلند را شکســت داد و سپس از سد نماینده 
قزاقستان عبور کرد. در وزن 66+ کیلوگرم، زهرا رحیم پور در 
دیدار نهایی با نتیجه 6 بر ۲ از سد چانانکان حیوخام از تایلند 
گذشت و به مدال طلا رسید. رحیم پور در دور اول استراحت 
داشت اما در دور دوم عسیلا ساویدوا از قزاقستان را شکست 
داد. یوسف نیک روش در وزن ۷6+ کیلوگرم، متین زارع در 
کاتای انفرادی زیر ۲1 سال و کاتای تیمی جوانان دختران 
)مبینا حدادزاده، سارینا دری، ساناز مهری ماهانی( به مدال 
نقره رسیدند. سپیده امینی در کاتای انفرادی زیر ۲1 سال، 
کاتای تیمی جوانان پسران )امیرحسین عربی، محمدعلی 
مسلمی، امیرمحمد مسلمی(، ابوالفضل همدم جو در وزن 
61- کیلوگرم، وهاب شاهمیر در وزن ۷6- کیلوگرم، بشری 
ایمانی در وزن ۵9- کیلوگرم، فاطمه زهرا ســعیدآبادی در 
وزن ۵۳- کیلوگرم، هم به مدال برنز رسیدند. بدین ترتیب 
در پایان روز دوم تعداد مدال های تیم های ملی کاراته ایران 

به ۴ طلا، ۴ نقره، 1۰ برنز و مجموع 18 مدال رسید.

ملی پوشان تکواندو در جام 
ریاست فدراسیون جهانی

تکوانــدوکاران ایــران جهت حضور در جام ریاســت 
فدراســیون جهانی راهی کشور اردن شدند. پنجمین دوره 
جام ریاست فدراسیون جهانی تکواندو در قاره آسیا با حضور 
۴1۰ تکواندوکار طی روزهای 18 تا ۲۰ آبان ماه به میزبانی 
اردن در شهر امان برگزار خواهد شد. به همین منظور مهدی 
حاجی موسائی، ابوالفضل زندی، مهران برخورداری، آناهیتا 
توکلی و ساینا کریمی جهت حضور در این مسابقات راهی 
اردن شدند. ضمن اینکه ناهید کیانی و مبینا نعمت زاده پس 
از حضور در مسابقات پاکستان، از اسلام آباد به همراه مینو 
مداح ســرمربی تیم ملی بانوان راهی امان می شوند. طبق 
برنامه اعلام شده مبینا نعمت زاده و ناهید کیانی در وزن ۵۳- 
کیلوگرم و ساینا کریمی در ۴6- کیلوگرم بانوان روز نخست 
مسابقات برابر با 18 آبان ماه به دیدار با رقبا می روند. جمعه 
در روز دوم و پایانی رقابت ها نیز آناهیتا توکلی در وزن ۷۳+ 
کیلوگرم، مهدی حاجی موسائی، ابوالفضل زندی و مهران 
برخورداری به ترتیب در اوزان ۵۴-، ۵8- و 8۰- کیلوگرم به 
روی شیاپ چانگ خواهند رفت. همچنین هدایت تیم آقایان 
در این رویداد برعهده مجید افلاکی به عنوان ســرمربی و 

مهرداد یوسفی به عنوان مربی بدنساز خواهد بود.

رنا
س: ای

عک
سرمربی سپاهان باید تیمش را برای چند بازی حساس آماده کند
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عضــو کارگروه تخصصی فرونشســت اصفهان گفت: 
آسیب های سازه ای بنای مسجد سید اصفهان از جمله ترک 
عمیق دیواره ها، گنبد و ســقف در راستای ترک فرونشستی 
عمیــق و طولانی ایجاد شــده در زمین اســت و این ترک  
)FissuRE( فرونشستی زمین هم پس از برداشت کاشی های 

کف به وضوح قابل مشاهده است.
به گزارش ایرنا، در روزهای گذشته ضمن بازدید شورای 
فنی اســتانداری اصفهان و کارشناســان میراث فرهنگی از 
وضعیت مسجد تاریخی سید اصفهان و مرمت های اضطراری 
این بنای تاریخی از سوی گروه امانی اداره کل میراث فرهنگی، 
وجود ترک عمیق فرونشستی در زیر کف فرش شبستان این 

مسجد تشریح شد.
در این پیوند بهرام نادی روز چهارشنبه در گفت وگو با ایرنا 
اظهار داشــت: بخش اول آسیب های سطحی و معماری بنا 
همانند تخریب کاشی های کف ناشی از نگهداری ناصحیح 
این بنای تاریخی است اما بخش دوم و اساسی آسیب ها به 

فرونشست زمین برمی گردد.
او افزود: نشســت نامتقارن زمین، ناشی از فرونشست و 
برداشت بی رویه آب های زیر زمینی سبب ایجاد ترک در زمین 
می شود و در ادامه، این ترک ها به سازه منتقل می شود، زیرا 
سازه های مصالح بنایی و تاریخی توان تحمل تنش های شدید 

ناشی از ترک زمین و فرونشست را ندارند.
این متخصص ســازه گفت: البته ترک های ســازه ای 
مسجد سید ناشی از فرونشست را نباید در نبود متولی مسجد 
جســت وجو کرد و این ترک ها ناشی از عدم وجود متولی در 
بخش کنترل و مدیریت منابع آب سطحی و زیر زمینی است.

او افزود: مرمت بنای مسجد سید بدون کنترل منابع آب 
زیر زمینی، ناپایدار خواهد بــود و وقوع و بروز مجدد ترک و 

آسیب های سازه ای و غیرسازه ای دور از انتظار نیست.
نادی گفت: چگونه می توان امیدوار بود که اســکت سازه 
مصالح بنایی، بنا شده در منطقه ای با نرخ فرونشست تحمیلی 
سه تا پنج سانتی متر در سال )۳۰ تا ۵۰ سانتیمتر در 1۰ سال( 
بتواند بدون شکست در مقابل این تنش غیرقابل تصور دوام 

بیاورد.
 تصریح کرد: نتیجه این است که بدون مطالعه فرونشست 
شامل تعیین عمق و ابعاد ترک با ابزاری مشابه دستگاه نفوذگر 
رادار )GPR( و نرخ دقیق نشســت نامتقارن با ابزاری مشابه 
دستگاه موقعیت یاب مکانی )GPs( نمی توان اقدام به مرمت 

سطحی کرد.
نادی در ادامه گفت: نکته مهم اینکه در سال های گذشته 

بارها در خصوص آســیب های فرونشستی توضیح دادیم و 
متأسفانه نادیده گرفته و یا انکار شد. هم اکنون تعداد زیادی از 
شاخص های گچی نصب شده در مسجد علی قلی آقا در شمال 
مسجد سید به سبب فرونشست زیاد ریخته و از بین رفته اند و 
گنبد و ستون های مسجد جامع عباسی نیز به دلیل فرونشست، 

دچار ترک و کم شدگی شده اند.
او تأکید کرد: نبود برنامه جامع در کنترل فرونشست زمین 
و مدیریت صحیح بر منابع آب های سطحی و زیر زمینی در 
اصفهان سبب بلعیده شدن سازه ها از جمله میراث فرهنگی و 
ســازه های تاریخی خواهد شد. در نتیجه ضمن لزوم مرمت 
و نگهداری صحیح ســازه های تاریخی لازم است مدیریت 
صحیح بر منابع آب زیر زمینی جهت کاهش و حذف اثرات 

مخرب فرونشست انجام شود.
همچنین هادی اللهیاری مدیر گروه امانی اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اصفهان گفت: باتوجه به 
بازدیدهایی که از ســال گذشته در مسجد سید داشتیم، یک 
شکاف از بیرون و پشت دیوار شبستان مسجد وجود دارد و به 
همین دلیل یک سونداژ در کف ایجاد و تقریبا ۴۰ سانتی متر از 

کف فرش مسجد را باز کردیم.
او افزود: این شــکاف عمیق است و وقتی به این میزان، 
ســطح زمین شکاف باز کرده است، مطمئنا تا چند متر ادامه 

دارد و دلیل آن هم فرونشست است. اللهیاری تأکید کرد: در 
اثر این فرونشست نامتقارن در جبهه شمالی مسجد به دلیل بار 

وارد شده از سمت گنبد، عوارض، بیشتر بروز پیدا کرده است.
او اظهار داشت: مطمئن هســتیم که اگر برداشتن کف 
فرش ها را ادامه بدهیم و قســمت بیشتری را باز کنیم، این 

شکاف ادامه دارد.
او با بیان اینکه شاخص های گچی در گنبد گذاشته ایم تا 
حرکت سازه را رصد کنیم، گفت: معضل در رابطه با گنبد است 
که هم از داخل و هم از بیرون ترک دارد و متاســفانه آسیب 

جدی به بنا وارد کرده است.
مدیر گروه امانی میراث فرهنگی اصفهان ادامه داد: اولویت 
ما برای این بنا این است که از بالا، گنبد را استحکام بخشی 
کنیم چون شــکافی که روی بام خورده است به دلیل اینکه 
در فصل بارندگی هستیم، می تواند موجب آسیب های بیشتر 

به بنا شود.
مسجد سید، یکی از مساجد تاریخی اصفهان و متعلق به 

دوره قاجار است.
در سال های اخیر بی توجهی نسبت به بنای مسجد سید 
شــرایط نامطلوبی را برای آن رقم زده، این شرایط در حالی 
است که آثار فرونشست چون ترک ها و نشست های نامتقارن 

نیز شرایط این مسجد را سخت تر کرده است.

طرح:محمود نظری/ برگرفته از جشنواره جوان ایرانی 

شکاف عمیق فرونشستی دلیل ترک گنبد مسجد سید اصفهان

بدون شرح

جعبه سیاه

شرکت های دانش بنیان به تازگی کیت تشخیص سرطان 
روده ای را به تولید رسانده است که با سنجش میزان خون 
مخفی در مدفوع قادر است در مدت 1۰ دقیقه بروز بیماری 

سرطان را در مراحل اولیه بیماری تشخیص دهد.
به گزارش ایسنا، سرطان روده؛ سومین سرطان شایع در 
ایران است و برآورد شده که سالانه حدود ۳8۰۰ تا ۴۰۰۰ 
مورد جدید از سرطان روده بزرگ در کشور تشخیص داده 

می شود.
این بیماری هر چند از طریق غربالگری قابل پیشگیری و 
قابل درمان است، ولی روش تهاجمی و هزینه بر کولونوسکوپی 
سبب شده که افراد بالای ۵۰ سال و در معرض خطر کمتر 

تمایلی به غربالگری داشته باشند
این در حالی است که یکی از شرکت های دانش بنیان 
کیتی را به تولید رسانده که از طریق اندازه گیری خون مخفی 

در مدفوع، بیماری را در مراحل اولیه شناسایی کند.
خون مخفی )OB( در مدفوع به حالتی گفته می شود 
که در آن خون یا بقایای آن در مدفوع وجود دارد، اما قابل 
مشاهده نیست. خون مخفی برخلاف خون ناشی از خونریزی 
به صورت قرمز  انتهای روده که روی مدفوع  قسمت های 
قابل  خون  آزمایش  با  فقط  و  نبوده  می شود،  دیده  رنگ 

شناسایی است.
گوارش،  دستگاه  بدخیم  و  خوش خیم  تومورهای  تمام 
شریانی-  ناهنجاری های  روده،  التهابی  بیماری  زخم ها، 
وریدی، دیورتیکولوز، هموبیلیا می توانند باعث به وجود آمدن 

خون مخفی در مدفوع شوند.
کیت تشخیص سریع FOB برای ارزیابی سرطان روده با 
استفاده از نشانگر خون مخفی در نمونه مدفوع مورد استفاده 
باقری، مدیرعامل یکی از شرکت های  قرار می گیرد.هادی 
سریع  کیت های  تولید  ایسنا،  با  گفت وگو  در  دانش بنیان 
تشخیص بیماری هایی چون پنل قلبی برای تشخیص سکته 
قلبی، پنل عفونی برای تشخیص عفونت معده، هپاتیت و 
سایر عفونت ها را از محصولات تولیدی این شرکت دانست 
و گفت: میزان ارزبری این کیت ها ۲۰ میلیون دلار در سال 
است و حدود 6۰ درصد از بازار این کیت ها از طریق واردات و 

۳۰ درصد آن از طریق مونتاژ تامین می شود.
باقری با تاکید بر اینکه این شرکت جزو تولیدکنندگان 
این محصول به شمار می رود، اظهار کرد: قیمت  مستقیم 
تمام شده محصول ما ۳۰ تا ۴۰ درصد کمتر از نمونه های 
چینی است، ضمن آنکه کیفیت آنها در رده محصولات مشابه 

اروپایی است.
به کسب 1۰  ماه گذشته موفق  در ۳  اینکه  بیان  با  او 

درصد از بازار ایران شدیم، یادآور شد: محصول ویژه ما کیت 
غربالگری سرطان روده با مارکر پیروات کیناز m۲ است. این 
کیت تنها یک تولیدکننده آلمانی دارد که به دلیل تحریم ها 

این کیت به ایران وارد نمی شود.
مدیر عامل این شرکت دانش بنیان، مارکر پیروات کیناز 
m۲ را یک تومور مارکری دانست که در بیماری سرطان 
گوارشی از جمله سرطان روده، ترشح و از طریق مدفوع دفع 

می شود.
او تاکید کرد: ما بر اساس این بیومارکر توانستیم سرطان 
روده را شناسایی کنیم. مزیت محصول ما نسبت به نمونه 

آلمانی، قیمت رقابتی است.
و  آزمایشگاه ها  در  کیت  این  اینکه  بر  تاکید  با  باقری 
کلینیک ها قابل استفاده است، در خصوص عملکرد آن توضیح 
داد: این کیت از طریق نمونه مدفوع، سرطان را شناسایی 
می کند. در حال حاضر برای تشخیص این سرطان، از روش 
تهاجمی کولونوسکوپی استفاده می شود که گران قیمت نیز 
هست و در بسیاری از افراد تمایل به غربالگری از طریق 
کولونوسکوپی نیست. این در حالی است که قبل از آنکه فرد 
برای انجام کولونوسکوپی اقدام کند، با یک نمونه گیری ساده 
از نمونه مدفوع، بروز بیماری سرطان روده در وی تشخیص 
داده می شود و پس از مثبت بودن نتیجه کیت، فرد برای 

کولونوسکوپی معرفی می شود.
 در خصوص دقت تشخیصی این کیت، گفت: این کیت 
در استیج اولیه بیماری قادر به شناسایی سرطان روده است 
و هر چه شدت آزمایش بیشتر باشد، نشان دهنده پیشرفت 

سرطان است.
باقری، سرطان روده را سومین سرطان شایع در بین انواع 
سرطان ها و دومین علت مرگ و میر ناشی از سرطان عنوان 
کرد و افزود: در صورتی که تشخیص در مراحل اولیه صورت 
گیرد، شانس درمان افزایش می یابد و از سوی دیگر بر اساس 
گاید لاین ها اعلام شده که جمعیت های بالای ۵۰ سال باید 

یک بار مورد غربالگری سرطان روده قرار گیرند.
 اظهار کرد: برای این منظور روش های مشابهی مانند 
کیت »فیت« و یا بررسی خون مخفی در مدفوع وجود دارد که 
حساسیت این روش ۴۰ درصد است، در حالی که حساسیت 
کیت به مارکر پیروات کیناز m۲ بالای 9۰ درصد است.  این 

کیت در مدت 1۰ دقیقه می تواند بیماری را تشخیص دهد.
این فناور، این کیت در مرحله کارآزمایی های  به گفته 
بالینی در بیمارستان های شریعتی و طالقانی قرار دارد و در 
صورتی که کلیه مراحل را طی کند، از سال آینده وارد بازار 

خواهد شد.

سرطان روده را در مدت ۱0 دقیقه
 و با دقت بیش از 90 درصد شناسایی کنید

میراث فرهنگی سفیر خوبی برای معرفی ایران است

مسیریاب »ویز« ورود به 
جاده های پرتصادف را 

تشخیص می دهد

گوگل، متا و چند شرکت 
دیگر برای مبارزه با 

سوءاستفاده آنلاین از 
کودکان متحد شدند

مسیریاب پرطرفدار ویز، متعلق به گوگل، به قابلیتی 
مجهزشده است که با گوشزد کردن تاریخچه ی تصادفات 

رانندگی هر مسیر، به راننده هشدار می دهد.
شرف  در  رانندگان  که  هرگاه  جدید،  قابلیت  با 
نزدیک شدن به یک منطقه ی حادثه خیز در جاده باشند، به 

لطف گوشی خود از آن مطلع می شوند.
جزو  بحث  مورد  راه  اگر  گوگل،  اطلاعیه ی  بر  بنا 
مسیرهای پرتکرار یک راننده باشد، تعداد هشدارهای اعلام 

شده محدود می شوند تا از حواس پرتی او جلوگیری شود.
نتیجه ی  جاده،  حادثه خیز  نواحی  درباره ی  هشدارها 
آنالیز مشخصات جاده ها توسط هوش مصنوعی است که 
از جمله ی آن ها می توان به سطح معمول ترافیک، ارتفاع 
و بزرگراه بودن یا نبودن یک جاده اشاره کرد. به علاوه، 
کاربران فعلی ویز هم امکان گزارش تاریخچه ی تصادفات 

را خواهند داشت.

شرکت هایی ازجمله گوگل، متا و دیسکورد با معرفی 
یک برنامه بین پلتفرمی جدید که LAntERn نام دارد، قصد 
دارند با استثمار و سوءاستفاده جنسی آنلاین از کودکان 

)OCsEA( مبارزه کنند.
گروهی از کسب وکارهای حوزه فناوری تحت عنوان 
»ائتلاف فناوری« )thE tECh COALitiOn(، با هدف 
از  آنلاین  جنسی  سوءاستفاده  با  مبارزه  برای  همکاری 
کودکان، در اطلاعیه خود از برنامه جدیدی تحت عنوان 

LAntERn رونمایی کردند.

در  شرکت کننده  پلتفرم های  اطلاعیه،  این  طبق 
LAntERn که تاکنون شامل مواردی ازجمله دیسکورد، 

گوگل، متا، توییچ، snAP و ROBLOx می شوند، می توانند 
سیگنال هایی را در مورد فعالیت های نقض کننده قوانین 
خود ارسال کنند. این سیگنال ها می توانند شامل اطلاعات 
آدرس  مانند  قوانین  نقض کننده  حساب های  با  مرتبط 
استفاده  مورد  کلیدی  کلمات  یا  کاربری  نام  و  ایمیل 
برای انتشار محتواهای مربوط به سوءاستفاده جنسی از 
کودکان )CsAm( باشد. سپس سایر شرکت های سهیم 
در   LAntERn از سیگنال های موجود در نیز می توانند 

پلتفرم های خود استفاده کنند.
همچنین در این اطلاعیه اشاره شده است که هرچند 
به  اما  اثبات نمی کنند،  را  سیگنال ها دقیقاً سوء استفاده 
شرکت ها درزمینه بررسی و انجام اقداماتی مانند بستن 

حساب یا گزارش فعالیت به مقامات کمک خواهند کرد.
متا به طور جداگانه نیز پستی در مورد این همکاری 
منتشر کرده است. به گفته این غول فناوری، آن ها در 
طول مرحله آزمایشی LAntERn بیش از 1۰ هزار اکانت 
فیسبوک و اینستاگرام را که نقض کننده قوانین بوده اند، 
حذف کرده و آن ها را به مرکز ملی کودکان مفقود و مورد 

سوءاستفاده قرارگرفته، گزارش داده است.
اعضای ائتلاف طی دو سال گذشته درحال توسعه 
LAntERn بوده اند. همچنین این ائتلاف بر این برنامه 

نظارت خواهد داشت و مسئول ایجاد دستورالعمل ها و 
قوانین شفاف برای به اشتراک گذاری داده ها خواهد بود. 
به عنوان بخشی از این برنامه، شرکت ها باید دوره های 
آموزشی اجباری را پشت سر بگذارند و سیاست ها و قوانین 

آن ها توسط ائتلاف بررسی خواهد شد.
در همین رابطه، امروز در گزارش دیگری به نقل از 
یکی از مدیران سابق متا گفته شده بود که این شرکت 

آسیب اینستاگرام به نوجوانان را نادیده می گیرد.

مشاور رئیس سازمان اســناد و کتابخانه ملی گفت: آثار 
برگزیده چنین جشنواره هایی می تواند چهره طبیعی، مثبت 
و غیر مغرضانه ای از ایران را به مخاطب خارجی معرفی کند 
و پل ارتباطی بین میراث فرهنگی ایران و مخاطب خارج از 

ایران باشد.
غلامرضا امیرخانی، استادیار تاریخ ایران اسلامی و مشاور 
رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران 
درباره توجه جشنواره میراث فرهنگی به بخش کتاب و آثار 
مکتوب این حوزه به ایرنا گفت: نمی توان توقع داشت که به 
سرعت این اتفاق بیفتد ولی به تدریج این جشنواره مخاطب 
خاص خود را پیدا می کند؛ یعنی اگر قرار باشد این جشنواره هر 
سال برگزار شود هر سال نزدیک به زمان برگزاری جشنواره 
کسانی که در حوزه میراث فرهنگی و کتاب فعالیت می کنند 

آثار خود را ارسال می کنند.
امیرخانی ادامه داد: با این اوصاف وقتی نگارنده کتاب در 
مرحله چاپ و یا نوشتن و تحقیق کتاب باشد، نگاهی هم به 
جشنواره خواهد داشت و در موضوعاتی کار می کند که بیشتر 

مورد توجه جشنواره باشد.
اســتادیار تاریخ ایران اســلامی، درباره نقش جشنواره 
میراث فرهنگــی در کاهش فاصله مردم با این حوزه گفت: 
ایــن موضوع دو جنبه دارد؛ یکی اینکه مخاطبانی که داخل 
کشور هستند هر چقدر هم با ویژگی های میراث فرهنگی، 
گردشگری و توریستی کشورمان آشنا باشند، از همه جزییات 
اطلاع ندارند. مخاطبان این جشنواره می تواند اهل فرهنگ و 
تحصیل کرده ها و از طرف دیگر عموم مردم مانند نوجوانان و 

حتی کودکان باشند.
 افزود: جنبه دیگر این موضوع مخاطبان خارج از کشور 
هستند؛ اینکه به مخاطب خارجی چه چهره ای از ایران نشان 

داده می شود، مهم است.
مشاور رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی ادامه داد: این 

آثار ممکن است برای مراکز پژوهشی و کتابخانه های خارج 
از ایران انتخاب شوند و بتوان با سطح بین المللی ارتباط برقرار 
کرد. میراث فرهنگی می تواند به عنوان متولی، پل ارتباطی 
با مراکز پژوهشی، انستیتوهای شهرشناسی، ایران شناسی و 
اسلام شناسی باشــد که حوزه های مشترک دارند و آثار این 
جشنواره می تواند سفیر خوبی برای معرفی تمدن ایران باشد.

او در پاسخ به این سوال که در حوزه نشر از چه وجوهی 
می تــوان به موضوع این جشــنواره پرداخت، گفت: بخش 

پایان نامه و کتاب به جشنواره امسال اضافه شده است؛ نیاز به 
بخشی با عنوان نشریات ادواری، مجلات و روزنامه ها حس 
می شــود. در بخش کتاب نیز می توان تقسیم بندی بخش 
کتاب های چاپی و جدید و بخش میراث کهن و نسخه های 
خطی را در نظر گرفت که نیازمند کار جداگانه و تخصصی تر 

است.
این استادیار دانشــگاه درباره همراهی کتابخانه ملی با 
جشنواره میراث فرهنگی و تعامل سازنده در این حوزه گفت: 
کتابخانه ملی به اعتبار اینکه با مراکز مختلفی در دنیا به ویژه 
کتابخانه های ملی جهان در تماس و تعامل اســت می تواند 
مرکزی برای مبادله باشد. آثار برگزیده چنین جشنواره هایی 
می تواند چهــره طبیعی، مثبت و غیر مغرضانه ای از ایران را 
به مخاطب خارجی معرفی کنــد و پل ارتباطی بین میراث 

فرهنگی ایران و مخاطب خارج از ایران باشد.
امیرخانی خاطرنشان کرد: طبق قانون واسپاری، هر کتاب 
یا نشریه ای که در ایران منتشر می شود باید دو نسخه از آن 
به کتابخانه ملی برسد. از این رو کتابخانه ملی در این زمینه 
می تواند به این جشنواره کمک کند. همچنین در حوزه میراث 

نسخه ها و اسناد خطی هم می تواند کمک کند.
او درباره مدرن شــدن کتــاب و کتابخوانی در جریان 
فضای مجــازی و تاثیر این جشــنواره در ترویج فرهنگ 
میراثی گفت: فضای مجازی شاید در برخی جنبه ها تهدید 
و در بســیاری جنبه ها فرصت محســوب شود. رسانه های 
اجتماعی و به ویژه صدا و ســیما به خاطر مخاطب زیادی 
که دارد می تواند در این زمینه بسیار کمک کند. مثلا بخش 
میراث فرهنگی شــبکه مستند پررنگ اســت، روزبه روز 
پربیننده تر می شود. شبکه مستند هم پوشانی قابل توجهی 

با حوزه میراث فرهنگی دارد.
دومین جشنواره ملی چندرسانه ای میراث فرهنگی از ۳ تا 

8 آذر ١۴٠٢ در استان قزوین برگزار خواهد شد.

دانشمندان هشدار می دهند که مصرف داروهای کاهش 
وزن پــر مصرف در میان مردم ماننــد اوزمپیک و ویگووی 

می تواند برای سلامتی کودکان و جوانان خطرناک باشد.
به گزارش سی تک دیلی، کارشناسان دانشگاه کالیفرنیا در 
ارواین نگران استفاده نادرست از داروهای 1RA-GLP در 
میان کودکان و نوجوانان برای درمان چاقی و دیابت هستند. 
اثربخشــی این داروها در بزرگســالان منجر به استفاده 
جوانــان از آن ها و در نهایت باعث ایجــاد نگرانی در مورد 
کاهش ناصحیح کالری و اســتفاده نادرست احتمالی از این 

داروها در میان کودکان و جوانان شده است.
علاوه بر این، نشان دادن موارد غیر واقعی و استانداردهای 
بدنی نادرســت در رســانه های اجتماعی و نیز دسترسی به 
داروهای تقلبی از طریق اینترنت از دیگر عواملی اســت که 
سلامتی کودکان و جوانان را تهدید می کند. به همین خاطر، 
دانشمندان تصمیم گرفتند با اعلام فراخوانی اقدام به تشریح 
گام هایی برای سلامتی و محافظت از  کودکان و جوانان در 

برابر مصرف این داروها کنند.از این رو، تیمی از کارشناســان 
دانشــگاه کالیفرنیا ارواین، متشکل از پزشکان، کارشناسان 
ورزش، دانشمندان داروسازی و متخصصان اخلاق و رفتار، 
نگرانی ها و خطرات موجود در مورد استفاده از  آگونیست های 
گیرنده پپتید شــبه گلوکاگون )1RAs-GLP( برای درمان 

چاقی و دیابت نوع ۲ در کودکان را مطرح کردند. 
 DR. DAn m. در نتیجه این تحقیق که به سرپرستی
 uCi در مجله علوم بالینی  دانشــکده پزشکی COOPER

 1RA-GLP منتشر شد، این تیم اعلام کردند با وجود اینکه
در بزرگسالان اثرات امیدوار کننده ای داشته، استفاده نادرست 
احتمالی از آن ها در کــودکان و نوجوانان موضوعی نگران 

کننده است.
به گفته دانشــمندان، وجود آگونیست های گیرنده پپتید 
شــبه گلوکاگون 1 در داروهای کاهش وزن پرمصرف مانند 
OzEmPiC و WEGOVy ممکــن اســت خطری جدی را 

برای سلامتی کودکان ایجاد کند.COOPER به عنوان مدیر 

مؤسســه uCi می گوید: نگرانی اصلی مــا عدم تعادل و 
کاهش نامناسب کالری یا انرژی دریافتی با مصرف داروهای 
کاهش وزن است. برخلاف بزرگسالان، کودکان و نوجوانان 
نه تنها برای فعالیت بدنی، بلکه برای رشد و  تکامل به انرژی 

و کالری کافی نیاز دارند.
دانشــمندان معتقد هســتند که تعادل انرژی دریافتی با 
داشتن رژیم غذایی مناسب و مصرف انرژی از طریق ورزش 
و تحرک بر رشــد و ســلامت کودکان و نوجوانان و نیز بر 
کیفیت و طول عمر آن ها تأثیــر می گذارد و هر تغییری در 
تعادل این دو عامل می تواند منجــر به اثرات نامطلوبی در 

سلامتی آن ها شود.
به اعتقاد آن ها، داشــتن رژیم غذایی مناسب و تحرک 
کافی، استخوان سازی درون غشایی )معدنی شدن( در دوران 
کودکــی را که به عنوان دوران بحرانی در رشــد و تکامل 
شناخته می شــود، افزایش می دهد و در نتیجه خطر ابتلا به 

پوکی و شکستگی استخوان در آینده کاهش پیدا می کند.

خطر مصرف داروهای کاهش وزن در کودکان و جوانان


